
Rozbor činnosti
a hospodaření za rok

2013



 

Rozbor činnosti a hospodaření MKP v roce 2013

Zpracovali:  PhDr. J. Vávra (rozbor činnosti); Ing. L. Matyášová (rozbor hospodaření)
Vydala: Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, 155 72 Praha 1 
Rok vydání: 2014
Náklad: 20 
Určeno pro vlastní potřebu
 



 3

 OBSAH 
Úvodem ................................................................................................................................................... 4 
 
Činnost Městské knihovny v Praze v roce 2013 
§ Hlavní teze .......................................................................................................................................... 5 
§ Strategické plánování (rozvojové a koncepční směřování, programy, projekty) ................................ 9 
§ Projekt „Měření efektivity vynaložených prostředků ve veřejné knihovně ........................................ 10 
§ Knihovní síť ....................................................................................................................................... 11 
§ Organizační schéma MKP platné k  31. 12. 2013 ............................................................................ 12 
§ Provozní doba poboček .................................................................................................................... 14 
§ Doplňování a zpracování knihovního fondu ...................................................................................... 15 
§ Digitalizace dokumentů a e-knihovna (elektronické dokumenty) ...................................................... 17 
§ Automatizovaný knihovní systém Koniáš a prostředky ICT .............................................................. 18 
§ Činnost MKP v číslech (fond, výpůjčky, čtenáři, návštěvníci) ........................................................... 21 
§ Komentář k výpůjční činnosti ............................................................................................................ 22 
§ Statistické údaje o výpůjční činnosti poboček ................................................................................... 25 
§ Kulturní a vzdělávací činnost MKP ................................................................................................... 26 
§ Vnější komunikace MKP a její působení na veřejnost ...................................................................... 29 
§ Knihovny v sítích ............................................................................................................................... 29 
§ Projekt Praha město literatury ........................................................................................................... 31 
§ Regionální funkce MKP a její služby místním veřejným knihovnám ................................................ 32 
§ Zahraniční spolupráce ....................................................................................................................... 33 
§ Personální problematika a vzdělávání zaměstnanců MKP ............................................................... 34 
§ Ediční činnost .................................................................................................................................... 35 
 
 
Hospodaření Městské knihovny v Praze v r. 2013 ........................................................................... 36 
§ Rozbor plnění plánu práce a mzdových prostředků ......................................................................... 36 
§ Rozbor hospodaření  ......................................................................................................................... 37 
§ Hospodaření s FKSP ........................................................................................................................ 44 
§ Doplňková činnost ............................................................................................................................. 45   
 
Hospodaření MKP – tabulková část  
§ Rozbor hospodaření – hlavní činnost  .............................................................................................. 46 
§ Rozbor hospodaření – doplňková činnost ........................................................................................ 47 
§ Kapitálové výdaje ............................................................................................................................. 48 
§ Výkonové ukazatele  ........................................................................................................................ 51 
§ Plnění počtu zaměstnanců ............................................................................................................... 52 
 
Finanční vypořádání  
§ Fond odměn ..................................................................................................................................... 53 
§ FKSP ................................................................................................................................................ 54 
§ Rezervní fond ................................................................................................................................... 55 
§ Investiční fond .................................................................................................................................. 56 
§ Vyúčtování účelových neinvestičních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy ...................................... 57 
§ Vyúčtování investičních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy  .......................................................... 58 
§ Vyúčtování účelových neinvestičních prostředků ze státního rozpočtu ........................................... 59 
§ Vyúčtování účelových investičních prostředků ze státní rozpočtu ................................................... 60 
§ Přehled  o finanční investičních prostředcích poskytnutých z Evropských fondů  ........................... 61 
§ Přehled o finančních neinvestičních prostředcích poskytnutých z Evropských fondů  ..................  . 62 
§ Leasing ............................................................................................................................................. 63 
§ Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy ............................................................................ 64 
§ Rozklad účtu k finančnímu vypořádání ............................................................................................ 65 
§ Rozvaha ........................................................................................................................................... 66 
§ Výkaz zisku a ztrát ........................................................................................................................... 72 
§ Rozborová sestava účtů 416  .......................................................................................................... 75 
§ Rozborová sestava účtu 403............................................................................................................ 76 
§ Sestava rozbor výnosů a nákladů .................................................................................................... 88 

 



 4

 
ÚVODEM 
 

Městská knihovna v Praze poskytovala v roce 2013 veřejné knihovnické a informační služby v souladu se 
svou Zřizovací listinou (viz čl. II. a III.) a jakožto veřejná knihovna evidovaná na Ministerstvu kultury ČR (evi-
denční číslo 0025/2002) také v souladu s ustanoveními zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách 
provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon). 

První část Rozboru se zabývá vlastní činností knihovny: Nejprve jsou v hlavních tezích stručně shrnuty 
podstatné skutečnosti vztahující se k činnosti knihovny v hodnoceném období. Dále se text zabývá podobou 
knihovní sítě (pobočky, jejich uspořádání, přehled případných uzavírek). Následuje problematika dalšího 
rozvoje automatizovaného knihovního systému MKP Koniáš a stručná analýza doplňování a zpracování 
knihovního fondu. Vlastní výpůjční činnost je vyjádřena přehledem nejdůležitějších číselných údajů, násled-
ným komentářem k nim a výkony jednotlivých poboček zobrazuje přehledná tabulka uspořádaná podle 
městských částí, v nichž se pobočky nalézají. Poté je dosti podrobně charakterizována vzdělávací a kulturní 
činnost MKP (číselný přehled počtu akcí a jejich účastníků, přehled nejdůležitějších akcí Lidové univerzity). 
Jednotlivými akcemi pořádanými Ústřední knihovnou a pobočkami obvodních knihoven se tento Rozbor 
detailně nezabývá, jim bude vyhrazen výraznější prostor v připravované „Výroční zprávě MKP za rok 2012“. 
Kratší odstavce jsou věnovány vnější komunikaci knihovny, rozvoji webové prezentace a ediční činnosti 
MKP, následují informace o její zahraniční spolupráci, základní údaje o kvalifikační úrovni zaměstnanců  
a jejich odborném vzdělávání. V závěru jsou popsány služby poskytované ostatním místním veřejným kni-
hovnám v Praze v rámci tzv. regionálních funkcí MKP jakožto krajské knihovny.  
 
 
Druhá část Rozboru je věnována analýze hospodaření knihovny: Zabývá se podrobným vyhodnocením 
plnění jednotlivých ukazatelů stanovených zřizovatelem, využitím účelových prostředků z rozpočtu hl. m. 
Prahy a státního rozpočtu, čerpáním investičního a neinvestičního příspěvku, použitím investičního a rezerv-
ního fondu, hospodařením s fondem kulturních a sociálních potřeb a podrobným vyhodnocením výnosů. 
Součástí rozboru je i návrh finančního vypořádání za rok 2013. 
 
 
 
V Praze dne 7. února 2014 

 
 
RNDr. Tomáš Řehák,  
ředitel Městské knihovny v Praze  



 5

Činnost MKP v roce 2013 - hlavní teze 
§ knihovna v r. 2013 pracovala rozpočtem vycházejícím z úsporných opatření r. 2012 a tedy v obdobných 

provozních parametrech (42 poboček; redukovaný počet pracovníků; změněná struktura provozní doby); 
ne všichni čtenáři dlouhodobě uzavřených poboček (Hradčany, Bohnice, Novodvorská a celoročně Luži-
ny) nalezli cestu do pobočky jiné, dva týdny mimo provoz byly v červnu také Ústřední knihovna a poboč-
ka Holešovice (preventivní opatření v době povodně spojené s vystěhováním suterénních skladů); 

§ souhrnný počet návštěv MKP v roce 2013 činil 13,41 mil. (tj. registrovaní čtenáři i ostatní návštěvníci); jde 
o součet návštěv fyzických návštěvníků (2,18 mil.) i návštěv virtuálních, tj. návštěv uživatelů on-line slu-
žeb (11,23 mil.); nárůst o 9,3 % je dán virtuálními návštěvami (+11 %); v návštěvách fyzických uživatelů 
je započteno 1,88 mil. návštěvníků souvisejících s výpůjčními službami, 175 tis. návštěv uživatelů inter-
netových PC a 127 tis. návštěv vzdělávacích a kulturních akcí; tj. proti r. 2012 jde u fyzických návštěv 
o pokles o 5,2 % (dlouhodobě uzavřené pobočky); obsloužených návštěvníků z řad registrovaných čtená-
řů (při fyzické či virtuální návštěvě) bylo 2,42 mil., meziroční pokles činil jen 2,8 %, neboť snížení počtu 
návštěvníků fyzických bylo částečně kompenzováno nárůstem návštěv virtuálních;  

§ v počtu návštěv uživatelů on-line služeb (11,23 mil.) jsou započteny jejich vstupy do elektronického kata-
logu (10,43 mil.), do elektronického výpůjčního protokolu (784 tis.) a do elektronických databází (14 tis.) 
z prostoru mimo knihovnu; počet tzv. virtuálních návštěv registrovaných čtenářů MKP činil 670 tis. 
(o 2,7 % více než v r. 2012); webové stránky www.mlp.cz zaznamenaly 2,9 mil. návštěv; 

§ obsloužených registrovaných uživatelů (čtenářů) bylo 183 tis., z toho 28,6 tis. děti do 15 let; dalších 
40,8 tis. čtenářů, z toho 12,7 tis. dětí, mělo alespoň část roku platný čtenářský průkaz MKP, ale nekon-
zumovali adresné služby, které jsou statisticky podchyceny; k datu 31. 12. 2013 bylo registrováno 
169 396 uživatelů (čtenářů), meziroční pokles činí 0,6 %; průměrný věk registrovaného čtenáře je 33,5 let 
(dětského čtenáře 10,6 let); 

§ čtenáři uskutečnili celkem 6,44 mil. výpůjček (meziroční pokles o 4,2 %), dospělí čtenáři 5,79 mil., děti do 
15 let 648 tis. (což je 10,1 % z celkového počtu); v Ústřední knihovně se realizovalo 21,8 % výpůjček, 
v pobočkách 77,1 % a v bibliobusech 1,1 %; k těmto „fyzickým“ výpůjčkám je možno ještě přičíst více než 
1,28 mil. výpůjček „virtuálních“, tj.854 tis. stažených e-knih z e-knihovny MKP (+64 %) a 425 tis. jiných 
digitálních dokumentů; redistribuce vrácených a rezervovaných knihovních jednotek v rámci služby 
„možnost vracení všude“ a „rezervace s dovozem“ se týkala cca 535 tis. knih a jiných dokumentů; 

§ v rámci logistického zajištění již standardních služeb „možnost vracení všude“ a „rezervace s dovozem“. 
bylo celkem mezi pobočkami a Ústřední knihovnou redistribuováno 534 599 knihovních jednotek; 

§ kulturní a vzdělávací činnost – charakterizuje ji rozsáhlá nabídka pořadů a akcí kulturního a vzdělávacího 
centra MKP (Lidové univerzity), Ústřední knihovny i většiny poboček; 3 483 akcí pro 127,3 tis. účastníků; 
průměrný počet účastníků jedné akce je 37, z toho Lidová univerzita uskutečnila 563 akcí pro 58 tis. 
účastníků (třítýdenní „povodňový“ výpadek ve využití sálů z června byl téměř vykompenzován 
v podzimních měsících); obsazenost sálů byla 2 347 provozních hodin (tj. o 15 % více než v r. 2012); 
hlavní činnosti se týkalo 1 877 hod. (80 %), doplňkové činnosti 470 hod. (20 %); 

§ rozvíjejí se elektronické služby, počet on-line návštěvníků je stálý; pokračuje digitalizace vlastního kni-
hovního fondu (a to jak unikátního, tak běžného, pokud je volný z hlediska autorskoprávního); tzv. 
e-knihovna MKP je doplňována o další digitální a digitalizované tituly e-knih ve formátech vhodných pro 
počítače, čtečky e-knih, PDA i mobilní telefony; pro „E-knihovnu MKP“ bylo vydáno 51 nových titulů; její 
fond e-knihovny je volně přístupný prostřednictvím internetu a počet stažených titulů se meziročně zvýšil 
o 64 %, měsíčně to představuje 71 tis. stažených e-knih1 (podrobnější informace o e-službách na str. 17); 

§ MKP vydala aktualizovaný knihovní řád platný od 1. října 2013, který významně zjednodušuje pravidla 
výpůjční činnosti pro veřejnost a  umožňuje zvýšení čtenářského komfortu za současného dodržení pra-
videl efektivní činnosti i zákonných ustanovení; 

§ změny v provozu poboček v r. 2013 byly dány především rekonstrukčními důvody; celoročně byla uza-
vřena jedna z největších poboček Lužiny v Praze 13 a několik měsíců i knihovny Bohnice v Praze 8 
a Novodvorská v Praze 4; ostatních uzavírek nebylo mnoho a byly spíše krátkodobé (dílčí opravy); pro-
vedena byla revitalizace mobiliáře a uspořádání pobočky Chodov v Praze 11; povodňové ohrožení 
v červnu vedlo k dvoutýdennímu uzavření Ústřední knihovny a poboček Holešovice a Michle;  

§ pobočka Hradčany dotovaná MČ Praha 1 byla začátkem března zrušena; poté, kdy aktivita občanských 
iniciativ a vstřícnost MČ Praha 1 vedly k obnovení dotace, byla pobočka v září obnovena; dalšími poboč-
kami, jejichž existenci umožňují finanční dotace jednotlivých městský částí, jsou knihovny Ostrovského 

                                                 
1 Počty stažení u jednotlivých titulů se pohybují od 90 do 250 za měsíc. 

http://www.mlp.cz


 6

a Cibulka v Praze 5 a knihovna Dejvice v Praze 6; symbolickou výší nájemného 1 Kč za m2 přispívají 
k provozu poboček Smíchov v Praze 5 a Velká Chuchle tamní městské části2; 

§ ve spolupráci s některými městskými částmi  a na jejich náklady je také řešeno budoucí a vhodnější 
umístění několika dalších poboček, např. úprava nových prostor pro holešovickou knihovnu v Praze 7 
a nové pobočky Pražačka v Praze 3 (nahradí dosavadní pobočku Chmelnice); v jednání jsou i další po-
dobné projekty (Hloubětín v Praze 14 a Libeň v Praze 8), přesto zbývá několik dalších poboček, kde po-
boček trvá snaha nalézt jiné prostory a jiné umístění (Černý Most, Modřany, Skalka a Zahradní Město) – 
důvody jsou ekonomické i provozní; nejzávažnějším a dlouhodobým problémem je situace pobočky Pan-
krác v Praze 4; 

§ z grantových programů MK ČR a Městských částí Praha 6, 10, 11 získala MKP 1 545 tis. Kč pro spolufi-
nancování řady svých záměrů – rozvoje služeb, podpory komunitního knihovnictví, pomoc při zachování 
kulturního dědictví, zapojení do realizace Koncepce rozvoje knihoven ČR, celoživotního učení i snahy o 
sociální inkluzi znevýhodněných skupin obyvatel; 

§ automatizovaný knihovnický systém MKP Koniáš slouží největší pobočkové knihovní síti v Česku, je 
v on-line provozu na 42 místech na území hl. m. Prahy a ve 3 bibliobusech; byla pro něj pořízena tři nová 
disková pole o úložné kapacitě 182 TB (zejména pro rostoucí objem digitalizovaných jednotek knihovního 
fondu) a také dvojice nových produkčních datových serverů pro databázový provoz a posíleny servery ve 
VMware clusteru; pro vzájemnou komunikaci polí a serverů jsou nově nasazeny dva 8 gigabitové FC 
switche; značná pozornost byla věnována realokačním algoritmům pro efektivnější využívání knihovního 
fondu při jeho kontinuální redistribuci v síti poboček; 

§ nově je k dispozici možnost nastavit si odeslání výpisu se zobrazením výpůjčního konta emailem místo 
tištěného výstupu; úpravy v aplikačním rozhraní databázové a webové části AKS Koniáš zlepšují aktuál-
nost údajů o stavu a dostupnosti svazků požadovaných titulů ve všech pobočkách knihovny;  

§ roste role webových stránek MKP pro její služby; je tím umožněn snadný přístup k mnoha službám 
a zdrojům knihovny nad rámec její provozní doby; jde především o adresné služby na mobilním webu 
(možnost rezervování, ukládání titulů do svých vlastních seznamů, prolongace výpůjček, historie čtenář-
ského konta, aj.); nově je implementována možnost propojení čtenářského účtu se službou „mojeID“; 
stránky on-line katalogu byly optimalizovány pro běžné internetové vyhledávače; 

§ koncem března byl ministerstvem kultury definitivně ukončen dlouholetý „Projekt internetizace knihoven“, 
který veřejným knihovnám zajišťoval zdarma (respektive z prostředků MK ČR) připojení k uživatelskému 
internetu pro veřejnost; MKP proto musela hledat náhradní řešení (tj. připojení již hrazené z jejího roz-
počtu), to se podařilo zajistit a díky výrazným slevám u nových poskytovatelů připojení není nárůst výdajů 
za internet nijak drastický; uživatelský přístup k internetu tak byl zachován ve všech pobočkách i pojízd-
ných knihovnách (celkem 194 PC běžných a také PC pro slabozraké); většina PC pracuje pod systémem 
Linux s prohlížečem Mozilla Firefox a má programy pro vytváření textových souborů, powerpointových 
prezentací, tabulek, lze využívat i USB paměti a možnost tisku; 

§ v pobočkách MKP je k dispozici otevřené wifi připojení k internetu (2mbps), posílena byla jeho kapacita 
ve velkých pobočkách; v 5 knihovnách jsou instalovány PC s technologiemi umožňující zvětšení textu pro 
slabozraké; v Ústřední knihovně a ve 23 pobočkách jsou v provozu informační plazmové obrazovky;  

§ kromě „tradičních“ knihovnických činností působí MKP v jedenácti svých pobočkách již pátým rokem jako 
kontaktní místa pro Opencard; jsou zde přijímány žádosti o vydání karty a především hotové karty vydá-
vány žadatelům;3 kartu je možno využívat i jako čtenářský průkaz Městské knihovny v Praze;   

§ byly získány knihy a další druhy dokumentů v počtu 119 076 knihovních jednotek; na nákup knihovního 
fondu bylo vydáno 19,70 mil Kč (vč. novin a časopisů a databází), což je v přepočtu na 1 čtenáře bohužel 
mnohem méně, než u většiny velkých českých knihoven; za knihy bylo vydáno 16,9 mil. Kč (86 % celko-
vé částky); nové knihovní jednotky prošly standardním knihovnickým a knihařským zpracováním vč. kata-
logizace 19 tis. titulů knih a jiných dokumentů; za 800 tis. Kč byly nakoupeny elektronické databáze (4 % 
akvizičního rozpočtu) a za 766 tis. Kč české a zahraniční noviny a časopisy, zpracováno bylo 4 346 titulů 
periodik, získaných nákupem či jako povinný výtisk (tj. celkem 47 tis. exemplářů jednotlivých čísel);  

§ v rámci obnovy kmenového fondu MKP jsou výběrově dokupovány některé vybrané tituly významných 
autorů české a světové beletrie i naučné literatury (náhrada desiderat a neopravitelně poškozených 
exemplářů); zároveň se pokračovalo v budování tzv. maloobrátkového fondu (jde o knihy více než 3 roky 
nepůjčované, zredukované v počtu exemplářů a soustředěné do dvou depozitních skladišť, ale běžně 
dostupné pro čtenáře);  

§ v závěru r. 2013 se významně posunulo řešení problematiky centrálního depozitního skladu knihovního 
fondu MKP, které by mělo optimalizovat práci s jednotlivými segmenty knihovního fondu a s jeho racio-

                                                 
2 Obdobně je tomu u pobočky Michle v Praze 4, kde majitel objektu „Domov Sue Ryder“ má pro MKP stejně výhodné nájemní 
podmínky. 
3 Kromě poboček MKP si žadatelé mohli kartu Opencard vyzvednout osobně jen na jediném místě v celé Praze. 



 7

nálním využitím; získané skladové prostory v Jenči umožní významné přesuny fondu (vč. těch jeho částí, 
které jsou opakovaně ohrožovány při povodňovém stavu) a umožní také opustit malé a neefektivní skla-
dy na několika místech Prahy; 

§ díky projektu „Dejme knihám další šanci“ (knižní dary veřejnosti do fondu MKP) bylo získáno 9 701 svaz-
ků beletrie a naučné literatury, dalších darovaných 3 487 svazků bylo získáno jiným způsobem (dary in-
stitucí, zahraničních partnerů, apod.); 

§ od března spuštěný nový systém centrálního polepování knihovního fondu MKP zaručuje, že veškerý 
nový fond je uživatelům předkládán s jednotnou a přehlednou grafickou podobou informačního kódu; 

§ kompletní katalogizace byla provedena u cca 19 tis. titulů (z toho 12,8 nových titulů a 6,2 tis. rekatalogi-
zací); vzniklo 5,3 tis. analytických rozpisů (podchycení informačních nosných úvodů a doslovů beletrie 
a samostatných statí naučné literatury) a 29,3 tis. názvových rozpisů básní, povídek a pohádek; doplňo-
vány a zpřesňovány byly soubory věcných deskriptorů a rejstříků potřebných k vyhledávání titulů 
v elektronickém katalogu;  

§ bylo dokončeno uložení a zpracování poslední části fondu, která dosud nebyla v databázi AKS Koniáš -  
vinylových gramofonových desek Ústřední knihovny a pobočky Bohnice (22,5 tis. kn. jednotek); zároveň 
byly některé unikátní tituly těchto LP digitalizovány a začleněny do digitální knihovny MKP; 

§ MKP využívá 14 on-line databází a zpřístupňuje je svým registrovaným čtenářům a to i prostřednictvím 
vzdáleného uživatelského přístupu (přes webové stránky knihovny); oborově jde o DB z oboru humanit-
ních i přírodních věd, z muzikologie a také přehled české mediální produkce; výrazný úspěch zazname-
nala databáze nakladatelství Naxos (referenční materiály i možnost streamovat miliony skladeb všech 
žánrů a také audioknih); elektronické informační zdroje téměř 15 tis. uživatelů (každý průměrně konzu-
moval 3,6 média či odborného článku); 

§ od roku 2013 je MKP zapojena do projektu Open Library, čtenáři tím získali přístup k více než 200 tis. 
e-knih ve světových jazycích ze současné produkce spolu s miliony e-knih s volnými autorskými právy; 

§ naskenováním 175 tis. záznamů z několika lístkových katalogů specializovaných úseků (divadelního, 
hudebního, pragensijního) pokračovala digitalizace sekundárních informačních zdrojů MKP;  

§ v programu „Retrokon“4 došlo k retrospektivní konverzi cca 4 500 katalogizačních záznamů nejstarších 
a nejvzácnějších dokumentů z fondu hudební knihovny MKP; 

§ komunikace knihovny s veřejností měla jako nosné téma roku hudbu a služby MKP s ní spojené, souvi-
selo to se 120. výročím vzniku hudební oddělení MKP; rok 2013 byl proto prezentován jako „Vyladěný 
rok“; 

§ sociální média a e-mailová komunikace jsou standardními komunikačními kanály knihovny a místem její 
prezentace – udržuje svůj oficiální profil na Facebooku5 s takřka 18 tis. fanoušky a 5 další profilů (Kultura 
v MKP; Dům čtení; K4U – tvoje knížky, tvoji přátelé; CONiáš – sci-fi a fantasy; Pojízdní knihovna Oskar), 
pravidelně tweetuje, přidává videa do svého kanálu na YouTube a čtenáři se mohou v pobočkách „čeko-
vat“ pomocí FourSquare; mohou diskutovat k článkům na webových stránkách; v on-line rozhovorech 
jsou představovány zajímavé osobnosti (podrobnější informace na str. 29); 

§ osobní komunikace se čtenáři probíhá i e-mailově6 nebo pomocí komunikačního formuláře na webových 
stránkách; jednotný systém vyřizování zpráv OTRS spravuje tým pracovníků z odd. komunikace, odd. 
metodiky služeb, z Ústřední knihovny a z několika poboček; roste počet vyřízených dotazů a jejich obsa-
hový rozptyl (od běžných dotazů na provoz knihovny a knihovního fondu až k otázkám odborným); tímto 
způsobem jsou přijímány i pochvaly a samozřejmě vyřizovány stížnosti; od března 2013 byla tato služba 
propojena s celostátní informační službou „Ptejte se knihovny“;7 na e-mailové adresy čtenářů pravidelně 
přichází také zpravodaj MKP „Kostkované novinky“, čtenáři si také mohou ve svém on-line kontě nastavit 
zasílání výběru z nabídky kulturních akcí a novinek; 

§ MKP se účastní řady celostátních i regionálních aktivit a prezentuje tím své služby: Březen – měsíc čte-
nářů; Noc s Andersenem; Knížka pro prvňáčka; Svět knihy (bibliobus a komiksy); Pražská muzejní noc 
(ve znamení hudby a také s nabídkou pro nevidomé); Bambiriáda (bibliobus a Den pro výměnu dětských 
knih); Týden knihoven; Zažít město jinak; veletrh Profesia Days; Studentský festival Proudy, Letní Letná, 
FOR Toys a Kids a další;  

§ bylo vydáno 20 tiskových zpráv k různým příležitostem (novela Knihovního řádu, nové služby, výročí 
apod.); informace o knihovně se objevovaly v regionálních i celostátních médiích (např. deníky Metro, 
MF Dnes, Právo i jejich on-line podoby a regionální mutace /City Dnes/, rádia ČRo /Dvojka, Regina, Ra-

                                                 
4 Jde o součást projektu VISK 5 Ministerstva kultury ČR 
5 www.facebook.com/knihovna   
6 knihovna@mlp.cz  
7 Odpovědi na dotazy položené pomocí formuláře této služby koordinované Národní knihovnou ČR 

http://www.facebook.com/knihovna
mailto:knihovna@mlp.cz


 8

diožurnál, Vltava/, komerční stanice /Blaník, Classic FM, Radio1/, kulturní přehledy tištěné /Metropolis, 
Česká kultura, PKP, Co, kdy v Praze/ i on-line /Scena.cz, CityBee/, televize /ČT, Metropol, Nova/) ; od-
borné články o službách a záměrech MKP byly publikovány v časopisech Čtenář, Ikaros, Inflow, Bulletin 
SKIP, Zpravodaji knihoven Vysočina, aj.; interiér poboček MKP se často objevuje v různých dokumen-
tech či ilustračních záběrech, ale i filmech profesionální i studentské produkce;  

§ soudní vymáhání pohledávek knihovny za čtenáři provádí právním oddělení (jde o nevrácené knihy, po-
platky z prodlení či jiné dluhy); v r. 2013 bylo odesláno 2 134 předžalobních výzev čtenářům, kteří nevrá-
tili knihovní jednotky nebo je vrátili opožděně, a na 248 z nich byla později podána žaloba, předexekuč-
ních výzev bylo 90 a ve 20 případech došlo k podání návrhu na soudní výkon rozhodnutí či exekuci; vy-
moženy byly pohledávky ve výši 433 tis. Kč; na zvýšené soudní poplatky musela MKP vydat 129 tis. Kč)8; 
oddělení se také zabývalo žádostmi a stížnostmi čtenářů, smlouvami a zadáními veřejných zakázek, 
kompatibilitou vnitřních předpisů MKP s obecnou legislativou (např. problematikou zadávání veřejných 
zakázek, vymáhání dluhů čtenářů), změnami knihovního řádu; 

§ pokračovalo odborné vzdělávání zaměstnanců MKP a pracovníků dalších pražských veřejných knihoven 
- 335 vzdělávacích akcí (1 119 vyučovacích hodin) v celkovém počtu 4 393 účastníků; je zaměřeno na 
osobnostní rozvoj pracovníků ve službách, na využívání informačních a komunikačních technologií, na li-
terární témata, jeho součástí byly i odborné exkurze v jiných knihovnách (v ČR a v Sasku); 132 vyučova-
cích hodin bylo věnováno programu VISK2 (grant ministerstva kultury) určenému výuce v oblasti infor-
mačních technologií, již absolvovalo 154 účastníků z MKP i dalších pražských knihoven; 

§ limit počtu zaměstnanců na rok 2013 byl stanoven na 457,5 úv.; průměrný přepočtený evidenční počet 
zaměstnanců k 31. 12. byl 427 úv.; z evidenčního počtu 470 zaměstnanců k 31. 12. (fyzické osoby) jich 
mělo 34 % vysokoškolské vzdělání; 4,3 % vyšší odborné; 55,3 % středoškolské vzdělání a zbývajících 
6,4 % vzdělání bez maturity; žen je 77 %, mužů 23 %; 

§ na přelomu let 2012 a 2013 se uskutečnil formou online dotazníku rozsáhlý anonymní „Průzkum spoko-
jenosti zaměstnanců MKP“; výstupy z něho poskytly vedení knihovny důležitou zpětnou vazbu s názory 
zaměstnanců a jsou využívány jako nástroj k řízení a vedení organizace; 

§ jedním z inovovaných personálních projektů nepřímo navazujících výsledky průzkumu je i nová podoba 
řízení pracovního výkonu všech zaměstnanců knihovny vyzkoušená v pilotní podobě na podzim 2013;  

§ regionální spolupráce a poskytování odborné pomoci ostatním pražským veřejným knihovnám v rámci 
regionální působnosti MKP jako krajské knihovny dle zákona. č. 257/2001 Sb. (knihovní zákon); 

§ MKP je kolektivním členem „Svazu knihovníků a informačních pracovníků ČR (SKIP)“ a členem „Sdruže-
ní knihoven ČR“, Asociace českých filmových klubů, České sekce IBBY a přidruženým členem Svazu 
českých knihkupců a nakladatelů; spolupracuje s důležitými českými knihovnami, především s Národní 
knihovnou ČR, s krajskými knihovnami, s městskými knihovnami velkých měst (Brno, Plzeň);  

§ MKP je významným činitelem rozvojových projektů českého knihovnictví – zejména těch, které souvisejí 
s prioritami „Koncepce rozvoje knihoven ČR do roku 2015“ (zjišťování ekonomické návratnosti služeb 
knihoven, marketing, služby pro handicapované, rozvoj dětského čtenářství); např. MKP koordinuje celo-
státní projekt „Quo vadis, knihovno?“ usilující o komunikaci témat a cílů „Koncepce…“, jeho součástí jsou 
přednášky, tiskové materiály (informační brožura, letáky),  video a webové stránky; jde tu především 
o podpory marketingových aktivit centrálních i lokálních služeb systému českých veřejných knihoven; 

§ MKP spolu s dalšími partnery završila několikaleté řešení projektu „Metodika měření hodnoty služeb kni-
hoven“, financovaného grantem Ministerstva kultury ČR (program VISK3); MKP byla koordinátorem toho-
to projektu, jehož výsledkem bylo vydání vědecké monografie na toto téma, metodické příručky pro kni-
hovny ČR i vznik webu http://roi.mlp.cz; výsledky výzkumu byly prezentovány na mnoha konferencích 
a seminářích; MKP počítá i do budoucna s pokračováním prací na metodách šetření efektivity knihoven 
jako důležitou částí práce s veřejnými financemi (podrobnější informace na str. 10); 

§ MKP obnovila užší spolupráci s ÚISK (Ústav informačních studií a knihovnictví UK) organizací seminářů 
pro studenty s cílem pomoci překonávat bariéru mezi teoretickými principy univerzitního studia a potře-
bami praxe veřejných knihoven; 

§ MKP je členem odborných mezinárodních sdruženích - IFLA (International Federation of Library Associa-
tions and Institutions), IAML (Association of Music Libraries, Archives and Documentation Centres) 
a SIBMAS (The International Association of Libraries and Museums of the Per-forming Arts); ředitel MKP 
Tomáš Řehák je členem kongresu IFLA za sekci Metlib (Metropolitan Libraries), v níž MKP působí; 

§ zahraniční odborná spolupráce s knihovnami především evropských velkých měst pokračuje formou za-
hraničních služebních cest zaměstnanců MKP a jejich aktivní účastí na mezinárodních konferencích 
a seminářích; zaměření těchto aktivit se týká  hlavně – architektury knihoven a organizace jejich činnosti, 

                                                 
8 Od 1. 9. 2011 se minimální výše soudního poplatku zvýšila ze 600 Kč na 1 000 Kč a zároveň došlo ke skokovému snížení počtu 
případů osvobození od soudního poplatku. 

http://roi.mlp.cz;


 9

směřování knihovnických služeb, problematiky financování, akviziční spolupráce, mobilních služeb, digi-
talizace a zpřístupňování e-dokumentů a měnící se roli veřejné knihovny v životě velkého města; MKP je 
následně nositelem nových inspirací i pro rozvoj knihovnictví v ČR; 

§ MKP pokračuje v koordinaci činnosti související se snahou Hlavního města Prahy o získání prestižního 
titulu „Praha – UNESCO kreativní město literatury / The Creative Cities Network“, kterou UNESCO udělu-
je od r. 2004; MKP zde spolupracuje asi s třicítkou kulturních a vzdělávacích instituce a organizací veřej-
ného sektoru i se soukromoprávními subjekty působícími v oblasti kultury a vzdělávání); cílem zůstává 
rozvoj kreativního sociálního a ekonomického potenciálu kulturních odvětví a posílení kulturní rozmani-
tosti města; další informace o průběhu projektu jsou na str. 31; 

§ MKP je spolehlivým partnerem ve spolupráci s kulturními a vzdělávacími subjekty prezentujícími kultury 
jiných národů a národností a poskytujícími o nich informace; akcentuje podpor integrace a multietnického 
soužití; 

§ MKP se dlouhodobě věnuje službám a aktivitám na podporu občanům se specifickými potřebami, seniorů 
nebo osob ohrožených sociálním vyloučením (cílevědomá kooperace s občanskými sdruženími i zaříze-
ními a organizacemi města), a to formou vzdělávacích aktivit, vybavováním knihoven specializovanými 
pomůckami (kompenzační pomůcky pro nevidomé a slabozraké i neslyšící), nákupem vhodných doku-
mentů a šetřením dalších potřeb občanů se specifickými potřebami; 

§ průběžně pracovala řada specializovaných odborných týmů, které řešily jednotlivé úkoly související 
s rozvojem služeb a obohacením činností knihovny (např. dostupnost veřejných knihovnických a infor-
mačních služeb, nabídka služeb pro nové skupiny uživatelů, digitalizace a e-knihovna, využití nových 
technologií, práce dobrovolníků v knihovně, aj.);  

 
 
 

Strategické plánování (rozvojové a koncepční směřování, programy, projekty) 
Existuje základní dlouhodobý koncepční materiál „Strategie MKP do r. 2015“ určující cílovou podobu knihov-
ní sítě, parametry poboček, předpokládanou strukturu služeb a charakteristiku prostředků k dosažení stano-
vených cílů. Je východiskem, z něhož na úrovni vedení a v pracovních týmech pokračovala i v roce 2013 
tvorba dílčích rozvojových plánů, programů a projektů, které přesněji určují rozvojové a koncepční směřová-
ní knihovny. Z hlediska praktického provádění jde o systém střednědobého plánování, v jehož rámci je vy-
mezeno osm klíčových oblastí (cílových skupin): 
§ Lidské zdroje (personální problematika, vzdělávání zaměstnanců) 
§ Firemní kultura (sdílené hodnoty, vnitropodniková komunikace) 
§ Vnější vztahy (tj. role MKP v českém knihovnictví, v hl. m. Praze, v mezinárodním kontextu) 
§ Marketing, tj. komunikace s veřejností, uživatelské průzkumy a charakteristiky) 
§ Technologický rozvoj (tj. především záležitosti ICT) 
§ Knihovní fondy (budování KF, vytváření vyhledávacích nástrojů) 
§ Služby (změny v jejich nabídce, optimalizace sítě, revitalizace poboček) 
§ Financování činnosti 

V každé z nich jsou definovány jednotlivé a konkrétní cíle (nyní je jich 59), k nimž jsou potom zadávány kon-
krétní úkoly různého rozsahu i časového pokrytí, připravovány jednotlivé projekty a sledováno jejich plnění. 
Od září 2011 do konce roku 2013 bylo možno za splněné prohlásit celkem 153 úkolů.  
Podrobný přehled 53 cílových skupin obsahuje „Rozbor činnosti a hospodaření MKP za rok 2011“ (viz str. 8 
a 9). V r. 2012 bylo definováno 6 dalších cílových skupin (Koncepce vzdělávání zaměstnanců; Ověření mož-
ností uplatnění principů samoobslužnosti ve službách MKP; Koncepce výkonu regionálních funkcí MKP; 
Centralizace technického zpracování knihovního fondu (polepy a popisy KF nově); Optimalizace provozu 
sítě poboček v návaznosti na možnostech rozpočtu; Služby MKP pro cílovou skupinu ve věku 13 až 20 let).  
Výrazné proměny podoby knihovních služeb v posledních letech, technologické inovace, změny vstupních 
parametrů činnosti (zejména ekonomických) a legislativní změny, to vše je důvodem práce na nové dlouho-
dobé strategii knihovny vztažené do následujícího desetiletí. Přípravné práce se odehrály v r. 2012, další 
v r. 2013 a lze očekávat, že důležitá část práce se odehraje v r. 2014. 
 



 10 

Projekt „Měření efektivity vynaložených prostředků ve veřejné knihovně 
(ROI – Return on investment)“ 
 
Městská knihovna v Praze byla hlavním řešitelem tohoto projektu, který byl realizován v letech 2011 až 
2013. Spoluřešitelem byla Univerzita Pardubice (Fakulta ekonomicko-správní) a Univerzita Mateja Bela v 
Banské Bystrici (Ekonomická fakulta). Na projekt byly poskytnuty dotace ze státního rozpočtu ČR (Minister-
stvo kultury ČR).9 Cílem projektu bylo vypracování metodiky pro měření vyčíslitelné hodnoty služeb, které 
jsou poskytovány veřejnými knihovnami, a to za pomoci moderních vědeckých postupů využívaných v jiných 
modelových postupech k určení celospolečenské hodnoty veřejných služeb. Mělo by to umožnit provádět 
analýzy efektivnosti činnosti knihovny (knihoven) se zaměřením na hospodárné využívání veřejných pro-
středků. Tento cíl navazuje na koncepční materiál „Státní kulturní politika na léta 2009–2014“.10  
 
Koncept základního řešení projektové úlohy vychází z metodiky cost-benefit analýzy. Jde o poměřování 
užitků a nákladů, které byly vyvolány určitou finanční alokací. Aby metoda mohla být aplikována, musely být 
oceněny i užitky (benefity), na což byly požity zejména tyto postupy – expertní analýza či posouzení; vyhle-
dání tržního substitutu; určení ochoty spotřebitele alokovat prostředky na zajištění dané služby. 
 
Pro ocenění služeb s nehmotnou podstatou, (což knihovnické služby jsou), se v praxi používá nejčastěji 
metoda kontingentního oceňování. Pomáhá určit ochotu spotřebitele alokovat prostředky na zajištění spotře-
by dané služby. Tato metoda plně koresponduje s jednoduchým ekonomickým principem, ze kterého vychá-
zí ordinalistické pojetí měření užitku – jednotlivec je schopen za pomoci porovnání svých preferencí určit, 
který z posuzovaných statků (služeb) má pro něj větší hodnotu (přináší větší užitek) a to za podmínky lhos-
tejnosti k oběma statkům. Pro ocenění je stejně důležitá i analýza nákladů. Ta umožňuje rozdělit náklady na 
jednotky (jednotky určitých služeb) a dává podklady pro výpočet efektivnosti, který se určí jako poměr užitků 
a nákladů. Výsledek analýzy také odpovídá na otázku návratnosti vložených veřejných prostředků do pro-
dukce dané knihovny (tzv. return-on-investment).  
 
Důležitou pomůckou k tomu byla i podrobná pasportizace všech prostor MKP se stanovením jejich funkčních 
klasifikací a se zákresem do plánů poboček; data z ní byla podkladem řady dílčích analýz použitých v rozdě-
lení nákladů na jednotlivé služby. 
 
Hlavní výstupy projektu 
§ publikovaná metodika pro ocenění jednotlivých služeb veřejných knihoven (rozdělena na monogra-

fickou část11 a na praktickou příručku12)  
§ softwarové řešení výstupu – je volně přístupné na webové stránce MKP – www.roi.mlp.cz – informa-

ce o projektu jeho výstupy, praktické nástroje (propracovaný soubor v aplikaci MS Excel, tzv. ROI 
kalkulátor pro různé rozsahy služeb) 

§ závěrečná zpráva z celého výzkumného úkolu (vč. dílčích výzkumných úkolů a sociologických šetře-
ní) byla předána MK ČR dne 15. 1. 2014 

§ dílčími výsledky projektu jsou provedené definice knihovní služby a všech jejích složek; zprávy ze 
souvisejících sociologických šetření; metodické postupy k analýze nákladů a užitků služeb veřejné 
knihovny; vzory ověřených dotazníků použitelných pro další empirická šetření; metodický návod na 
provedení pasportizace prostoru veřejné knihovny; vědecké příspěvky publikované v časopisech 
a sbornících jak v ČR, tak v zahraničí 

§ v akademické sféře lze předpokládat návazná vědecká pojednání, která budou popularizovat vý-
sledky projektu v ČR i v zahraničí. 

 
V rámci řešení tohoto projektu zpracovala MKP také metodiku, která umožňuje kvalifikovaný odhad počtu 
těch návštěvníků, jejichž návštěva nesouvisí s protokolovanou výpůjčkou, s pořádanou akcí či s využitím 
internetu na počítačích knihovny. Jde o návštěvníky, kteří uskutečňují neprotokolované prezenční výpůjčky 
z volného výběru knihovního fondu, studují zde, využívají wifi přístup knihovny nebo jim knihovna slouží jako 
místo sociální komunikace. Obdobným postupem lze odhadovat poměrně přesně i počty neprotokolovaných 
prezenčních výpůjček z volného výběru knihovního fondu a to včetně těch, které si návštěvníci vyhledají 
sami, bez pomoci knihovníka. Vlastní údaje zjištěné těmito metodami jsou uvedeny na str. 23 a 24. 

                                                 
9 Viz tato dotační rozhodnutí  MK ČR: č. j. 39765/2011 SOLK (326.000 Kč); č. j. 3052/2012 SOKL (994 000 Kč); č. j. 163/MK-S 
4743/2013 OULK (722 000 Kč). 
10 Viz její cíl 1 „Ekonomická a společenská dimenze: Využít přínosů umění a kulturního dědictví a s nimi spojené kreativity pro 
zvýšení konkurenceschopnosti ostatních oborů a činností“, podopatření 1.3 „Program vyhodnocování přínosů kultury pro jiné obory 
včetně evaluace ekonomické“. 
11 Stejskal, J. et al. Měření veřejných služeb (na příkladu veřejných knihoven). 1. vyd. Praha : Wolters Kluwer, 2013. 207 s.  
12 Řehák, T. et al. Neocenitelné služby knihovny a jak je ocenit. 1. vyd. Praha : Wolters Kluwer, 2013. 104 s.    

http://www.roi.mlp.cz


 11 

Knihovní síť MKP v r. 2012 
Zřizovatelem Městské knihovny v Praze je Hlavní město Praha a jejím působištěm území celého města. 
Poskytuje služby nejen v ústřední budově na Mariánském náměstí v Praze 1 (Ústřední knihovna MKP), ale 
i v dalších knihovnách (pobočkách) na území hlavního města. Pobočky jsou v 16 z 57 městských částí (v MČ 
Praha 1 až 15 a v MČ Velká Chuchle), tj. v 16 z 22 správních obvodů města. Síť stálých poboček doplňovaly 
ještě stanice pojízdné knihovny, tj. místa, kam pravidelně každý týden zajíždí jeden ze tří bibliobusů MKP 
(speciální autobus opatřený knihovnickým vybavením, každý s výběrem asi 3 000 knih). Stanic pojízdných 
knihoven bylo koncem roku 21, z toho jsou 2 situovány do základních škol.  

Základem činnosti knihovny je odbor služeb, jehož oddělení zajišťují jednak knihovnické služby (Ústřední 
knihovna a 6 obvodních knihoven), jednak vzdělávací a kulturní činnost (Lidová univerzita i pobočky).  
Ústřední knihovna (ÚK) je největší knihovnou v síti, poskytuje knihovnické a informační služby v úplné dru-
hové struktuře (vyjma půjčování výtvarných děl artotéky). Významná je její role studijní knihovny vyhledáva-
né středoškolskými a vysokoškolskými studenty. Má úseky specializované na absenční a prezenční půjčo-
vání, na hudební, divadelní a filmový fond, úsek pro děti a mládež; Informační středisko, jehož součástí je 
i úsek pragensijní a internetová studovna. Někdejší čítárna novin se od září změnila v tzv. e-zónu (rychlý 
přístup k elektronickým zdrojům informací). V knihovním fondu ÚK jsou výrazněji zastoupeny tituly odborné 
literatury, tituly cizojazyčné a také audiovizuální nosiče. Ke čtení a studiu je v prostorách ÚK určeno více než 
400 míst, 19 stanic veřejného internetu, 1 internetová stanice pro slabozraké a 7 dalších speciálních PC. 

Obvodní knihovny (OK) jsou regionálními organizačními články knihovní sítě MKP. Každé z nich řídí něko-
lik poboček v daných městských částech. Poboček je celkem 41. Většina poboček i všechny bibliobusy jsou 
tzv. „rodinnými knihovnami“ nabízejícími své služby všem generacím čtenářů, tzn. že celý fond pobočky 
mohou využívat dospělí i děti, přičemž služby dětem bývají zpravidla podporovány zvláštní ucelenou nabíd-
kou vhodné literatury odpovídající jejich zájmům a potřebám.  

Větší pobočky mají také studovny a čítárny, jinde jsou studijní a čítárenská místa součástí interiéru vlastní 
knihovny – těchto míst je cca 1 400. Nabízejí také 194 stanic veřejného internetu. V některých velkých kni-
hovnách jsou oborově zaměřené úseky. Součástí pobočky Opatov je artotéka – specializovaný úsek 
s obrazovými dokumenty (grafické listy, reprodukce výtvarných děl, literatura o výtvarném umění). Pobočka 
Ďáblice má specializovaný fond kurzů angličtiny z darů Britské rady (učebnice, kazety, CD).  
 
Adresář poboček Městské knihovny v Praze (stav k 31. 12. 2013; bez celoročně uzavřené kn. Lužiny) 

Obvodní knihovna pro Prahu 1, 2, 3  
[7 poboček; z toho 4 BB; 17 stanic internetu]                                      
č. 03 – Hradčany, Pohořelec 25, Praha 1 
č. 04 – Ostrčilovo nám. 1, Praha 2 [BB] 
č. 08 – Školská 30/1267, Praha 1 [BB] 
č. 15 – Žižkov, Husitská 70/110, Praha 3  
č. 51 – Dittrichova 2/1543, Praha 2 [BB] 
č. 65 – Záhřebská 20/158, Praha 2 [BB] 
č. 66 – Chmelnice, Koněvova 217, Praha 3  

Obvodní knihovna pro Prahu 4, 11, 12 
[9 poboček; z toho 6 BB; 39 stanic internetu]     
č. 24 – Michle, Michelská 7/1, Praha 4 [BB] 
č. 25 – Vikova 9/1223, Praha 4 – Pankrác  
č. 27 – Modřany, Vazovova 1/3229, Praha 12 [BB] 
č. 41 – Novodvorská 151/1013, Praha 4 [BB] 
č. 43 – Pankrác, Na Veselí 5, Praha 4   
č. 45 – Spořilov, Postupická 7/2932, Praha 4 [BB] 
č. 58 – Opatov, Opatovská 14/1754, Praha 11 [BB] 
č. 60 – Krč, Štúrova 64/1282, Praha 4  
č. 89 – Chodov, Jírovcovo nám. 1/1782, Praha 11 [BB] 
Obvodní knihovna pro Prahu 5, 13, 16  
[6 otevřených poboček; z toho 2 BB; 24 st. internetu]     
č. 29 – Smíchov, nám. 14. října 15/83, Praha 5 [BB] 
č. 30 – Cibulka, Musílkova 62/335, Praha 5  
č. 31 – Velká Chuchle, Starochuchelská 7/20, P16  
č. 48 – Ostrovského, Na Skalce 29, Praha 5  
č. 62 – Barrandov, V Remízku 16/926, Praha 5 [BB] 
č. 81 – Lužiny, Praha 13 - od července dočasně uzavřena   
č. 84 – Stodůlky, Kovářova 4/1615, Praha 13  

Obvodní knihovna pro Prahu 6, 7  
[6 poboček; z toho 5 BB; 33 stanic internetu]   
č. 5 – Holešovice, Ortenovo nám. 37/1505, Praha 7 [BB] 
č. 35 – Břevnov, Bělohorská 56/1666, Praha 6 [BB] 
č. 37 – Dědina, Žukovského 2/888, Praha 6 [BB] 
č. 38 – Dejvice, Technická 6/2710, Praha 6 [BB]   
č. 39 – Letná, Milady Horákové 56/387, Praha 7  
č. 42 – Petřiny, Mahulenina 31, Praha 6 [BB] 
Obvodní knihovna pro Prahu 8, 9, 14  
[7 poboček; z toho 5 BB; 41 stanic internetu]   
č. 07 – Kobylisy, Klapkova 26/3, Praha 8   
č. 10 – Vysočany, Zbuzkova 34/285, Praha 9 [BB] 
č. 13 – Hloubětín, Poděbradská 489, Praha 14   
č. 52 – Bohnice, Těšínská 4/600, Praha 8 [BB] 
č. 54 – Prosek, Mimoňská 2/645a, Praha 9 [BB] 
č. 87 – Černý Most, Gen. Janouška 2/1060, Pha 14  [BB] 
č. 88 – Ďáblice (Ládví), Burešova 2/1661, Praha 8 [BB] 
Obvodní knihovna pro Prahu 10, 15  
[5 poboček; z toho 2 BB; 20 stanic internetu]   
č. 18 – Korunní 68/2160, Praha 10 [BB] 
č. 21 – Hostivař, Herbenova 27, Praha 15  
č. 47 – Zahradní Město, Jabloňová 2961, Praha 10 
č. 56 – Ruská – Dům čtení, ul. Ruská 192/1455, Praha 10  
č. 70 – Skalka, Rubensova  2/2237, Praha 10  
 
č. 99 – odd. mobilních služeb, U Továren 27/261, Pha 15  
3 bezbariérové bibliobusy (pojízdné knihovny) zapojené do 
datové sítě MKP a s internetem (5 PC) – 27 stálých stanic 
[BB] bezbariérový přístup  

 



 12 

           Organizační schéma Městské knihovny v Praze platné od 1. října 2013 

 



 13 

 
Organizační struktura MKP a její změny  

MKP byla koncem r. 2013 tvořena 4 odbory s 26 odděleními dělícími se dále na úseky (v případě obvod-
ních knihoven na pobočky). Počtem pracovníků největší odbor služeb tvořila Ústřední knihovna s 9 úseky13, 
6 obvodních knihoven se svými pobočkami, oddělení mobilních služeb, Lidová univerzita se 2 úseky 
a oddělení metodiky služeb.  

Ostatní činnosti umožňující chod instituce jsou soustředěny ve třech dalších odborech. Ty spolu s kanceláří 
ředitele a útvarem hlavního knihovníka sídlí na Mariánském nám. Odbor organizační vykonává personální 
a právní agendu, svým oddělením komunikace se stará o vnější vztahy, o Public Relations, o webové strán-
ky MKP, o zahraniční vztahy, o činnosti výtvarné a tiskové. Odbor knihovních fondů provádí akvizici kni-
hovního fondu, jeho evidenci, knihovnické a technické zpracování, katalogizaci, stará se o správu periodik, 
o digitalizaci knihovního fondu a ve specializovaném oddělení také o vzácné tisky, o jejich uchovávání 
a restaurování. Odbor ekonomicko-správní vykonává agendy ekonomické, rozpočtové, mzdové, správu 
majetku, stará se o údržbu, o zásobování, o vnitropodnikovou dopravu, o doplňkové služby (šatny, vrátnice, 
podatelna apod.), o rekonstrukce knihoven a o BOZP.  

Výčet organizačních změn r. 2013: Do personálního oddělení byly od 1. dubna z oddělení ekonomického 
přičleněny úseky mzdové účtárny a ekonomiky práce (PaM). Zároveň zde vznikl nový úsek vzdělávání za-
městnanců. Ke dvěma změnám pak došlo v odboru knihovních fondů. V rámci oddělení akvizice KF vznikl 
1. února nový úsek expedice KF a dosavadní oddělení periodik bylo od 1. října změněno v úsek v rámci no-
vě vzniklého oddělení správy knihovních fondů. 
 
Uzavřené knihovny a změny v pobočkové síti MKP v r. 2013  
Většina poboček pracovala ve stanoveném rozsahu provozní doby, tj. podle modelu přijatého v březnu 2012, 
který u většiny poboček zavedl i pondělní provozní dobu. V roce 2013 byla o 2 hod. rozšířena provozní doba 
kn. Školská v Praze 1 a o 4 hod. provozní doba kn. Ruská – Dům čtení v Praze 10 (zde šlo o zavedení so-
botního provozu).  Ke změnám provozní doby došlo také v pobočce Dědina v Praze 6, ale její celkový tý-
denní rozsah zůstal zachován (v provozu v pondělí místo v pátek). 

Celý rok byla mimo provoz velká pobočka Lužiny v Praze 13 (generální přestavba objektu OC Lužiny). 
S jejím otevřením v jiné části téže budovy se počítá začátkem června 2014. Na dobu této uzavírky byl rozší-
řen provoz nejbližší pobočky Stodůlky, a to z 28 na 38 hodin týdně. 

Ve dnech 3. až 11. června byla uzavřena Ústřední knihovna na Mariánském náměstí v rámci krizových opat-
řeních v době povodňového ohrožení. Po zkušenostech se zaplavením suterénu budovy při povodni v létě 
r. 2002 došlo k preventivnímu vystěhování knihovního fondu ze suterénních skladišť a jeho dočasnému 
umístění v halách ÚK. Zároveň byly demontovány sedačky z obou suterénních sálů. Výpadek tohoto největ-
šího provozu MKP se bohužel projevil jak na výpůjčkách, tak na počtu návštěvníků kulturních akcí (sály byly 
2 týdny mimo provoz). Povodeň také zapříčinila dvoutýdenní uzavření pobočky Holešovice (od 3. do 17. 6.). 
Důvody byly podobné – vystěhování fondu povinného výtisku periodik ze suterénního skladiště. A do třetice 
byl povodní na stejnou dobu nepřímo postižen provoz malé pobočky Michle. V objektu Domova Sue Ryder, 
kde pobočka sídlí, došlo díky rozvodněnému Botiči k zaplavení elektrorozvodny.  

Ve dnech 1. 7. až 31. 8. 2013 byla jako každoročně uplatněna letní (tj. redukovaná) provozní doba a v jejím 
rámci došlo od 29. 7. do 11. 8. k úplné uzavírce všech poboček i Ústřední knihovny (zde s možností vracet 
vypůjčené knihovní jednotky i během uzavírky). 

Od 7. října byly dočasně uzavřeny pobočky Bohnice v Praze 8 a Novodvorská v Praze 4. V obojím případě 
šlo o rekonstrukce objektů kulturních domů (KD Krakov a KD Novodvorská), kde pobočky sídlí. Předpoklá-
daná doba uzavírek (do ledna 2014) se bohužel protáhne o několik měsíců, protože se v průběhu rekon-
strukčních prací objevily neočekávané komplikace. MKP není investorem těchto rekonstrukcí a nemá mož-
nost jejich průběh a dobu trvání ovlivnit. Důležité je, že po ukončení rekonstrukčních prací se čtenáři setkají 
s modifikovaným a částečně modernizovaným interiérem obou poboček a kaké s pozměněným rozmístěním 
knihovního fondu a služeb. 

V březnu byla uvedena do provozu třetí pojízdná knihovna MKP – minibibliobus Oskar. Jde o multifunkční 
vozidlo (kategorie do 3,5 t), které nabízí čtenářům MKP i ostatním obyvatelům Prahy kromě standardních 
knihovnických služeb i služby a aktivity další. Umožnil otevřít šest dalších stálých stanic pojízdné knihovny 
(z toho 5 v areálech základních škol). Kromě nich bibliobus Oskar působil jednorázově na desítkách dalších 
míst a při různých veřejných akcích. Smyslem jeho využití je větší mobilita služeb knihovny – jezdí do těch 
lokalit hlavního města, kam by dojezd velkých bibliobusů byl nemožný nebo problematický. Je také využíván 
pro marketingové a propagační aktivity MKP a také jako rezerva pro poskytování služeb u dočasně uzavře-
ných poboček. Takto od října částečně nahrazoval služby uzavřených poboček Novodvorská a Bohnice. 
 
                                                 
13 Jde o čtyři úseky zajišťující základní služby, dále o specializovaný úsek hudební, úsek divadelní a filmový, úsek služeb dětem 
a mládeži, úsek knihovního fondu ÚK a o Informační středisko a pragensia. 



 14 

Provozní doba poboček MKP – stav ke konci roku 2013 
č. pobočka odd. měst. 

část Po Út St Čt Pá So hodin 
týdně 

1 Ústřední knihovna ÚK 
1 

13-20 9-20 9-20 9-20 9-20 13-18 56 
3 Hradčany 1 12-17 12-17 12-17 12-17 10-15   25 
8 Školská 1 13-19 11-19 11-19 11-19 9-15   36 
4 Ostrčilovo nám. 1 

2 
- 9-16 12-19 12-19     21 

51 Dittrichova 1 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
65 Záhřebská 1 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
15 Žižkov 1 3 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
66 Chmelnice 1 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
24 Michle 4 

4 

- 9-16 12-18 12-18     19 
25 Vikova 4 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
41 Novodvorská 4 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
43 Pankrác (Na Veselí) 4 - 9-16 12-19 12-19 9-16   28 
45 Spořilov 4 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
60 Krč 4 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
29 Smíchov 5 

5 

13-19 9-19 9-19 9-19 9-19 9-13 50 
30 Cibulka 5   9-18 12-18 12-18     21 
48 Ostrovského 5 - 9-16 12-19 12-19     21 
62 Barrandov 5 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
35 Břevnov 6 

6 

13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
37 Dědina 6 13-18 9-16 12-18 12-18    24 
38 Dejvice 6 13-19 9-19 9-19 9-19 9-19 9-13 50 
42 Petřiny 6 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
5 Holešovice 6 7 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 

39 Letná 6 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
7 Kobylisy 8 

8 
13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 

52 Bohnice 8 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16 9-13 38 
88 Ládví (Ďáblice) 8 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16 9-13 38 
10 Vysočany 8 9 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
54 Prosek 8 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
18 Korunní 10 

10 

13-19 9-19 9-19 9-19 9-19 9-13 50 
47 Zahradní Město 10 13-19   12-19   9-16   20 
56 Ruská (Dům čtení) 10 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16 9-13  38 
70 Skalka 10 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
58 Opatov *) 4 11 13-19  9-19 9-19 9-19 9-19 9-15 52 
89 Chodov 4 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
27 Modřany 4 12 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
81 Lužiny **) 5 

13 
       

84 Stodůlky (původně) 5 - 9-16 12-19 12-19 9-16   28 
84 Stodůlky (nyní)   ***) 5 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16 9-13 38 
13 Hloubětín 8 14 - 9-16 12-19 12-19     21 
87 Černý Most 8 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
21 Hostivař 10 15 13-19 9-16 12-19 12-19 9-16   34 
31 Velká Chuchle 5 16       10-18     8 

 *) studovna Opatov v pondělí otevřena už od 9 hod. (9-19 hod.) 
**) knihovna Lužiny celoročně uzavřena (generální rekonstrukce objektu OC Lužiny) 
***) knihovna Stodůlky - od 27. 8. 2012 dočasně rozšířená provozní doba do znovuotevření kn. Lužiny 

 
 
 
 



 15 

Doplňování a zpracování knihovního fondu  
Akvizice knihovního fondu 
§ V roce 2013 bylo nově získáno 119 076 knihovních jednotek. Byly nakoupeny dokumenty celkem za 19,7 

mil. Kč. Za knihy bylo utraceno 16,90 mil. Kč (cca 86 % z celkové částky použité na akvizici), dále 336 tis. 
Kč za hudebniny a 110 tis. Kč za vzácné a historické tisky. České a zahraniční noviny a časopisy MKP na-
koupila za 766 tis. Kč (3,9 % akvizičního rozpočtu), zvukové nosiče za 422 tis. Kč (2,1 %) za audiovizuální 
nosiče (DVD) za 120 tis. Kč. Za 800 tis. Kč byly nakoupeny elektronické databáze (4 % akvizičního roz-
počtu). Nákup reprodukcí a grafik pro opatovskou artotéku ve výši 200 tis. Kč představuje 1 % celkových 
nákladů.  
§ Knihovna se i v roce 2013 věnovala problematice desiderat a s ní souvisejícím dokupům chybějících titulů 

do kmenového fondu MKP. Návrhy knihovníků k dokoupení některých titulů shromažďuje speciální interak-
tivní stránka v intranetu MKP.  
§ Akvizice cizojazyčné literatury má dva hlavní zdroje. Část cizojazyčné literatury je získána prostřednictvím 

darů (650 darovaných titulů, z toho 552 v angličtině), část nákupem (za cca 250 tis. Kč). Akvizitéři MKP 
navštívili mezinárodní knižní veletrhy ve Varšavě a ve Frankfurtu nad Mohanem, kde bylo nakoupeno 202 
titulů za 44 tis. Kč. 
§ Pro divadelní úsek ÚK a pro pobočku Dům čtení pokračovala akvizice filmových DVD od dodavatelů, se 

kterými má MKP uzavřenu rámcovou licenční smlouvu. Nově byl zahájen nákup pilotní kolekce DVD pro 
minibus Oskar oddělení mobilních služeb MKP (zhruba 50 DVD dětských, rodinných i dalších filmů).  
§ Pro služby minibusu Oskar začala být budována také speciální kolekce audiálních CD. 
§ Od počátku roku 2012 je v chodu projekt „Dejme knihám další šanci“, kterým MKP získává knihy do svého 

fondu prostřednictvím darů. Projektu se účastní všechny pobočky, získané knihy jsou tříděny a centrálně 
zpracovávány v oddělení akvizice. Tímto způsobem bylo v roce 2013 získáno 9 701 svazků beletrie 
i naučné literatury. Dalších 3 487 darovaných svazků přijalo přímo oddělení akvizice. Celkem jde tedy 
o získání 13 188 nových knihovních jednotek darem. 
§ Od Multikulturního centra Praha, o. s. bylo jako dary převzato cca 600 svazků.  

Katalogizace  
§ V roce 2013 bylo v oddělení katalogizace kompletně zkatalogizováno 19 002 titulů (11 348 titulů knih, 

441 titulů hudebnin, 876 zvukových dokumentů, 147 tzv. mluvících knih, je v tom i rekatalogizace 6 190 
starších titulů). Bylo provedeno 5 298 analytických rozpisů (jde převážně o podchycení informačních nos-
ných úvodů a doslovů beletrie a samostatných statí naučné literatury) a 29 290 názvových rozpisů básní, 
povídek a pohádek. Průběžně byly doplňovány a zpřesňovány soubory věcných deskriptorů a dalších rej-
stříků potřebných pro vyhledávání titulů v elektronickém katalogu.  
§ Byla dokončena rekatalogizace fondu LP desek a jeho včlenění do AKS Koniáš – celkem cca 11 000 titulů. 
§ Bylo naskenováno 4 800 lístků hudebního katalogu, uloženo firmou Comdat do systému Marc 21) a pře-

vedeno do ASK Koniáš. 
§ Ve struktuře ASK Koniáš byl aplikován odkaz „viz též“ a také implementováno číslo ČNB. 
§ MKP nadále přispívala svými katalogizačními záznamy do Souborného katalogu ČR.  
§ V katalogu MKP je standardně uplatňována aplikace FRBR (Functional Requirements for Bibliographic 

Records // Funkční požadavky na bibliografické záznamy), která sdružuje do jednoho celku všechna vydá-
ní v daném jazyce spolu s jednotlivými formami dokumentu. 
§ Při katalogizaci se provádí také výběr pro grafické zpracování nabídky novinek z fondu MKP i výběr pro 

vydávání e-knih v MKP. Vzniklo několik elektronických bibliografií – jako podklad k digitalizačním projek-
tům, k vybraným výročím, apod. 
§ Lektoři beletrie spravují v intranetu MKP speciální pomůcku pro knihovníky − literární portál s titulovou 

nabídku titulů a seznamem navazující beletrie. Připravili také dvě setkání s knihovníky o knižních novin-
kách. 
§ Oddělení katalogizace se editorsky podílelo na přípravě vydání elektronické knihy MKP nazvané „Vzorník 

2013“. Jde o sborník prozaických a básnických prací většího počtu autorů.  
§ Aktivní účast na konferenci „Výroční zasedání České národní skupiny IAML při příležitosti oslav 120. výro-
čí vzniku hudebního oddělení MKP a 90. výročí oddělení NKP“. 

Technické zpracování knihovního fondu a jeho pohyb v rámci sítě MKP 
§ Všechny získané knihovní jednotky byly v oddělení akvizice zaevidovány do elektronické databáze MKP 

Koniáš a v úseku počítačového a technického zpracování a v knihařském úseku byly stanoveným způso-
bem zpracovány (opatřeny samolepkou se signaturou, číslem exempláře a oddělením knihovny, nově také 



 16 

polepeny hřbetními páskami a zabaleny do izolepy či plastové fólie, případně podrobeny dalším knihař-
ským úpravám, jako je např. zpevnění vazby). Součástí akvizičního zpracování je i nadále skenování obá-
lek knih u naučné literatury a beletrie. Ty jsou pak součástí záznamů jako další identifikační prvek. 
§ Od února 2013 začal být postupně zaváděn systém centrálního polepování fondu MKP informačními 

a identifikačními komponenty. Vzniklo specializované pracoviště, které nový knižní fond kompletně tech-
nicky i knihařsky zpracovává včetně hřbetních polepek. 

§ Během roku byly do databáze AKS Koniáš douloženy vinylové gramofonové desky (LP) Ústřední knihovny 
a pobočky Bohnice (22 505 kn. jednotek). Zároveň se část toho fondu (významné a unikátní tituly) digitali-
zovala. Po jejich kompletní revizi začaly být LP desky půjčovány koncem roku prezenčně v Ústřední kni-
hovně. Absenční půjčování v pobočce Bohnice bylo odloženo do doby znovuotevření pobočky po rekon-
strukci objektu KD Krakov.  

§ V knihařské dílně MKP jsou nejen zpracovávány nové knihovní jednotky (zpevňování, obalování, apod.), 
ale provádějí se zde také převazby poškozených knih a jiné potřebné knihovního fondu.  

Expedice a redistribuce knihovního fondu 
§ Z pracoviště expedice knihovního fondu bylo v r. 2013 do poboček MKP vyexpedováno 137 733 nově 

zpracovaných knih a dalších knihovních jednotek (mapy, CD, DVD, aj.). Zároveň bylo prostřednictvím to-
hoto pracoviště redistribuováno 534 599 kn. jednotek v rámci logistického zajištění služeb „možnost vrace-
ní všude“ a „rezervace s dovozem“. 
§ Knihovní fond MKP přestal být souhrnem izolovaných fondů jednotlivých poboček, ale stal se dynamickou 

množinou s podstatně efektivnější a racionálnější využitelností. 

§ Služba „vracení všude a těkání“ a „rezervace s dovozem“ byla v květnu 2013 rozšířena o možnost zadá-
vání rezervací na vybrané tituly ještě během zpracování (týká se to titulů nakupovaných v tzv. „partiích“, 
tj. v množství větším než 3 svazky). Takto rezervované tituly jdou přímo z expedice ke čtenářům prostřed-
nictvím rezervační agendy.  

Správa knihovního fondu 
§ V rámci odboru knihovních fondů vzniklo v říjnu 2013 nové oddělení (SKF), v němž byly soustředěny pod-

statné agendy s touto správou související (metodika práce s knihovními fondy, opravy a odpisy fondu, 
správa maloobrátkového fondu, prodej vyřazených svazků atd.). Součástí stejnojmenného oddělení je 
i úsek periodik (někdejší oddělení periodik). 

§ Pokračovala práce s tzv. maloobrátkovým fondem (MOF) − jde o multiplikáty titulů, jejichž půjčování je 
minimální (min. 3 roky nebyly vypůjčeny), proto byly soustředěny ve dvou poboček disponujících většími 
skladištními prostory (kn. Ruská − Dům čtení s beletrií a kn. Školská s naučnou literaturou). Po vytřídění 
a uspořádání si je čtenáři zde mohou půjčovat, případně v rámci služby „rezervace s dovozem“ objednávat 
do jakékoliv jiné pobočky sítě MKP. Práce s maloobrátkovým fondem je kontinuální proces, k jehož vyko-
návání existuje v AKS Koniáš speciální programový modul. Jedním z jeho výstupů je i prodej nadbyteč-
ných multiplikátů prostřednictvím webové nabídky i přímým oslovením jiných knihoven a některých dalších 
institucí a organizací.14 V r. 2013 bylo takto prodáno 6 848 kn. jednotek. 
§ Úplná revize knihovního fondu se uskutečnila v pobočce Bohnice a v oddělení mobilních služeb, dílčí revi-

ze LP desek proběhla v Ústřední knihovně. Na revizích se nově podíleli i pracovníci odd. akvizice. 
§ Revizní akce „Kapacity“ se uskutečnila ve spolupráci s odborem služeb. Šlo o zevrubnou probírku knihov-

ního fondu ve všech pobočkách s následným vyřazením opotřebených a zastaralých svazků (cca 100 000 
kn. j.). V rámci akce byly vybrány svazky k opravě a vytipovány tituly k dokoupení.  
§ Na sklonku roku začaly práce na koncepci centrálního depozitního skladu MKP. 

Práce s periodiky  
§ V roce 2013 bylo v oddělení a posléze v úseku periodik OKF zpracováno 4 346 titulů novin a časopisů.  
§ Na základě schválení odpisového seznamu Ministerstvem kultury ČR probíhalo vyřazování nepotřebných 

povinných výtisků periodik. 
§ Pokračovalo se ve výběru a zpracování dalších hudebních periodik určených k digitalizaci.  
§ S aktualizací knihovního řádu došlo od 1. 10. 2013 ke změně v půjčování posledních (aktuálních) čísel 

periodik, kdy se poslední čísla časopisů opět půjčují jen prezenčně. 
§ Pobočkám odebírající povinné výtisky periodik byly nabídnuty nové tituly k doplnění fondu. 

                                                 
14 Často jsou nadbytečné knihy odprodávány za symbolickou cenu institucím a organizacím zabývajícím se sociálními a humanitními 
aktivitami, např. neziskové organizaci „Náruč pro děti a mládež, o. p. s.“ pro vybudování speciální knihovny pro děti z narušeného 
sociálního prostředí. 



 17 

Práce se vzácnými a historickými dokumenty v oddělení vzácných tisků 
§ Pokračovaly práce na úplné katalogizaci tohoto specializovaného fondu. V r. 2013 bylo zkatalogizováno 

1 338 titulů. Pokračovaly práce ve výběru vzácných topografik určených k digitalizaci. V roce 2013 bylo 
předáno k digitalizaci celkem 223 svazků.  

§ Zakoupeno bylo 76 titulů15 v hodnotě 112 000 Kč. Kč Fond oddělení byl rozšířen 346 titulů převedených 
z Ústřední knihovny. Darem bylo získáno 68 svazků.  

§ V restaurátorské dílně bylo v r. 2013 zrestaurováno 75 svazků - 11 svazků bylo restaurováno kompletně, 
44 postupem in situ (bez rozebrání vazby) a na 22 knihách byl proveden ambulantní zásah.  

§ K dosavadním 2 358 svazkům, které jsou uloženy do ochranných obalů z nekyselé lepenky, přibylo dalších 
1 025 (většinou ze sbírku bibliofilií). Tato akce je financována z grantu VISK 7 Ministerstva kultury (100 
(100 000 Kč v roce 2013).  

§ Oddělení připravilo výstavu „Vojtěch Preissig a kniha“ ke 140. výročí umělcova narození, která byla ke 
zhlédnutí v centrální hale Ústřední knihovny od 12. srpna do 13. září 2013. Na webové stránce MKP zača-
la být veřejnost seznamována s nejzajímavějšími tituly vzácných fondů knihovny. 

§ Studovnu vzácných tisků navštívilo 84 čtenářů – badatelů, kteří využili k prezenčnímu studiu 137 titulů.  

 
 

Digitalizace dokumentů a E-knihovna (elektronické dokumenty) 
 

§ V oddělení digitalizace pokračovala digitalizace historických dokumentů z fondu MKP a  výběr titulů 
z depozitního fondu a z fondu oddělení vzácných tisků (zde především topografika). V r. 2013 bylo 
v digitální knihovně Kramerius zpřístupněno 458 digitálních kopií těchto dokumentů. Bylo zprovozněno au-
tomatické dodávání dat do Registru digitalizace, které zamezí ruční kontrole unikátnosti v tomto národním 
registru. 
§ Pokračoval projekt skenování katalogizačních lístků, který se v roce 2013 týkal 175 000 katalogizačních 

záznamů z několika lístkových katalogů – jmenného, předmětového a osobnostního katalogu divadelního 
a filmového úseku, z pragensijního obrazového katalogu a z katalogu LP desek hudebního úseku ÚK. Díky 
grantu programu „Retrokon“ (projekt VISK 5 Ministerstva kultury ČR)16 došlo k retrospektivní konverzi cca 
4 500 katalogizačních záznamů nejstarších a nejvzácnějších dokumentů z fondu hudebnin. Záznamy se 
staly součástí Souborného katalogu ČR a jsou dostupné také v Národním informačním systému pro retro-
konverzi17. 
§ Oddělení digitalizace také skenuje obálky knih a nakladatelské obsahy nových titulů, jimiž je obohacován 

on-line katalog MKP.  
§ Byl dokončen projekt digitalizace LP (klasických dlouhohrajících desek). Do digitální podoby bylo převede-

no a opatřeno příslušnými metadaty 543 desek. V r. 2014 budou zpřístupněny ve vybraných pobočkách. 
§ Ve spolupráci s Výzkumným ústavem geodetickým, kartografickým a topografickým bylo ve vysoké kvalitě 

digitalizováno 244 titulů z mapové sbírky oddělení Pragensií a které jsou v současnosti spolu s dalšími 
součástí souboru dat pro výzkumný projekt v rámci NAKI. 
§ Publikační činnost MKP v oblasti elektronických knih: Bylo vydáno 51 nových titulů a zaznamenán rostoucí 

zájmem veřejnosti o tyto publikované tituly. V porovnání s rokem 2012 došlo k nárůstu počtu stažení na 
164 %, tj. v průměru NA 71 128 e-knih měsíčně.   
§ Značná pozornost byla věnována problematice Open Access a to jak na poli teoretické diskuse (hostová-

ním semináře odborníků s mezinárodní účastí), tak konkrétními kroky: webový katalog MKP nyní obsahuje 
přes 10 000 titulů odborných časopisů s otevřeným přístupem. 
§ V rámci projektu „E-knihy do každé knihovny“ bylo nově přidáno 15 titulů, partnerskými institucemi jsou 

vedle stávajících devíti knihoven nyní také Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, Obecní knihovna Chrášťany a Knihovna města Ostravy. 

                                                 
15 Z nově nakoupených knih je třeba zmínit akvizici na trhu velmi vzácného alba rytin Vincence Morstadta z roku 1850 Prag in   
neunzehnten Jahrhundert (HC 4492) a dále dokup posledního dílu souboru Böhmens Burgen, Vesten und Bergschlösser F. A. Hebera 
z roku 1849 (VII H 3786) věnovaného Moravě, který se vyskytuje jen zřídka. 
16 Národní program retrospektivní konverze katalogů knihoven v ČR – RETROKON v rámci projektu VISK 5 Ministerstva kultury 
ČR (Veřejné informační služby knihoven). 
17 Viz stránky http://nris.nkp.cz/.  

http://nris.nkp.cz/


 18 

§ Od roku 2013 je MKP zapojena do projektu „Open Library“18, návštěvníci poboček MKP tím získali přístup 
k více než 200 000 e-knih ve světových jazycích ze současné produkce spolu s miliony e-knih s volnými 
autorskými právy. 
§ Portálová stránka „Knížky nejen do školy“19, která je nejnavštěvovanějším webovým projektem E-knihovny 

MKP, získala novou vizuální podobu, byla rozšířena o nový obsah a pro přehlednost rozdělena do tema-
tických celků s cílem významněji podpořit tzv. školní četbu a motivovat k četbě budoucí generace. 
§ Ke spuštění byla připravena nová projektová stránka věnovaná životu a dílu Jaroslava Haška. 
§ Jeden z nejstarších webových projektů s názvem, věnovaný digitalizovanému fondu pragensijní literatury, 

podstoupil redesign s cílem umožnit veřejnosti interaktivní přístup k titulům a potřebným informacím věno-
vaných hlavnímu městu. 
§ Půjčování čteček v pobočkách MKP je nyní ještě snazší – celý proces se odehrává ve webovém katalogu, 

kde je zároveň možné vybírat specifický model. Čtečky mají vlastní čtenářskou kategorii.  
§ MKP v roce 2013 zpřístupňovala registrovaným čtenářům 14 on-line databází se zaměřením na odborné 

informace z oboru humanitních věd, muzikologie, přírodních věd a v neposlední řadě také přehled české 
mediální produkce.  
§ Cennou akvizicí se ukázaly být databáze z produkce nakladatelství Naxos, které vedle referenčních mate-

riálů umožňují zájemcům streamovat miliony skladeb napříč širokým spektrem žánrů, včetně audioknih. 
Elektronické informační zdroje za uplynulý rok využilo téměř 15 000 uživatelů, z nichž každý průměrně 
konzumoval 3,6 média nebo odborného článku.  
§ MKP také úspěšně navázala na účast v předchozích projektech konsorciální spolupráce s akademickými 

knihovnami a spolu s předními institucemi ČR čerpáme finanční prostředky na zpřístupňování odborných 
informací v rámci programu Informace – základ výzkumu. 
§ V rámci naplňování strategických cílů Koncepce rozvoje knihoven v ČR na léta 2011–2015 byla zavedena 

nová služba pro přihlašování čtenářů do on-line služeb s názvem mojeID.20 
 

Automatizovaný knihovní systém Koniáš a prostředky ICT 
Automatizovaný knihovnický systém MKP Koniáš slouží největší pobočkové knihovní síti v Česku, je v on-
line provozu na 42 místech na území hl. m. Prahy a ve 3 bibliobusech. Jeho prostřednictvím se již uskutečni-
lo takřka 87 milionů výpůjček. Databáze AKS Koniáš je synchronně udržována na dvou diskových polích, 
aby se eliminovala možná ohrožení vyplývající z případné havárie serveru. AKS Koniáš je koncepčně posta-
ven na používání lišty s vyvolavatelnými moduly pro jednotlivé agendy sloužící výpůjčním agendám i správě 
a budování databáze, včetně agend akvizičních a evidenčních.  

Rozvoj AKS se v roce 2013 soustředil na několik témat, která většinou přesáhnou i do let příštích. Lze je 
zhruba rozčlenit do tří hlavních okruhů: 

1) Zlepšení podmínek pro pobyt v knihovně a zvýšení uživatelského komfortu. 
§ Došlo k posílení kapacity wifi pokrytí ve velkých pobočkách, zejména v Ústřední knihovně na Mariánském 

nám.; uskutečnila se masivní obměna internetových počítačů pro veřejnost za nové a rychlejší; v nové po-
jízdné knihovně Oskar se začaly používat tablety s předinstalovanými aplikacemi. 
§ Čtenáři mají nyní možnost nastavit si odeslání výpisu se zobrazením výpůjčního konta emailem, místo aby 

ho dostávali při půjčování v tištěné podobě. Kdo přesto dává přednost písemné stvrzence, vytiskne se mu 
nyní rychleji, tišeji a úsporněji na úzký pruh papíru z nových kompaktních termotiskáren.  
§ Rovnocennou „pobočkou“ knihovny se stávají její webové stránky, které umožňují snadný přístup k mnoha 

službám a zdrojům knihovny a to v časovém rozsahu násobně větším, než je provozní doba knihovny.  
§ Byly spuštěny adresné služby na mobilním webu, který je plnohodnotnou verzí online čtenářského konta 

pro uživatele mobilních zařízení a pro nevidomé čtenáře. Lze si zde vytvořit rezervaci, ukládat tituly do 
svých vlastních seznamů, prodlužovat výpůjčky, prohlížet si jejich historii a hodnotit jednotlivé tituly. 
V rámci struktury FRBR lze vytvářet multirezervace na vyjádření (záznamy agregující různá vydání téhož 
titulu - pro zjednodušení je nazýváme Tituly). Tím dochází k rychlejšímu odbavení požadavků čtenářů, kte-
rým nezáleží na roku vydání konkrétního titulu. 
§ Pro lepší orientaci čtenářů bylo upraveno přihlašovací okno, jehož jednotlivé části vedou na konkrétní zá-

ložky stránky „Moje konto“. Došlo i ke sjednocení grafiky všech záložek této stránky, bylo přidáno tlačítko 

                                                 
18 Viz stránky https://openlibrary.org/  
19 Viz stránku http://www.mlp.cz/cz/projekty/on-line-projekty/knizky-nejen-do-skoly/  
20 Viz stránku http://www.mojeid.cz/  

https://openlibrary.org/
http://www.mlp.cz/cz/projekty/on-line-projekty/knizky-nejen-do-skoly/
http://www.mojeid.cz/


 19 

"Tisk" ke všem záložkám a u historie výpůjček je nyní i možnost exportovat do formátu CSV. Přibyla mož-
nost hromadného mazání v osobních dávkách. 
§ Pro usnadnění vyhledávání informací lze použít nový plugin do internetového prohlížeče. Z lišty záložek 

v prohlížeči uživatele je umožněno vyhledat vybrané slovo či sousloví z jakékoli webové stránky v on-line 
katalogu MKP. 
§ Pro uživatele, kteří preferují jedno přihlašovací jméno a heslo na různých webových serverech, je nově 

implementována možnost propojení čtenářského účtu se službou „mojeID“. 
§ Došlo k opětovnému vylepšení mapy „Praha v knihovně“21, na níž lze nalézt digitalizované tituly z fondu 

MKP vztahující se tematicky ke konkrétní lokalitě. 
§ Stránky on-line katalogu byly optimalizovány pro běžné internetové vyhledávače. Došlo k přeložení inter-

netových adres do „nice URL“ a zpřístupnění katalogu vyhledávacím robotům. 
§ Značným vývojem prošlo také aplikační rozhraní databázové a webové části AKS Koniáš, díky čemuž nyní 

uživatelé najdou na webu zcela aktuální údaje o stavu a dostupnosti svazků požadovaných titulů ve všech 
pobočkách knihovny (dosud se údaje mohly lišit sice jen v řádu minut, ale i tak docházelo občas 
k nepříjemným nesrovnalostem). 

2) Investice do infrastruktury a modernizace podpůrných agend 
Tyto změny lze chápat jednak jako investici do bezpečnosti dat, jednak jako přínos ke zrychlení procesů. 
Tím se přeneseně týkají i prvního (výše popsaného) okruhu změn v informačních technologií MKP, protože 
rychlejší odezva v nich je přínosem nejen pro zaměstnance, ale také (a přinejmenším ve stejné intenzitě) 
i pro čtenáře a další uživatele knihovny. 
§ V rámci těchto investic byla pořízena tři nová disková pole o celkové hrubé úložné kapacitě 182 TB, která 

budou sloužit zejména rychle rostoucímu objemu digitalizovaných jednotek knihovního fondu (knih, gramo-
fonových desek, katalogizačních lístků atd.). Byly pořízeny dvojice nových produkčních datových serverů 
pro databázový provoz AKS Koniáš a posíleny servery ve VMware clusteru. Pro vzájemnou komunikaci 
polí a serverů jsou nově nasazeny dva 8 gigabitové FC switche. A po více než patnácti letech byla obmě-
něna centrální UPS zajišťující nepřetržité napájení centrálních provozů MKP v budově na Mariánském 
náměstí. 
§ V rámci grantu byla tkompletně modernizována učebna v pobočce Opatov, která slouží pro vzdělávání při 
řadě kurzů určených jak knihovníkům, tak i široké veřejnosti. Učebna je vybavena Tenkými klienty Sun-
Ray, které umožňují rychle přepínat mezi různými školicími instalacemi, běžícími pod různými operačními 
systémy. 
§ Značnou pozornost byla věnována realokačním algoritmům, které mají zajišťovat co nejefektivnější využí-

vání fondu v rámci poboček MKP. Zde lze podstatné změny očekávat i v roce 2014. 

3) Investice do konkurenceschopnosti MKP a její spolupráce s ostatními knihovnami 
§ Největší podíl práce se týkal příprav „Centrálního portálu knihoven (CPK) ČR“22, do které byla – a je – 

zapojena řada zaměstnanců MKP. V rámci grantu z kapitoly „VISK 8b“ Ministerstva kultury proběhla im-
plementace protokolu NCIP do AKS Koniáš, který by měl být komunikačním rozhraním právě ve směru 
k CPK. Pro stávající rozhraní OAI-PMH bylo implementováno několik dalších setů (zejména pro sdílení 
bibliografických záznamů audiálních dokumentů s Moravskou zemskou knihovnou v Brně). 
§ Pro možnost průběžného vzdělávání zaměstnanců MKP byly zprovozněny e-learningové kurzy s obecnými 

IT tématy, ke kterým postupně přibydou ještě další, specificky knihovnická témata. Po pečlivém průzkumu 
trhu byl také vybrán nový personální systém pro knihovnu, který se nyní implementuje. 
§ Průběžně MKP sdílí svá data se Souborným katalogem ČR. Byly zde provedeny drobné úpravy pro lepší 

průběh synchronizačních procesů. 

Další informace  
§ Pokračovaly digitalizační aktivity MKP a budování elektronické knihovny (viz předcházející kapitola). Na 

těchto činnostech se samozřejmě výrazně podílelo odd. informačních technologií (především implementací 
potřebných zařízení a postupů, zabezpečení dat, apod.). 
§ Uživatelský přístup k internetu je možný ve všech pobočkách i v pojízdných knihovnách. Jde celkem o 194 

PC. Většina pracuje se systémem Linux s prohlížečem Mozilla Firefox a s programy pro vytváření texto-
vých souborů, powerpointových prezentací, tabulek, lze využívat i USB paměti a možnost tisku. Zbývají-
cích 5 jsou iMac (Apple). K dispozici je i PC pro slabozraké uživatele.  

                                                 
21 Viz stránku http://www.mlp.cz/cz/projekty/on-line-projekty/praha-v-knihovne/  
22 Základní informace o připravovaném  Centrálního portálu knihoven (CPK) ČR viz zde: http://www.knihovny.cz/  

http://www.mlp.cz/cz/projekty/on-line-projekty/praha-v-knihovne/
http://www.knihovny.cz/


 20 

§ Wifi připojení poboček – ve všech pobočkách sítě provozuje MKP otevřené, nezabezpečené wifi připojení 
k internetu (zpravidla s vyhrazenou kapacitu 2mbps). Toto připojení mohou využívat pro vlastní notebooky 
jak registrovaní čtenáři, tak i kdokoli z návštěvníků knihovny. 

Vybavenost automatizovaných poboček počítači – stav k 31. 12. 2013 

knihovna Praha PC  
služební 

OPAC & 
knihomat 

veřejný 
Internet  

speciální 
PC *) 

plazmové 
monitory 

PC  
celkem další vybavení ICT 

01 Ústřední knihovna 1 69 34 19 24 8 146 wifi; lupa; kamery 
03 Hradčany 1 1 1 1    3 wifi 
04 Ostrčilovo nám. 2 2 1 2   1 5 wifi 
05 Holešovice 7 9 4 12     25 wifi 
07 Kobylisy 8 4 1 3     8 wifi 
08 Školská  1 10 4 4   1 18 wifi 
10 Vysočany 9 3 1 4   1 8 wifi 
13 Hloubětín 14 2 1 3     6 wifi 
15 Žižkov  3 3 1 2     6 wifi 
18 Korunní 10 8 4 4   1 16 wifi; kamery 
21 Hostivař 15 2 1 2   1 5 wifi 
24 Michle 4 2 1 2     5 wifi  
25 Vikova 4 4 1 2     7 wifi 
27 Modřany 12 3 1 6   1 10 wifi 
29 Smíchov 5 9 7 12 12 1 40 wifi; kamery 
30 Cibulka  5 1 0 2     3 wifi 
31 Velká Chuchle 16 1 0 2     3 wifi 
35 Břevnov  6 8 3 5   1 16 wifi; kamery 
37 Dědina 6 1 1 2   1 4 wifi 
38 Dejvice 6 8 3 6   2 17 wifi 
39 Letná 7 6 3 3     12 wifi 
41 Novodvorská  4 5 2 2   1 9 wifi 
42 Petřiny 6 3 1 2     6 wifi 
43 Pankrác – Na Veselí 4 4 0 3     7  wifi 
45 Spořilov 4 5 2 4   1 11 wifi; lupa 
47 Zahradní Město  10 2 1 2     5 wifi 
48 Ostrovského 5 2 0 2     4 wifi 
51 Dittrichova  2 4 1 2   1 7 wifi 
52 Bohnice  8 10 4 10   1 24 vifi; lupa 
54 Prosek  9 6 3 6     15 wifi 
56 Ruská – Dům čtení 10 10 4 9   5 23 wifi 
58 Opatov  11 18 11 12 15 1 56 wifi; lupa 
60 Krč 4 4 2 6   1 12 wifi 
62 Barrandov 5 5 2 3   1 10 wifi 
65 Záhřebská  2 8 2 4   1 14 wifi 
66 Chmelnice 3 2 1 1     4 wifi 
70 Skalka 10 3 1 3     7 wifi 
81 Lužiny  13 Knihovna byla celý rok uzavřena (stavební rekonstrukce objektu). 
84 Stodůlky 13 4 1 3   1 8 wifi 
87 Černý Most 14 3 1 6   1 10 wifi 
88 Ládví  8 5 4 9   1 18 wifi; lupa 
89 Chodov 11 4 2 2   1 8 wifi 
99 pojízdná knihovna   4 0 5     9 wifi  
celkem v MKP   267 118 194 51 36 630   

*) Speciální PC pro veřejnost: V Ústřední knihovně 1 PC s internetem pro slabozraké, 4 PC pro vstup do databází, 2 PC pro CD-ROM  
a 1 speciální PC pro děti (programy pro dyslektiky, hry apod.); déle jde o 43 PC v počítačových učebnách (16 PC v ÚK, 12 PC v kn. Smíchov 
a 15 PC v  kn. Opatov). 

 



 21 

Činnost MKP v číslech (fond, výpůjčky, čtenáři, návštěvníci)  
Počet knihoven k 31. 12. 2013:     Ústřední knihovna a 41 poboček a 3 pojízdné knihovny 
Počet zaměstnanců:              v přepočtu na celé úvazky 427; fyzických osob 470 (k 31. 12  2013) 
    
Knihovní fond celkem (k 31. 12. 2013):  2 061 912 

    z toho naučná literatura 42 %; beletrie 45 %; mapy 0,7 %; hudebniny 7,5 %; zvukové materiály (CD, MC, 
LP) 4 %; audiovizuální 0,1 %; grafické listy a reprodukce v artotéce knihovny Opatov 0,5 %; elektronické 
dokumenty (CD-ROM) 0,1 % a jiné (vč. zatím oborově nezařazené) kn. jednotky 0,1 %) 
   Přírůstky knihovního fondu v r. 2013  119 076 

    
Výpůjčky celkem (z toho Ústřední knihovna) 6 435 873 1 399 376 
- naučná literatura (z toho Ústřední knihovna) 2 045 574 573 267 
- beletrie (z toho Ústřední knihovna) 3 843 692 625 952 
- noviny a časopisy (z toho Ústřední knihovna) 198 693 40 372 
- mapy (z toho Ústřední knihovna) 28 762 8 208 
- hudebniny (z toho Ústřední knihovna) 40 038 33 963 
- zvukové materiály – CD, MC, LP (z toho Ústřední knihovna) 243 762 94 388 
- audiovizuální materiály (z toho Ústřední knihovna) 30 509 22 216 
- grafické listy a reprodukce artotéky knihovny Opatov 2 645  
- elektronické dokumenty – CD-ROM (z toho Ústřední knihovna) 1 312 729 
- stolní hry (z toho Ústřední knihovna) 886 280 
   
Registrovaných čtenářů, kteří v r. 2013 konzumovali knihovnické služby 182 890 
- z toho čtenářů do 15 let (je jich 15,6 %) 28 598 
Počet čtenářů registrovaných ke dni 31. 12. 2013 (platný průkaz k tomuto dni) 169 396 
- z toho čtenářů do 15 let (je jich 24,4 %) 41 281 
Nově registrovaných čtenářů 32 366 
   
Uživatelských návštěv knihoven a studoven (vč. uživatelů internetových PC) 2 052 298 

    
Kulturní a vzdělávací činnost (akcí / návštěv) 3 483 127 270 
z toho: pro dospělé (akcí / návštěv) 920 62 322 
           pro mládež (akcí / návštěv) 278 11 590 
           pro děti (akcí / návštěv) 2 285 53 358 
  
Návštěv fyzických uživatelů (vč. kulturních a vzdělávacích akcí) 2 179 568 

 Návštěv uživatelů on-line služeb (virtuální návštěvy)  11 231 717 
Virtuálních návštěv registrovaných uživatelů  670 137 
Počet návštěv webové stránky knihovny  2 932 345 
   
Elektronické katalogy a internet   
Počet personálních počítačů určených pro uživatele   363 
Počet pracovních stanic pro přístup uživatelů k síti internetu   194 
Počet uživatelů internetových PC v knihovně  174 554 
    
Poměrné ukazatele      
Počet knihovních jednotek na 1 obyvatele   1,7 
Počet výpůjček na 1 obyvatele  5,2 
Počet knihovních jednotek na 1 aktivního čtenáře  12,2 
Počet výpůjček na 1 aktivního čtenáře  38,0 
Počet (fyzických) návštěv na 1 aktivního čtenáře  12,1 
Počet výpůjček na 1 (fyzického) návštěvníka  3,1 
Obrat knihovního fondu (počet výpůjček na 1 knihovní jednotku)   3,1 



 22 

Komentář k výpůjční činnosti MKP v r. 2013  
Počet obsloužených registrovaných uživatelů MKP v r. 2013 byl 182 890, z toho 28 598 byli uživatelé ve 
věku do 15 let (15,6 %). Jde o čtenáře, kteří v tomto roce konzumovali některou z adresných služeb MKP. 
Zároveň v r. 2013 bylo dalších 40 781 čtenářů (z toho 12 684 do 15 let), kteří alespoň část roku měli platný 
čtenářský průkaz MKP, ale adresnou službu nekonzumovali. Ke dni 31. 12. 2013 měla MKP 169 396 regis-
trovaných čtenářů, z toho 41 281dětí (24,4 %). Nárůst počtu registrovaných čtenářů je nejdůležitější výko-
nový ukazatel. V r. 2013 k němu nedošlo, poklesu činil 0,2 %. Ukazuje se, že ne všichni čtenáři dlouhodobě 
uzavřených poboček (Hradčany, Bohnice, Novodvorská a zejména Lužiny) začali navštěvovat pobočky jiné. 

 

 
Průměrný věk registrovaného aktivního čtenáře MKP je 33,5 let (dětského čtenáře 10,6 let; dospělého čtená-
ře 39,5 let). Podíl čtenářů seniorů (osob starších 60 let) je 14,3 % a jejich průměrný věk byl 70,7 let. Ženy 
(a dívky) jsou registrovanými čtenáři tradičně častěji než jejich mužské protějšky – poměr je 66,5 ku 33,5. 
U dětí je poměr vyrovnanější 52,8 ku 47,2. 
 

 
 

Registrovaní čtenáři MKP ke dni 31. 12. 
(údaj pro Roční výkaz o knihovně “Kult 12-01”)

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000
120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

dospělí (nad 15 let) děti (do 15 let)

Čtenáři MKP konzumující její služby

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

dospělí (nad 15 let) děti (do 15 let)

Držitelé platných čtenářských průkazů
nekonzumující žádné služby

0
10 000
20 000
30 000
40 000
50 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

dospělí (nad 15 let) děti (do 15 let)

Nově registrovaní čtenáři  

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
do r. 2008 pouze v autom. knihovnách

Věková struktura čtenářů MKP v r. 2013

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72 74 76 78 80 82 84 86 88 90 92 94 96 98



 23 

Počet fyzických návštěv uživatelů vykazovaný v Ročním výkazu Kult12-01 podle platné metodiky minis-
terstva kultury činil 2 179 568. V tomto čísle je zahrnuto 1 877 744 návštěv přímo souvisejících s výpůjčními 
a studovenskými službami, dále 174 554 návštěv uživatelů internetových PC umístěných v knihovnách, dále 
86 947 návštěvníků kulturních akcí a ještě 40 323 návštěvníků vzdělávacích akcí. V r. 2012 byl takto defino-
vaný počet fyzických návštěv 2 298 272, takže jde o meziroční pokles o 5,2 %, a podílejí se na něm všechny 
zde uvedené skupiny návštěvníků kromě návštěvníků vzdělávacích akcí, kde naopak došlo k meziročnímu 
nárůstu o 11 %. Tyto „oficiální“ statistiky ale nezahrnují velké množství návštěvníků, jejichž návštěva nesou-
visí s protokolovanou výpůjčkou, s pořádanou akcí či s využitím internetu na počítačích knihovny. Jde o ná-
vštěvníky, kteří uskuteční neprotokolovanou prezenční výpůjčku z volného výběru knihovního fondu, studují 
zde, využívají wifi-přístup knihovny nebo jim knihovna slouží jako místo sociální komunikace. V rámci projek-
tu „ROI23 - Metodika měření hodnoty služeb knihoven“ zpracovala MKP metodiku, která umožňuje kvalifiko-
vaný odhad počtu těchto návštěvníků. V r. 2013 šlo o cca 640 tis. dalších návštěvníků, kteří zde četli 
nebo studovali knihy z volného výběru (neprotokolované výpůjčky), u cca 229 tis. návštěvníků pobyt 
v knihovně souvisel s využitím jejího wifi-připojení či dalšího technického vybavení knihovny (pře-
hrávače, digitální piano, herní konzole apod., elektrických zásuvek pro vlastní notebook, apod.), u cca 
188 tis. návštěvníků se jednalo o čistý prezenční pobyt (návštěvník nevyužil žádné další služby knihov-
ny). 
 
Souhrnný počet uživatelských návštěv MKP (tj. fyzických návštěvníků i virtuálních návštěv on-line; regis-
trovaných čtenářů i uživatelů neregistrovaných) byl 13 411 285 (podle celostátní metodiky dané ročním vý-
kazem pro MK ČR), tj. o 9,3 % více než v r. 2012. Větší vypovídací hodnotu má ale jiné číslo – počet ob-
sloužených návštěvníků z řad registrovaných čtenářů (při fyzické či virtuální návštěvě) – těch bylo cel-
kem 2 417 643. Meziroční pokles činil 2,8 % a byl dán především poklesem počtu fyzických návštěv (dlou-
hodobé uzavření čtyř velkých poboček). 
Virtuální návštěvy, tj. návštěvy uživatelů elektronických služeb (služeb on-line)24 se do celkového počtu 
uživatelů knihovny započítávají číslem 11 231 716 (počet), což je součet: 
- počtů vstupů do elektronického katalogu z prostoru mimo knihovnu 10 433 180 
- počtů vstupů do elektronického výpůjčního protokolu z prostoru mimo knihovnu  784 486 
- počtů vstupů do elektronických informačních zdrojů a databází25 z prostoru mimo knihovnu  14 051 
(denně virtuálně navštíví elektronický katalog MKP, výpůjční protokol MKP nebo její databáze 30,8 tis. lidí) 

Zároveň se v rámci elektronických služeb sledují a oficiálně vykazují ještě tyto další statistické údaje: 
- počet návštěv webové stránky knihovny 2 932 345 
- počet vstupů do elektronického katalogu z prostoru knihovny 496 724 
- počet vstupů do elektronického výpůjčního protokolu z prostoru knihovny 304 901 
- počet vstupů do elektronických informačních zdrojů a databází celkem z prostoru knihovny  704 
- počet zobrazených (stažených) digitálních dokumentů   1 278 267 
  (v tom je 853 530 z webu stažených e-knih a 424 737 stažených ostatních e-dokumentů)  
- on-line informační služby (počet zodpovězených dotazů)  6 983 

MKP již od r. 2003 sleduje jiný údaj o svých on-line službách, jde o počet virtuálních návštěv registrova-
ných čtenářů MKP26 – v r. 2013 jich bylo 670 173, což je o 2,7 % více než v r. 2012. 

     
 
Čtenáři uskutečnili celkem 6 435 873 výpůjček (6 430 538 ve vlastních knihovnách a 5 335 výpůjček praž-
ským místním knihovnám z výměnných souborů MKP určených pro výkon regionálních funkcí). Proti roku 
2012 jde o pokles o 4,2 %, jehož hlavní důvody (dočasné uzavření poboček) byly již zmíněny. Mimo provoz 
byly také dva týdny v červnu Ústřední knihovna a pobočka Holešovice (preventivní opatření v době povodně 
spojené s vystěhováním suterénních skladů). 
                                                 
23 Return on Investment 
24 jde o uživatele on-line služeb jak z řad registrovaných uživatelů knihovny, tak z „neregistrované“ veřejnosti 
25 těchto licencovaných elektronických informačních zdrojů měla MKP k dispozici 14 
26 platí zde pravidlo, že v jednom dni se 1 registrovanému čtenáři započítává pouze jediná virtuální návštěva 

Uživatelé on-line služeb MKP

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

2009 2010 2011 2012 2013

Virtuálních návštěv registrovaných uživatelů

0
100 000
200 000
300 000
400 000
500 000
600 000
700 000
800 000

2009 2010 2011 2012 2013



 24 

Výpůjčky MKP v r. 2013

ostatní
1%

periodika
3%

zvukové; 
audiovizual

4%

naučná
32% beletrie

60%

Jistou kompenzací je velký růst počtu stažených digitálních dokumentů z e-knihovny MKP (činil 854 tis., 
tj. o 64 % více než roce 2012). Pokud sečteme „klasické“ primární výpůjčky a tento jejich ekvivalent elektro-
nický, zaznamenáme nárůst proti r. 2012 o 1,9 % – viz graf: 

 
V celkovém vykazovaném počtu 6,4 mil. registrovaných výpůjček je započteno 4 618 808 absenčních pri-
márních výpůjček (4 613 473 ve vlastní knihovní síti a 5 335 jako výměnné soubory pro místní knihovny), 
dále 1 522 446 prolongací absenčních výpůjček a 294 619 protokolovaných prezenčních výpůjček. Pokud 
jde pouze o primární výpůjčky (absenční i prezenční), jejich součet je 4 913 426. 

Oborově zůstává skladba registrovaných výpůjček přibližně 
stejná jako v minulých letech – beletrie 59,7 % , naučná litera-
tura 31,8 %, zvukové nosiče 3,8 %, noviny a časopisy 3,1 %, 
hudebniny (partitury) 0,62 %, mapy 0,45 %, audiovizuální 
nosiče (filmy) 0,47 %, obrazové materiály opatovské artotéky 
0,04 % a elektronické dokumenty (multimediální a softwarové 
nosiče) 0,02 % a nově také stolní hry 0,014 %. Dospělí čtená-
ři uskutečnili 5 782 718 výpůjček (89,9 %), děti do 15 let 
647 690 výpůjček (10,1 %) – tento poměr 90:10 je dlouhodo-
bě stabilní. Výpůjčky realizované prostřednictvím meziknihov-
ní výpůjční služby (559 výp.) jsou započteny do výpůjček ÚK. 

Meziroční pokles se týkal většiny sledovaných oborových 
skupin – u beletrie činil  2,8 %, u naučné literatury 4,6 %, 
u zvukových nosičů (tj. především CD) 8,2 %, u novin a časo-
pisů 10,1 %, u hudebnin (partitur) 11 %, u map 13,7 %, 
u elektronických dokumentů (na multimediálních a softwaro-
vých nosičích) 17,5 %. Nárůst zaznamenaly jen výpůjčky 
audiovizuálních nosičů (filmy na CD) a to o 4,9 % a také ob-
razové materiály opatovské artotéky o 1,4 %.  

V Ústřední knihovně se realizovalo 21,8 % výpůjček, v pobočkách 77,1 % a v pojízdných knihovnách 1,1 %. 
U výpůjček pro děti to bylo 6,7 % v ÚK, 89,8 % v pobočkách a 3,5 % v pojízdných knihovnách. Dlouhodobě 
klesá podíl protokolovaných prezenčních výpůjček (bylo jich jen 243 tis., o 16,7 % méně než v r. 2012), čte-
náři výrazně preferují výpůjčky absenční.  

Výše uvedená statistická data o výpůjčkách vycházejí ze statistických zjišťování pro celostátní Roční výkaz  
o knihovně Kult 12-01 MK ČR a zahrnují pouze výpůjčky protokolované. Nepostihují ale celý segment pre-
zenčních služeb, především neprotokolované prezenční výpůjčky z volného výběru knihovního fondu, četbu 
knih, časopisů a novin v prostorách knihovny, studijní pobyt v knihovně, apod.  

Díky již zmíněnému projektu „ROI – Metodika měření hodnoty služeb knihoven“ má MKP nástroj pro kvalifi-
kovanou kvantifikaci těchto svých služeb. Díky němu jsou počínaje r. 2013 k dispozici důležité údaje i o této 
části služeb knihovny. Především jde o cca 928 tis. neprotokolovaných prezenčních výpůjček z volného 
výběru knihovního fondu. Z nich zhruba 104 tis. bylo vyhledáno s asistencí knihovníka a ostatních cca 
824 824 si čtenáři i neregistrovaní návštěvníci knihovny vyhledali sami. Když těchto 928 tis. neprotokolova-
ných prezenčních výpůjček přičteme ke 4 913 tis. protokolovaných primárních výpůjček, dostáváme se 
k 5 841 tis. všech primárních výpůjček. 
 

Služby Ústřední knihovny: Ze 1 399 096 v roce 2013 evidovaných výpůjček uskutečněných při 377 615 
návštěvách bylo 1 154 347 výpůjček absenčních a 244 749 prezenčních. Znamená to, že se ÚK na absenč-
ních výpůjčkách podílela 18,8 %, na prezenčních 83 %, na počtu čtenářských návštěv 21,6 %. Další ná-
vštěvníci (bylo jich 75 522) v knihovně studovali, tj. využívali v jejích prostorách literaturu a časopisy 
z volného výběru, e-zónu 24 956 uživatelů, Informační středisko ÚK dalších 29 676 a internetovou stu-
dovnu 27 597. Celkem šlo o 535 366 návštěv, což je denně 1 947 či 216 za 1 hodinu.  

Primární protokolované výpůjčky (absenční i prezenční) a stažené e-knihy z webu MKP 

0 500 000 1 000 000 1 500 000 2 000 000 2 500 000 3 000 000 3 500 000 4 000 000 4 500 000 5 000 000 5 500 000 6 000 000

r. 2012

r. 2013

stažené e-knihy prezenční výpůjčky absenční primární výpůjčky



 25 

Statistické údaje o výpůjční činnosti poboček MKP v r. 2013  
č. 
k. pobočky Pha obslouž. 

čtenářů*) 
návštěv 

celkem **) 
výpůjček 
celkem 

výpůjček 
beletrie 

výpůjček 
naučné 

výpůjček 
periodik 

audiální a   
audiovizual. 

ostatních 
výpůjček 

1 Ústřední knihovna 
1 

68 845 535 366 1 399 096 573 267 625 673 40 372 116 605 43 180 
3 Hradčany 545 1 823 5 111 2 742 1 526 326 487 31 
8 Školská 17 423 75 461 236 664 123 266 90 322 9 247 10 586 3 242 
4 Ostrčilovo nám. 

2 
2 754 13 170 42 717 31 879 8 646 1 278 794 120 

51 Dittrichova 5 789 26 295 76 114 48 703 22 917 2 281 1 733 480 
65 Záhřebská 4 373 21 481 58 669 38 497 16 650 1 651 1 343 528 
15 Žižkov 3 4 200 19 114 65 427 45 841 17 003 1 692 517 374 
66 Chmelnice 3 205 17 840 63 481 47 700 12 170 2 417 886 309 
24 Michle 

4 

2 255 10 499 36 117 25 515 8 696 1 188 543 177 
25 Vikova 3 898 25 456 101 676 72 627 21 658 4 479 2 506 406 
41 Novodvorská 5 410 27 671 113 097 79 602 27 007 3 672 2 304 512 
43 Pankrác  3 947 16 056 53 908 36 469 14 522 1 365 1 124 428 
45 Spořilov 3 723 27 296 78 201 53 564 18 432 3 301 2 324 580 
60 Krč 4 779 27 733 91 051 64 340 20 921 2 778 2 744 267 
29 Smíchov 

5 

23 528 154 442 410 997 251 082 138 502 9 650 9 344 2 419 
30 Cibulka 607 3 831 16 794 13 057 2 395 966 358 19 
48 Ostrovského 2 935 16 327 36 409 25 161 8 904 1 764 460 120 
62 Barrandov 3 654 25 074 81 634 55 218 20 134 3 562 2 451 270 
35 Břevnov 

6 

7 147 44 878 141 651 85 746 43 764 3 397 7 777 968 
37 Dědina 1 456 10 701 34 959 24 030 8 580 1 596 585 168 
38 Dejvice 16 810 98 035 309 872 195 046 97 139 8 402 7 749 1 536 
42 Petřiny 3 542 20 798 84 008 56 774 21 690 3 360 1 371 814 
5 Holešovice 7 3 638 21 737 54 881 32 659 14 966 2 660 4 205 390 

39 Letná 8 743 36 425 105 752 64 496 33 055 4 005 3 559 636 
7 Kobylisy 

8 
8 426 40 824 118 488 81 671 30 393 3 776 1 886 762 

52 Bohnice 7 395 48 465 173 508 110 436 45 967 5 130 10 807 1 169 
88 Ládví 11 652 82 078 244 379 160 144 72 115 5 739 5 505 875 
10 Vysočany 9 5 739 34 196 98 548 63 619 28 023 2 879 3 119 907 
54 Prosek 6 480 41 289 158 755 108 672 39 828 6 174 3 266 815 
18 Korunní 

10 

16 916 101 931 343 541 210 113 104 842 8 969 17 966 1 651 
47 Zahradní Město 2 122 13 708 51 158 38 418 10 325 1 298 818 299 
56 Ruská (Dům čtení) 9 605 63 737 218 243 146 486 53 148 6 458 11 058 1 093 
70 Skalka 4 698 24 814 79 468 58 742 17 732 2 099 684 211 
58 Opatov 11 20 602 145 153 606 873 366 208 198 228 17 436 19 572 5 430 
89 Chodov 4 072 22 625 71 232 43 595 19 248 4 885 3 047 458 
27 Modřany 12 2 942 25 172 68 717 48 589 15 606 3 151 1 052 319 
81 Lužiny 13 Knihovna byla celý rok uzavřena (stavební rekonstrukce objektu). 
84 Stodůlky  8 077 52 513 217 575 153 327 50 918 6 444 6 163 724 
13 Hloubětín 14 2 787 14 149 49 782 36 813 10 064 2 100 507 298 
87 Černý Most 4 077 26 199 89 667 58 900 24 384 2 469 3 528 384 
21 Hostivař 15 2 649 17 236 61 408 42 998 14 284 3 114 833 181 
31 Velká Chuchle 16 377 2 594 10 539 7 190 1 815 1 116 392 25 
99 odd. mobilních služeb  ***) 4 623 18 022 70 241 56 574 11 830 49 1 714 73 
97 stud. vzácných tisků #) 75 84 131   131      
  CELKEM MKP     2 052 298 6 430 538 3 839 777 2 044 154 198 693 274 270 73 644 

*)  tj. počet registrovaných čtenářů, jimž byla v roce 2013 v dané pobočce poskytnuta alespoň jednou nějaká adresná služba 
**)  počet fyzických návštěv knihoven a studoven vč. návštěv uživatelů internetových PC v knihovnách, nejsou započteni návštěvníci akcí         
***)  tři pojízdné knihovny (2 bibliobusy a 1 minibus) s 27 stanicemi na území městských částí Praha 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15 a 20 
#)  studovna vzácných tisků je součásti oddělení vzácných tisků (restaurátorská dílna a speciální sklad); sídlí v ul. U Brusnice 220 v Praze 6 
Ve sloupci „ostatní výpůjčky“ jsou sečteny výpůjčky kartografických materiálů (28 762), hudebnin (40 038), grafické materiály (2 645),elektronické 
materiály (1 312) a stolní hry (886). 



 26 

Kulturní a vzdělávací činnost MKP v r. 2013 
Služby MKP pro pražskou veřejnost jsou širší než je jenom shromažďování a půjčování knih, dalších doku-
mentů, poskytování a zprostředkování informací. Jejich součástí je také práce osvětová, vzdělávací a kultur-
ně-výchovná. V r. 2013 uskutečnila MKP celkem 3 483 kulturních a vzdělávacích akcí (proti 3 440 akcím 
v r. 2012 to představuje 101,3 %). Účastníků akcí bylo 127.270 (proti 128 442 v r. 2012 to představuje 
99,1 %). Z toho se 563 akcí uskutečnila specializované oddělení MKP „Lidová univerzita“. Jde o 89,6 % po-
čtu v r. 2012 (628). Počet návštěvníků těchto akcí byl 58.060, tedy 97,5 % počtu v r. 2012 (59.534).  

Proporce počtu akcí pro dospělé, mládež a děti je 26,4 %, 8 % a 65,6 %. U počtu návštěvníků jde o proporce 
49 %, 9 % a 42 %. Vzdělávacích akcí bylo 1 472 (42,3 %) a akcí kulturních 2 011 (57,7 %). Návštěvníků akcí 
vzdělávacích bylo 40 323 (31,7 %) a návštěvníků akcí kulturních 86 947 (68,3 %). Pro školy bylo pořádáno 
v pobočkách, v Ústřední knihovně a v minibibliobusu Oskar 2 057 akcí (1 927 pro základní školy a 130 pro 
školy střední) – účast 41 308 žáků a 3 077 studentů. 

Kulturní a vzdělávací akce odboru služeb MKP v r. 2013 
POČET AKCÍ počet kulturních akcí pro  počet vzdělávacích akcí pro *)  celkový počet akcí pro  
odd. / OK dospělé mládež děti celkem dospělé mládež děti celkem dospělé mládež děti celkem 
Ústřední knihovna  22 8 120 150 44 73 23 140 66 81 143 290 
OK 1, 2, 3 26 12 141 179 6 4 72 82 32 16 213 261 
OK 4, 11, 12 26 10 286 322 30 4 150 184 56 14 436 506 
OK 5, 13, 16 40 21 119 180 66 36 308 410 106 57 427 590 
OK 6, 7 4 1 252 257 0 1 76 77 4 2 328 334 
OK 8, 9, 14 2 0 246 248 4 3 92 99 6 3 338 347 
OK 10, 15 67 6 222 295 35 45 116 196 102 51 338 491 
odd. mobilních služeb 24 9 17 50 0 1 34 35 24 10 51 85 
ÚK a OK 1 až 10 211 67 1 403 1 681 185 167 871 1 223 396 234 2 274 2 904 
Lidová univerzita 274 37 11 322 238 3 0 241 512 40 11 563 
odbor služeb celkem 485 104 1 414 2 003 423 170 871 1 464 908 274 2 285 3 467 
odd. komunikace 7 1 0 8 5 3 0 8 12 4 0 16 
MKP CELKEM 492 105 1 414 2 011 428 173 871 1 472 920 278 2 285 3 483 

akce pro dospělé mládež děti celkem dospělé mládež děti celkem dospělé mládež děti celkem 
*) Z toho se 126 akcí týkalo oblasti informačních komunikačních technologií (ITC). 

ÚČASTNÍCI počet účastníků kulturních akcí pro počet účastníků vzděláv. akcí pro celkový počet účastníků akcí pro  
odd. / OK dospělé mládež děti celkem dospělé mládež děti celkem dospělé mládež děti celkem 
Ústřední knihovna  379 196 2 643 3 218 869 1 837 546 3 252 1 248 2 033 3 189 6 470 
OK 1, 2, 3 905 180 2 942 4 027 115 22 1 474 1 611 1 020 202 4 416 5 638 
OK 4, 11, 12 1 099 120 6 057 7 276 460 84 3 174 3 718 1 559 204 9 231 10 994 
OK 5, 13, 16 1 430 361 3 303 5 094 1 135 447 6 560 8 142 2 565 808 9 863 13 236 
OK 6, 7 257 10 5 098 5 365 0 23 1 438 1 461 257 33 6 536 6 826 
OK 8, 9, 14 46 0 5 018 5 064 124 79 1 917 2 120 170 79 6 935 7 184 
OK 10, 15 1 741 76 3 340 5 157 632 720 2 129 3 481 2 373 796 5 469 8 638 
odd. mobilních služeb 2 595 127 2 016 4 738 0 76 2 540 2 616 2 595 203 4 556 7 354 
ÚK a OK 1 až 10 8 452 1 070 30 417 39 939 3 335 3 288 19 778 26 401 11 787 4 358 50 195 66 340 
Lidová univerzita 35 554 5 873 3 163 44 590 12 492 978 0 13 470 48 046 6 851 3 163 58 060 
odbor služeb celkem 44 006 6 943 33 580 84 529 15 827 4 266 19 778 39 871 59 833 11 209 53 358 124 400 
odd. komunikace 2 355 63 0 2 418 134 318 0 452 2 489 381 0 2 870 
MKP CELKEM 46 361 7 006 33 580 86 947 15 961 4 584 19 778 40 323 62 322 11 590 53 358 127 270 

akce pro dospělé mládež děti celkem dospělé mládež děti celkem dospělé mládež děti celkem 
Údaje uvedené v odd. komunikace se týkají akcí, které se konaly jinde než v ÚK nebo v pobočkách, tj. většinou mimo knihovnu. 
 
Akce Ústřední knihovny a poboček OK   
Kulturní a vzdělávací akce organizuje ÚK a většina poboček. Často jde o setkání s autory literárních děl 
a dalšími osobnostmi. Významná část těchto aktivit je určena dětem a mládeži a je připravována ve spolu-
práci se školami. Žáci a studenti jsou seznamováni se službami veřejné knihovny a se základy informatické 
a bibliografické gramotnosti (vyhledávání informací, práce s katalogem, apod.). V některých pobočkách 
s vhodnými prostory bývají pravidelně pořádány výstavy, většinou výstavy výtvarných děl profesionálních 
i amatérských tvůrců. Novinkou roku 2013 je pořádání kulturních a náborových akcí v oddělení mobilních 
služeb, což je jedna z činností provozovaných v novém minibusu Oskar. Zajíždí do škol, sociálních ústavů 
a účastní se rozličných veřejných akcí (festivaly Letní Letná, For Kids, Knihex, Babí léto). 



 27 

Ilustrativní výběr z 2 904 kulturních a vzdělávacích akcí Ústřední knihovny a poboček 
Dům čtení (Ruská) Toy Machine – divadelní představení 
 Duše měst, míst a regionů – cyklus literárních pořadů, mapujících české i evropské regiony 
 Občan a občanská společnost – cyklus veřejných debat, ve spolupráci s Lidovou univerzitou 
 Slam poetry – cyklus improvizačních workshopů 
ÚK – divadelní a filmový úsek Barevné čtvrtky – cyklus setkání s významnými osobnostmi české kultury, primárně ze světa 

divadla a filmu (Táňa Fischerová, Lilian Malkina, Štěpán Hulík, Helena Třeštíková, Jan Burian) 
ÚK – úsek pro děti a mládež Martin Ryšavý – beseda se spisovatelem a dokumentaristou 
 Petr Horáček – beseda s výtvarníkem dětských knih 
 Barbara Šalamounová – beseda s výtvarnicí a autorkou komiksů 
 Kateřina Tučková – beseda se spisovatelkou 
kn. Smíchov Mistři písmen, učni slov – cyklus literárních workshopů 
 Ladislav Karpianus – Intr – křest knihy 
 Zažít město jinak – celopražský festival – oslava 10 let pobočky 
kn. Ostrovského O české šlechtě – cyklus historických přednášek 
kn.Opatov Světové malířství – cyklus přednášek 
 OK klub – cyklus setkání v klubu pro mládež 
 Život ulice – cyklus besed a setkání nad tématy, související s životem mladých lidí v metropoli 
Bohnice Jiří Hájíček – beseda se spisovatelem 
Břevnov Arnošt Goldflam – beseda s autorem i dětských knih (Grant MČ Praha 6) 
Dejvice V hrsti – beseda s výtvarníkem (Grant MČ Praha 6) 
Barrandov Martinské trhy – komunitní aktivita 
 

Činnost Lidové univerzity 
Hlavním pořadatelem akcí pro dospělé je Lidová univerzita, což je oddělení odboru služeb pro veřejnost, 
které působí jako kulturní a vzdělávací centrum MKP. Připravuje přednáškové cykly a semináře k žádaným 
tématům společenských a přírodních věd, umění, politiky, zprostředkovává kulturní pořady, mj. divadelní 
představení a koncerty, organizuje filmový klub. Snaží se být alternativou ke komerčnímu způsobu prezenta-
ce kulturních hodnot, chce být prostorem k relaxaci, k hodnotnému prožívání volného času i k získávání 
nových vědomostí. Cenová hladina nabízených pořadů je standardně udržována na výši dostupné všem 
vrstvám veřejnosti. K nejoblíbenějším pořadům patří cykly o výtvarném umění, architektuře a historii, před-
nášky s filozofickou, psychologickou a sociologickou tematikou, cestopisy, setkání se známými osobnostmi 
z kulturního i politického života, výchovně-vzdělávací pořady pro děti a mládež. Nejnavštěvovanějšími ak-
cemi jsou zejména filmové projekce, festivaly a přehlídky. Filmový klub MKP se stal jedním z největších 
v České republice. Součástí filmových projekcí jsou i projekce ve 3D-formátu. Tím, že v budově Ústřední 
knihovny v centru města jsou k dispozici dva multifunkční sály, je tato činnost zajištěna i technicky a stala se 
neodmyslitelnou součástí pražského kulturního života.  

Kulturní akce Lidové univerzity:  počet 
pořadů 

počet 
akcí 

počet 
účastníků 

z toho akce určené 
mládeží a dětem *) 

Filmový klub MKP 2 50 5 426 16 akcí pro mládež, 1 585 účast. 
Filmové festivaly a přehlídky 5 44 6 837   
Ostatní filmové cykly a projekce 20 80 7 383 8 akcí pro mládež, 1 450 účast. 
Filmové projekce pro školy                    3 8 1 450   

Ostatní festivaly a přehlídky 4 5 468 2 akce pro děti, 769 účastníků 
2 akce pro mládež, 769 účast. 

Koncerty 20 32 10 085   

Hudební a komponované pořady 2 7 372 1 akce pro děti, 232 účastníků 
8 akcí pro mládež, 1 597 účast. 

Divadelní a taneční představení **) 6 9 1 829 1 akce pro děti, 173 účastníků 
Literární akce, setkání s osobnostmi 10 12 1 012   
Diskuzní pořady a besedy 5 11 666   
Konference, sympózia 3 9 1 231   
Ostatní pořady a akce ve spolupráci 14 37 4 323   

Pořady pro seniory 2 8 1 047 7 akcí pro děti 1 989 účast. 
3 akce pro mládež, 472 účast. 

Kulturní akce pro děti a mládež ***) 8 10 2 461 16 akcí pro mládež, 1 585 účast. 

kulturní akce LU v roce 2013 celkem 104 322 44 590  
*) z toho celkem 37 kulturních akcí pro mládež se 5 873 účastníky a 11 akcí pro děti se 3 163 účastníky  
**) včetně akcí pro děti a mládež (např. Stvoření tance, Tanec pralesa, Popelka) 
***) např. Kühnův sbor, Podoby tance, Himalájské pohádky, Terezínské ozvěny 
 



 28 

Vzdělávací akce Lidové univerzity:  počet 
pořadů 

počet 
akcí 

počet 
účastníků 

z toho akce určené 
mládeží a dětem 

Přednáškové cykly 66 181 10 623  
Semináře 3 3 140  
Kurzy 4 41 853  
Besedy a akce pro školy, besedy pro seniory 6 16 1 854  
Vzdělávací akce LU v roce 2013 celkem 79 241 13 470  

 
Akce LU (kulturní i vzdělávací) celkem: 183 563 58 060  

 
 
Celkový přehled kulturních a vzdělávacích akcí Lidové univerzity v r. 2013:  
12. Islandský den (ve spolupráci s Klubem islandských fanatiků); 3D projekce; 55. výročí založení Gymnázia Budějovická (ve spolupráci s Gymná-
ziem Budějovická); Alternativní cesty ke zdraví (ve spol. s časopisem Meduňka a Společností SALOCO); Aniscéna – malý festival animovaného 
filmu (ve spolupráci s FAMU); Antarktida – sen na dosah; Australské dny 2013 (ve spolupráci s agenturou Alfa – Agency s. r. o.); Baletní předsta-
vení Popelka (ve spolupráci s Baletní školou J. Němce); Benefiční koncert Světlany Nálepkové (ve spolupráci s Centrem Motýlek); Beseda s reži-
sérkou D. Vihanovou; Celé Česko čte dětem (ve spolupráci s Celé Česko čte dětem, o. p. s.); Celostní architektura; Celostní architektura – semi-
nář; Cestovatelské odpoledne (ve spolupráci se Skandinávským domem); Cesty k sobě IV.; Cesty k sobě V.; Čínská moderní literatura v českém 
překladu; Člověk v tísni – filmové projekce pro školy (ve spolupráci s nadací Člověk v tísni); Děti flamenka – dokument s ukázkou živého flamenka 
(ve spolupráci se S. Barkem); Dětský balet Praha – Petr Pan (ve spolupráci s Dětský balet Praha); Dny Kanady + Dny Kanady pro školy (ve spolu-
práci s Velvyslanectvím Kanady); Dny Tbilisi v Praze (ve spolupráci s Magistrátem hl. m. Prahy a městem Tbilisi); Doba jedová III; Dřevěné večery 
M. Patřičného; Ekologická architektura; Ekonomie důvěry a společného dobra; Feng Shui pro šťastný život; Festival ProTibet (ve spolupráci 
s M.O.S.T.,  o. s.); Festival spisovatelů Praha (ve spolupráci s Festivalem spisovatelů Praha); Filmová projekce E. Munch (ve spolupráci se Skan-
dinávským domem); Filmové projekce pro školy (ve spolupráci s Publicum Commodum,  o. s.); Filmové projekce pro zaměstnance a bývalé za-
městnance MKP + projekce pro dobrovolníky MKP; Filmové večery; Filmový klub MKP; Filmový průvan LIVE (ve spolupráci s pořadem ČT Art 
Průvan); Fotoexpedice do divočiny (ve spolupráci s CK Periscope); Fresh Senior Klub senzačních seniorů – cyklus přednášek zejména se zdravot-
ní a sociální tématikou (ve spolupráci s Porte,  o. s.); Himalájské pohádky; Hledači malířské logiky; Hlubinná psychologie sebepoznání; Hovory bez 
hranic (ve spol. s Mezinárodním českým klubem a čas. Český dialog); Hradišťan – koncert; Hudba a film; Hudební poslechové pořady Jiřího Čer-
ného – hudebně komponovaný pořad; Ivan Diviš a přátelé; Jak přežít dobu jedovou – křest knihy (ve spolupráci s nakladatelstvím ALMI); Jak uspět 
na trhu práce; Jak využít potenciál svého mozku – trénink paměti; Jarní inspirace (ve spolupráci s časopisem Regenerace); Jazzový koncert (ve 
spolupráci s Konzervatoří J. Ježka); Jiné pohledy – cyklus besed (ve spolupráci s hnutím Pro Alt); Kanadský večer věnovaný Josefu Škvoreckému 
(ve spolupráci s velvyslanectvím Kanady); Kanadský večer (ve spolupráci s velvyslanectvím Kanady); Kapitoly z dějin japonského umění; Komen-
tované vycházky po Praze; Koncert absolventů Pražské konzervatoře (ve spolupráci s AK Project Management); Koncert M. Písaříka a skupiny 
Akustik (ve spolupráci s R. Mácou); Koncert skupiny Asonance; Koncert souboru čínské hudby (ve spolupráci s Pražskou uměleckou společností); 
Koncerty Ústřední hudby AČR (ve spolupráci s Ústřední hudbou AČR); Konference Literární akademie (ve spolupráci s Literární akademií J. Škvo-
reckého); Kooperativní tvorba (ve spolupráci s ÚISK FF UK); KPVU – přednášky o výtvarném umění (ve spolupráci s Klubem přátel výtvarného 
umění); Křest knihy – Jan Brabenec – Ostrovní příběh; Křest knihy Šumavské pohádky a říkadla; Křížem krážem Evropou: Berlín – Praha – Švý-
carsko; Kühnův dětský sbor – Dětem k svátku (ve spolupráci s Kühnovým dětským sborem); Kulturní cestopis Itálie; Kurz první pomoci (ve spolu-
práci s PPOMOC ČR, s. r. o.); Kurz tvůrčího psaní; Máme talent (ve spolupráci s DDM Praha 7); Mene Tekel – filmové projekce pro školy (ve 
spolupráci s Umění bez bariér,  o. s.); Mezinárodní den stepu (ve spolupráci s Tanečním studiem Zig – Zag); Moderní výživa a její dopady na 
zdraví; My si rozumíme – mezinárodní festival dětí 2013 (ve spol. s DDM hl. m. Prahy); Na sever s humorem (ve spolupráci se Skandinávským 
domem); Naše tělo, duše a mysl v předjaří (ve spolupráci s časopisem Regenerace); Naučte se učit efektivně – seminář; Nízkoprahové kurzy 
češtiny pro cizince (ve spol. s Centrem pro integraci cizinců); Občan a občanská společnost; Od myšlenky k lidskému tělu (ve spolupráci s časopi-
sem Regenerace); Ondřej Havelka a jeho Melody Makers: Nejlepší kusy z repertoiru – koncert, O. Havelka a jeho Melody Makers hází perly swin-
gu – koncert ; One World 2013 – 15. ročník mezinárodního festivalu dokumentárních filmů (ve spolupráci s nadací Člověk v tísni); Ostatní filmové 
projekce – Stmívání, Jako za starejch časů, Vedlejší účinky; Památky - objekty UNESCO; Perly zlatého fondu světové kinematografie; Planeta na 
dlani – pohled pod pokličku života lidí i zvířat; Podoby tance (ve spolupráci s Pražskou taneční konzervatoří); Poezie, svět a člověk; Post-
impresionisté ve  světovém umění; Pouť do Santiaga de Compostela; Poutnictví ve středověku a černé madony; Praha industriální éry – Masary-
kovo nádraží a okolí a Mezi dvěma břehy; Praha v toku dějin (ve spol. s Pražskou informační službou); Premiéry filmů (ve spolupráci s AČFK); 
Projekce a dialogy – filmové projekce FAMU (ve spolupráci s FAMU); Projekt 100 – 2013 (ve spolupráci s Asociací českých filmových klubů); 
Průkopníci moderního umění; Psychologie sebepoznání; Publicum commodum – filmová projekce pro školy (ve spolupráci s Publicum commodum, 
o. s.); RAD studio živě v akci! (ve spolupráci s Borland,  s. r. o.); Radůza – koncert; Rebelující dámy české hudby (ve spolupráci s agenturou Takti-
ka Muzika); Rodina ve světle vzájemných propojení a vazeb; Románské svatyně; Rudy Linka Live – koncert; Řekni drogám ne! – pro školy (ve 
spolupráci s Medea Kultur, s. r. o.); Sedm divů Islandu (ve spolupráci s CK Periscope); Setkání lidových muzik (ve spolupráci s folklorním sdruže-
ním Kytice); Skryté myšlenky stavitelů starého Orientu; Solitéři v českém umění 20. století; Spiritualita a film (ve spolupráci s Akademickou farností 
Praha) - Turínský kůň, Mistr, Happy Go Lucky, Láska v hrobě, Seriózní muž, Velká nádhera; Společenské odpoledne 3. věku (ve spolupráci 
s Klubem aktivního stáří); Společnost bratří Čapků uvádí … (ve spolupráci se Společností bratří Čapků); Sto let na dobré stopě – odd. vodních 
skautů; Strava vhodná pro tělo i duši; Stvoření tance, Happening tanečních konzervatoří, Tanec pralesa (ve spolupráci s Mezinárodním centrem 
tance, o. s.); Surrealismus – héroické období moderní malby I a II; Symboly, obrazy a mýty jako archetypy poznání; Tajemná krajina Českého ráje; 
Tajemná krajina severovýchodních Čech; Tanec – Axé Capoeira (ve spolupráci s Art 4 People, o. s.); Taneční učitelé roku 2013 (ve spolupráci 
s Mezinárodním centrem tance, o. s.); Tělo napoví aneb Psychosomatika a psychohygiena pro všední den; Terapie a cesty dovnitř i ven (ve spolu-
práci s časopisem Regenerace); Terezínské ozvěny (ve spolupráci s Přírodní školou); Tchaj-wan ve filmu (ve spolupráci s Pražskou uměleckou 
společností); Troufáme si na operu – vystoupení studentů Francouzského lycea (ve spol. s Francouzským lyceem v Praze); Týden vědy a techniky 
(ve spolupráci s AV ČR); Urbanistický vývoj pražského Výstaviště; Ústřední vojenská hudba AČR (ve spolupráci s Ministerstvem obrany ČR); 
Václav Břicháček – vzpomínky, setkání; Vánoční koncerty (ve spolupráci s Kühnovým dětským sborem); Varšava 1935 – projekce filmu (ve spolu-
práci s Polským institutem); Védské rukopisy a knihovny palmových listů v Indii; Velikonoční vycházka do Anežského kláštera; Vše na světě je 
v nás (ve spolupráci s časopisem Regenerace); Výživou ke kondici, zdraví a psychické pohodě; Wabi a Ďáblovo stádo – koncert (ve spolupráci 
s D. Landštofem); Waltariho týden (ve spolupráci se Skandinávským domem); Z ateliérů českých moderních umělců; Za pochopením profesního  
i osobního života s Patricií Anzari; Za zavřenými dveřmi (ve spol. s Pražskou informační službou); Zajímavé archeologické lokality a objevy nejvý-
chodnější části Kréty; Zakladatelé moderního českého umění na přelomu 19. a 20. století; Zrcadlení vztahů v rodině i okolí; Ženy v bibli pohledem 



 29 

světových malířů; Židovský festival (ve spolupráci s Muzika Judaika, o. s.); Život ve středověkém městě trochu jinak (ve spolupráci s nakladatel-
stvím Vyšehrad). 

Lidová univerzita pořádala 94 kulturních a vzdělávacích pořadů ve spolupráci s dalšími institucemi 
a subjekty. Pořady měly 305 jednotlivých akcí a navštívilo je 39 942 zájemců. Šlo např. o tyto pořady (uve-
deno pořadí těch nejnavštěvovanějších): One World 2013 – 15. ročník mezinárodního festivalu dokumentárních filmů; Člověk v tísni 
– filmové projekce pro školy; Koncerty Ústřední hudby Armády ČR; Projekce a dialogy FAMU; Vánoční koncerty Kühnova dětského sboru; Rebelu-
jící dámy české hudby (agentura Taktika Muzika); Dny Kanady a Dny Kanady pro školy; Australské dny 2013; Setkání lidových muzik; Konference 
Literární akademie Josefa Škvoreckého; Týden vědy a techniky s AV ČR; Máme talent s DDM Praha7; Stvoření tance - Happening tanečních 
konzervatoří; Nízkoprahové kurzy češtiny pro cizince; Spiritualita a film (Akademická farnost Praha); Mezinárodní festival dětí „My si rozumíme 
2013"; Společenské odpoledne třetího věku; Filmové projekce pro školy; Waltariho týden; Praha v toku dějin (PIS); Alternativní cesty ke zdraví. 

Lidová univerzita nabízí institucím i jednotlivcům také možnost krátkodobého pronájmu těchto sálů v čase, 
kdy nejsou využívány knihovnou. V rámci komerčního pronájmu sálů v budově Ústřední knihovny se 
v r. 2013 odehrálo dalších 92 akcí, jejichž pořadateli byly cizí subjekty.  

Účast MKP na hromadných akcích – často jde o akce celostátní nebo celopražské; mnohdy se konají 
ve všech či ve většině poboček nebo naopak mimo prostory MKP, ale s její účastí či dokonce za jejího spo-
luorganizátorství. Jde například o tyto akce: Březen – měsíc čtenářů; Noc s Andersenem (pro děti), Bambiri-
áda (celostátní prezentace činnosti sdružení dětí a mládeže a středisek volného času); CONiáš (pro milovní-
ky fantasy literatury); Pražská muzejní noc; knižní veletrh Svět knihy (Bibliobus a e-knihy) a další. 
 
 
 

Vnější komunikace MKP a její působení na veřejnost  
Hlavní komunikační témata roku 2013 byla: 
§ Vyladěný rok 2013 – Hudební oddělení MKP oslavilo 120. let od svého založení a od toho bylo odvozeno 

téma připomínané čtenářům v průběhu celého roku. Na hudbu byla zaměřena účast MKP na Pražské mu-
zejní noci, konaly se velké koncerty, byl připraven filmový cyklus „Hudba a film“, byl spuštěn přístup do hu-
dební on-line databáze NAXOS a obnoven přístup do databáze Musiconline. Soutěže o originální sound-
track k oblíbené knize „Čtu příběh, slyším hudbu“ pod patronací Orchestru BERG se účastnilo 20 skladate-
lů ve věku od 12 do 64 let, deset nejlepších skladeb bylo vydáno na gramofonové desce a budou také ob-
saženy v multimediální e-knize, která bude vydána u příležitosti Března měsíce čtenářů 2014. V pobočce 
Opatov se uskutečnila dílna vedená Michalem Ratajem a zaměřená na skládání hudby bez nástrojů. Byla 
vydána sada tematických záložek (klavír, saxofon, baskytara), vstupní hala Ústřední byla účastna akce 
„Piano v ulicích“, došlo i k akci „Trsátko k narozeninám“. Do 40 pražských velkoplošných vitrín byl nainsta-
lován tematický CLV plakát. Pro odbornou hudební veřejnost byla připravena akce připomínající 120. vý-
ročí hudebního oddělení MKP a 90. výročí hudebního oddělení Národní knihovny ČR. Hudební rok byl pak 
zakončen „Hudebním dýchánkem“ v Ústřední knihovně.27  
§ Kulatá výročí poboček Opatov (30) a Smíchov (10) byla připomenuta akcemi pro čtenáře – narozenino-

vým odpolednem na Opatově s výroční výstavou, hudbou a pohádkou pro děti a sousedskou slavností na 
Smíchově v akci „Zažít město jinak“ (s tanečky, policejními koňmi, divadelní šatnou, hrami, divadlem).  
§ Minibus Oskar – nový minibibliobus MKP se v ulicích Prahy objevil už v březnu, byť oficiálního přivítání se 

vozidlu dostalo až v květnu v rámci veletrhu „Svět knihy“. 
§ Červnové změny ve službách v důsledku povodňového ohrožení – velká voda tentokrát naštěstí na 

knihy MKP nedosáhla, ale preventivně byly za vydatné pomoci dobrovolníků vystěhovány fondy z nejníže 
položených skladů ÚK a také byla demontována sedadla ze suterénních sálů (na 2 týdny byl přerušen 
provoz Ústřední knihovny a pobočky Holešovice). Musely být zrušeny některé naplánované akce, jiné byly 
přesunuty na jiný termín (např. Pražská muzejní noc na září). 
§ Novelizace Knihovního řádu s platností od 1. října 2013 – změny souvisely s agendou „vracení všude“, 

došlo ke sjednocení výpůjční lhůty u většiny druhů dokumentů, nově byl definován pojem „provozní den“, 
řešeny byly úlevy pro handicapované28, zjednodušilo se prodlužování platnosti čtenářského průkazu pro 
patnáctileté, umožnilo zasílání výpisu e-mailem a byl upraven systém rezervací v bibliobusech. 

 
Knihovna v sítích 
Městská knihovna v Praze se prezentuje v několika různých sociálních sítích. Její profily na těchto sítích jsou 
samostatné a navzájem nepropojené. MKP zde sdílí různé příspěvky, snažíme přizpůsobovat svým fanouš-
kům a tomu, co je zajímá. Zároveň se tu snaží budovat si osobnější vztahy se svými čtenáři. Profily MKP 
fungují částečně jako newsletter, kterým jsou fanoušci informováni o nových službách, o nejzajímavějších 
                                                 
27 Více k tématu na stránce www.mlp.cz/hudba  
28 Řešeno v rámci projektu „Knihovna bez bariér“ – www.mlp.cz/knihovnabezbarier  

http://www.mlp.cz/hudba
http://www.mlp.cz/knihovnabezbarier


 30 

akcích knihovny, apod. Zároveň fungují jako druhý OTRS29 knihovny, tj. pomáhají odpovídat na dotazy, in-
formovat a řešit uživatelské problémy čtenářů a návštěvníků knihovny. 
 
Facebook – MKP má na Facebooku celkem 6 profilů. Každý má jinou hlavní náplň a jiné správce.  
§ Městská knihovna v Praze – hlavní profil; vznikl na jaře 2009 a MKP zde má celkem 17 750 fanoušků. 

Příspěvky jsou sdíleny 2x až 3x týdně a na otázky a komentáře je reagováno průběžně. Sdíleny jsou pře-
devším důležité informace z dění v knihovně, je upozorňováno na nové služby a na zajímavé akce. In-
formace jsou také prokládány ukázkami z knih nebo básněmi.  

§ Kultura v Městské knihovně v Praze – profil zaměřený k propagaci akcí konaných v sálech MKP. Vznikl 
v r. 2010, spravuje ho převážně Kulturní a vzdělávací centrum MKP (Lidová univerzita), má celkem 605 
fanoušků.  

§ Dům čtení – profil této pobočky v Ruské ul. v Praze 10. Vznikl v listopadu 2010 a nyní má již 1 480 fa-
noušků. Profil si pobočka spravuje sama, sdílí na něm především pozvánky na kulturní akce na pobočce 
a fotogalerie z proběhlých akcí.  

§ K4U – tvoje knížky, tvoji přátelé – profil, který byl při svém vzniku v roce 2009 propojen s webem K4U 
a  je koncipován jako profil pro mládež. Zatím má 315 fanoušků. Je zaměřen mj. na kreativní workshopy 
v knihovně, na půjčování deskových her, na recenze zajímavých knih.  

§ CONiáš – profil spjatý se stejnojmennou akcí pro příznivce sci-fi a fantasy. Vznikl v r. 2010 a má 293 
fanoušků.  

§ Pojízdní knihovna Oskar – profil nového a nejmenšího bibliobusu MKP vznikl v květnu 2013 a má 114 
fanoušků. Jsou zde sdíleny především informace o jeho akcích.  

 
Twitter - MKP má na Twitteru 2 účty:  
§ @KnihovnaPraha – hlavní profil knihovny na Twitteru. Profil funguje od července 2011 a nyní má 830 

followerů. Tweetováno je 2x týdně. Protože uživatelé Twitteru upřednostňují, na rozdíl od Facebooku, 
především jasné a krátké informace, je Twitter využíván k rychlému a stručnému informování o uzavír-
kách, změnách, nových službách nebo zajímavých akcích.  

§ @KoniasUR – profil, na kterém Koniáš několikrát denně doporučuje nové tituly z katalogu MKP. V tuto 
chvíli má 25 followerů.  

Google+ – zde má MKP pouze 1 profil, který funguje od listopadu 2011 a který má 408 fanoušků30. Příspěv-
ky jsou sdíleny 2x týdně. Jde především informace o nových službách, zajímavých akcích nebo o knižní tipy.  

YouTube – na YouTube má MKP svůj kanál pro sdílení videí od května 2011 a má 53 pravidelných odběra-
telů videí. Je jich zatím 55 a mají většinou několik stovek (a někdy i několik tisíc) zhlédnutí. Jde o vlastní 
produkci – většinou o pozvánky na akce nebo záznamy z proběhlých akcí.  

Foursquare – Foursquare je geolokační služba s prvky sociální sítě a MKP má v ní zařazeny všechny své 
pobočky. Majitelé chytrých telefonů se tak mohou „zapsat“ jako návštěvnici těchto poboček a tak získávají 
nejrůznější tipy, které se jim v jejich telefonu zobrazují. Např. Ústřední knihovna měla 2 429 takovýchto virtu-
álních návštěvníků.  

Instagram – tuto sociální síť sloužíci ke sdílení fotografií začala Městská knihovna v Praze používat teprve 
v prosinci 2013 a koncem roku měla 11 followerů.  

Sdílení v těchto sítích v roce 2013 
Podpora akcí Vyladěného roku 2013 (cyklus Hudba a film, Poslechová výstava v ÚK, soutěž Čtu příběh, 
slyším hudbu, Piano v ÚK); informace o vybraných kulturních akcích (cyklus Občan a občanská společnost, 
Filmový klub MKP, 3D projekce, Projekt 100, Aniscéna, Malý festival malých nakladatelství, Velký knižní 
čtvrtek, koncert Rudy Linka, Den poezie, noví patroni Domu čtení), změny v pobočkách (nový interiér poboč-
ky Chodov, změny v otevíracích dobách a informace o uzavírkách, minibibliobus Oskar, zasílání výpisů 
z výpůjčního konta e-mailem, půjčování deskových her, letní provoz, knihovny s letní čítárnou, čtenářské 
konto v mobilu, nový Knihovní řád), informace o nových e-knihách (Vladimír Vančura, e-kniha s komiksovými 
stripy z CONiáše, Digistory, 7x Shakespeare, Jiří Orten), další významné akce, jako Svět knihy, Bambiriáda, 
Pražská muzejní noc, CONiáš, Krvavý Valentýn, Hudební dýchánek, Dny pro výměnu knih; na Facebooku 
soutěž Letní čtení o nejlepší letní fotografii s knížkou; sdílení dávek knih na různá aktuální témata, ukázky 
z knih nebo básně; získávání dobrovolníků pro služby knihovny; získávání podnětů k nové podobě katalogu i 
webu pro mládež a také rychlé sdílení aktuálních informací během červnové povodně.  
 

                                                 
29 OTRS (Open-source Ticket Request Systém) – systém, pomocí něhož se evidují a vyřizují e-maily. 
30 Tuto sociální síť využívá v ČR poměrně málo uživatelů, i když zde má profil automaticky každý vlastník Gmailu. 



 31 

Praha město literatury 
Projekt Praha město literatury již od roku 2009 podporuje vnímání Prahy 
jako místa s bohatou literární minulostí i současností. Svými vlastními aktivi-
tami i podporou a propagací svých partnerů přispívá k rozšiřování povědomí 
o současné pražské literární scéně. Sdružuje více než třicet významných 
partnerů z pražského literárního světa a jejich společným úsilím se také 
snaží o získání prestižního titulu UNESCO – kreativní město literatury.  

Projekt a jeho rozpočet schválila Rada hl. města Prahy, jako koordiná-
tora jmenovala Městskou knihovnu v Praze. Projekt v roce 2013 sdružoval 32 partnerů napříč (nejen) 
pražským literárním světem. Řada dalších institucí projekt podporuje, třebaže nejsou jeho partnery (Botanic-
ká zahrada Praha, Nemocnice na Bulovce, Klub českých turistů).  

Hlavním cílem společného snažení je podpořit vnímání Prahy mezi obyvateli i návštěvníky jako místa, 
které inspiruje k vlastní tvorbě a podněcuje k četbě a zájmu o literaturu a knihy obecně. Jedním 
z mezníků projektu je pak získání prestižního titulu „UNESCO kreativní město literatury“.  

Jednotlivé aktivity projektu v roce 2013: 
§ Odevzdání přihlášky hlavního města Prahy pro členství v síti kreativních měst literatury UNESCO. 

Počátkem ledna 2013 byla prostřednictvím stále mise ČR při UNESCO předána Komisi pro kreativní měs-
ta UNESCO více než 100 stránková přihláška hlavního města Prahy. Součástí přihlášky byla také kniha 
Praha město literatury a faktografická příloha v rozsahu více než 300 stran. Přijetí přihlášky bylo Komisí 
potvrzeno, zároveň však bylo sděleno, že posuzování přihlášek je kvůli nedostatku finančních prostředků 
na neurčito pozastaveno. Proces posuzování přihlášek byl obnoven v létě 2013, zároveň však došlo 
k podstatné změně v procesu podávání přihlášek pro UNESCO. Vznikl nový elektronický formulář, který 
nahradil dřívější tištěnou formu. Formulář také obsahuje některé nové kapitoly a rozšířena je také část po-
vinných příloh k dokumentu. 
§ Posouzení přihlášky hlavního města Prahy. V říjnu 2013 bylo přípravnému výboru pražské kandidatury 

doručeno stanovisko k námi podané přihlášce. Pražská kandidatura je podle tohoto hodnocení považová-
na za kvalitní a silnou, bylo nám doporučeno podat co nejrychleji přihlášku podle nových pravidel. Termín 
pro toto nové podání je 20. 3. 2014.  
§ Mezinárodní spolupráce – jde především o komunikaci s ostatními městy, která již titul získala, přede-

vším s hlavním městem této sítě Edinburghem, s nově přijatým členem této sítě polským Krakovem i se 
sekretariátem komise pro kreativní města při UNESCO v Paříži. 

§ Webová prezentace – Od ledna 2012 fungují webové stránky projektu Praha město literatury 
www.prahamestoliteratury. Přinášejí nejenom kompletní informace o projektu, ale zároveň jsou i zajíma-
vým a navštěvovaným rozcestníkem a kalendáriem pražských literárních událostí. Během roku 2013 bylo 
na stránkách celkem publikováno 85 původních článků a každoměsíčně cca 120 pozvánek a informací 
o aktuálním literárním dění v Praze. 

§ Součástí webových stránek jsou také dvě interaktivní mapy. První je mapa současná, která přináší in-
formace o současných literárních institucích, knihovnách i aktivitách. Druhou je mapa historická umožňující 
tematické vyhledávání v literární historii města (místa, kde žili významní autoři, kde napsali svá významná 
díla, zajímavá místa spojená s literární minulostí Prahy, místa děje knih, které se odehrávají v Praze). Ve 
spolupráci s Ústavem pro českou literaturu AV ČR zajistit 5 studentů, kteří doplňovali údaje do obou těchto 
interaktivních map. Tím se je podařilo rozšířit z původních 500 záznamů na současných 1 613. 

§ Noc literatury 2013 – projekt Praha město literatury se připojil k dalšímu ročníku Noci literatury, kterou 
pořádají Česká centra a to vytvořením další, již páté, literární stezky. Vznikla na Letné a představuje ukáz-
ku z knihy Jaroslava Rudiše Potichu. Součástí jejího otevšení byla i rozsáhlá mediální propagace projektu.  

§ Projekt Praha město literatury měl samostatnou expozici v rámci veletrhu Svět knihy 2013 (květen 2013). 
Byl prezentován také na Knihexu – veletrhu malých nakladatelů v Praze (červen 2013). V jeho rámci 
a ve spolupráci s dalšími partnery se konaly další menší akce, např. „Pouliční knihovnička“ na Praze 10 
v Heroldových sadech, literárně-turistický pochod „Od knihovny ke knihovně“ ve spolupráci s KČT, aj. 

 
Quo vadis knihovno?  
Jde o grantový projekt pracovní skupiny „Priority 19“ (konstituované při Ústřední 
knihovnické radě) související s „Koncepci rozvoje knihoven v ČR na léta 2011 až 
2015“. Jeho cílem byla zejména komunikace a propagace celé Koncepce, při-
čemž ona Priorita 19 se týká podpory marketingových aktivit centrálních i lokál-
ních služeb systému českých veřejných knihoven a je za ni zodpovědná Městská 
knihovna v Praze. 

Pro budoucí rozvoj českého knihovnictví je důležité seznámit knihovnickou veřejnost s aktuálními trendy 
v rozvoji knihovnických a informačních služeb a přispět k jejich porozumění a ztotožnění se s nimi. Jde o to, 
aby se informace o existenci Koncepce a o jejích prioritách dostala do každé knihovny v České republice. 



 32 

Proto byla v rámci projektu zpracována nová čitelnější verze Koncepce, doplněna informačním letákem 
a také videospotem, byla zorganizována sérii vzdělávacích přednášek a workshopů ve všech krajských kni-
hovnách v České republice. Informační brožura „Trendy českého knihovnictví: cíle pro rok 2015 a jak jich 
dosáhnout“ je dostupná v české verzi (kromě elektronické podoby také ve verzi tištěné) a angličtině (pouze 
v elektronické podobě). Leták a propagační videospot se stejným názvem „Otevíráme novou kapitolu kni-
hovnictví“ s nadsázkou, reprezentovanou známými knižními tituly, přibližují klíčová témata Koncepce.31 Zá-
roveň byl v rámci projektu vytvořen informační web http://koncepce.knihovna.cz/, kde  jsou dostupné aktuální 
informace včetně pracovních materiálů v elektronické podobě.32 Celkem bylo uspořádáno dvacet přednášek 
a workshopů s názvem „Roadshow Quo vadis, knihovno?“ (16 pro krajské knihovny a 4 pro odborné a spe-
cializované knihovny) s 657 účastníky. Pro lektory byla vytvořena jedna společná základní prezentace. 
 

Regionální funkce MKP a její služby místním veřejným knihovnám  
Městská knihovna v Praze je také krajskou knihovnou pro Kraj Praha ve smyslu ustanovení § 11 zákona 
č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických informačních služeb (kni-
hovní zákon). Z toho vyplývá pro MKP v souladu s „Programem podpory zajištění regionálních funkcí kniho-
ven“ úkol zajišťovat regionální metodické a servisní služby pro ostatní veřejné knihovny v Praze. 

V rámci plnění svých regionálních funkcí obsluhovala Městská knihovna v Praze v roce 2013 celkem 
40 pražských veřejných knihoven. Jedná se o 20 místních knihoven profesionalizovaných, 
o 19 s dobrovolným pracovníkem a „Knihovnu Cesty domů“, veřejnou knihovnu se speciálním fondem zamě-
řeným na oblast hospicové péče a paliativní medicíny. Od roku 2013 je Místní knihovna Chodov (Praha 11) 
knihovnou s dobrovolným pracovníkem; v letech 2002 až 2012 byla knihovnou profesionalizovanou. Všech-
ny obsluhované místní knihovny jsou evidovány u Ministerstva kultury ČR jako knihovny základní a jsou 
zřizovány jednotlivými městskými částmi hlavního města a hospicovým občanským sdružením Cesta domů.  

MKP pomáhala uvedeným obsluhovaným knihovnám: 
§ v zajištění a udržení dostupnosti veřejných knihovnických a informačních služeb ve všech částech hl. 

města Prahy, dosažení srovnatelných standardů v těchto službách jak mezi místními knihovnami jednot-
livých pražských městských částí, tak mezi nimi a knihovní sítí MKP; 

§ v efektivním využívání veřejných finančních prostředků účelnou koordinací v knihovnických službách 
i v odborné činnosti; 

§ v technologickém rozvoji v souladu s informačními potřebami uživatelů knihoven, tj. průběžně pomáhá 
k jejich přeměně v moderní knihovny se standardy služeb na úrovni automatizovaných poboček MKP; 

§ v kvalifikačním rozvoji pracovníků pomocí programů celoživotního vzdělávání knihovníků, jde především 
o kurzy informačních a komunikačních technologií (základní počítačová gramotnost), rekvalifikační kni-
hovnický kurz v Národní knihovně ČR, o semináře, přednášky a dílny; 

§ Průběžně pro ně zajišťovala metodickou a poradenskou pomoc, mj. jim pomáhá s průběžnou aktualizací 
knihovního fondu, zejména při přechodu MVK na automatizovaný provoz knihovnických agend. 

§ MKP zpracovává statistiku jejich knihovnické činnosti, tj. každoročně sumarizuje krajskou statistiku kni-
hovnických činností pro účely statistických zjišťování v resortu Ministerstva kultury ČR. Roční výkaz 
o knihovně za rok 2012, formulář Kult (MK) 12-01, odevzdalo všech 39 obsluhovaných MVK a „Knihovna 
Cesty domů“; pražské místní knihovny jsou pravidelně informovány o výsledcích statistického šetření. 

§ Vytváří pro ně výměnné soubory knihovní fondů, zajišťuje jejich cirkulaci a distribuci; tento fond má 
k 31. 12. 2013 celkem 29 847 svazků. Trojnásobné navýšení počtu knihovních jednotek využitelných pro 
výměnné soubory je dáno tím, že v roce 2013 došlo ke sloučení knihovního fondu určeného pro výměn-
né cirkulační soubory a rozsáhlého fondu oddělení mobilních služeb MKP. Obsluhované místní knihovny 
mají k dispozici podstatně větší a rozmanitější nabídku beletrie a naučné literatury pro všechny věkové 
kategorie. Jeden výměnný soubor obsahoval průměrně 192 svazků; celkem MKP vyexpedovala 30 sou-
borů do 23 místních knihoven. 

§ Roční přírůstek tohoto spojeného knihovního fondu byl 2 847 nových knihovních jednotek. Z výměnných 
souborech využily místní knihovny v r. 2013 celkem  5 335 knihovních jednotek, z toho 3 785 sv. beletrie 
a 1 550 sv. naučné literatury; jejich reálné „výpůjčkové zhodnocení“ je pak zahrnuto do výpůjčních statis-
tik oněch 23 participujících knihoven. 

§ Celkem 39 místním veřejným knihovnám bylo zakoupeno celoroční předplatné časopisu Čtenář. 
§ MKP poskytovala metodickou pomoc při modernizaci místních knihoven (Běchovice, Slivenec, Řeporyje); 

proběhla pravidelná inventarizace a kontrola dlouhodobě zapůjčeného hmotného (PC, LCD monitory, tis-
kárny, snímače čárkových kódů) a nehmotného (AKS Clavius) majetku pořízeného z finančních pro-
středků na regionální funkce v letech 2002 až 2010. 

                                                 
31 Grafická úprava a vydání tištěných brožur a letáků bylo financováno z projektu Centrální portál: etapa 2013 podpořeného gran-
tem Ministerstva kultury ČR v rámci programu VISK 8/B 
32 Výhledově bude převeden na doménu připravovaného Centrálního portálu českých knihoven www.knihovny.cz.  

http://koncepce.knihovna.cz/
http://www.knihovny.cz


 33 

Zahraniční spolupráce  
Aktivity MKP v oblasti zahraniční souvisejí jak se členstvím MKP v mezinárodních asociacích IFLA (Interna-
tional Federation of Library Associations and Institutions), IAML (Association of Music Libraries, Archives and 
Documentation Centres) a SIBMAS (The International Association of Libraries and Museums of the Perfor-
ming Arts) a jejich aktivitami, tak s přímou spoluprací s jednotlivými zahraničními knihovnami. Ředitel MKP 
Tomáš Řehák je členem kongresu IFLA a to za sekci Metlib (Metropolitan Libraries), jejímž členem je i MKP.  
Úsporná rozpočtová opatření z r. 2012 vedla k pozastavení jedné s forem zahraniční spolupráce, jíž jsou 
výměnné studijní pobyty knihovníků MKP a knihovníků smluvně partnerských knihoven. Přímé kontakty se 
tak omezily na zahraniční služební cesty pracovníků MKP a na návštěvy zahraničních kolegů v Praze.  
V plné intenzitě ale pokračovaly kontakty nepřímé, zprostředkované komunikačními technologiemi a mající 
značný tematický rozsah (směřování knihovnických služeb, problematika financování, akviziční spolupráce, 
dramaturgie doprovodných aktivit, mobilní služby, komunitní role knihoven, digitalizace a zpřístupňování 
elektronických dokumentů, apod.).  

Zahraniční návštěvy v MKP  
§ Městská knihovna v Praze je tradičně cílem mnoha návštěv knihovnických delegací – pravidelně přijíždějí 

kolegové ze Slovenska a ostatních sousedních zemí. V roce 2013 MKP přivítala také exkurze knihovníků 
a studentů knihovnictví z Maďarska, USA, Japonska, Slovinska a Srbska. Cekem jich bylo 354, přičemž 
nejvíce bylo kolegů ze Srbska (230).   
§ Uskutečnilo se tradiční a každoroční setkání ředitele MKP Tomáše Řeháka se skupinou knihovníků a stu-

dentů knihovnictví z USA.  
§ V září navštívila Prahu na pozvání knihovny a ředitele T. Řeháka paní Maija Berndtson, bývala dlouholetá 
ředitelka Městské knihovny v Helsinkách, a měla v knihovně přednášku na téma aktuálních současných 
problémů knihoven nazvanou „Nová knihovna.“ 

 
Zahraniční služební cesty zaměstnanců MKP (účast na konferencích, knižních veletrzích a exkurze) 
Filadelfie 
(USA) 

odborná exkurze týkající 
se digitalizace dokumentů 

Kateřina Vojířová, odd. digitalizace OKF  
Filip Šír, odd. digitalizace OKF 2.–5. 4. 2013 

Londýn 
(Velká Británie) odborná exkurze Marie Čadková, vedoucí Ústřední knihovny 15.–17. 4. 2013 

Amsterdam  
(Nizozemí) 

MetLib  – pravidelné pra-
covní jednání sekce 

Tomáš Řehák, ředitel knihovny a člen sekce IFLA-
MetLib 5.–10. 5. 2013 

Varšava 
(Polsko)  

Targi ksiazki (varšavský 
knižní veletrh)  

Ladislav Lukavský, odd. akvizice OKF 
Tomáš Tysl, odd. akvizice OKF 16.–19. 5. 2013 

Vídeň (Rakousko) IAML – výroční konference Blanka Ellederová, hudební úsek Ústřední knihovny  
přednesla příspěvek o práci s hudebninami v MKP 28. 7.–2. 8. 2013 

Stuttgart (Německo) odborná exkurze 

Marie Čadková, vedoucí Ústřední knihovny 
Ondřej Černý, ved. odd. informačních technologií  
Martina Dokládalová, vedoucí odboru služeb 
Lenka Hanzlíková, vedoucí oddělení komunikace 
Zuzana Kopencová, ved. odboru knihovních fondů 
Tomáš Řehák, ředitel knihovny 
Jaroslava Štěrbová, hlavní knihovnice MKP 
Ondřej Vavřík, vedoucí ekonomicko-správ. odboru 

30. 9.–1. 10. 2013 

Frankfurt nad Moha-
nem (Německo) 

Frankfurter Buchmesse 
2013 (knižní veletrh) 

Ladislav Lukavský, odd. akvizice OKF 
Tomáš Tysl, odd. akvizice OKF 10.–14. 10. 2013 

Drážďany (Německo) odborná exkurze 48 knihovníků MKP z poboček, ÚK a OKF 14. 10. 2013 
Rakousko odborná exkurze Jaroslava Štěrbová, hlavní knihovník 28. 10.–1. 11. 2013 

Lipsko (Německo) 
„Das Centrum fűr Bűcher-
haltung (Centrum pro 
ochranu a konzervaci knih) 
- exkurze a konzultace 

Jana Kozáková, vedoucí oddělení vzácných tisků 
(výsledky konzultací budou mj. předány knihovní-
kům MKP formou přednášek) 

11. 11. 2013 

 
 



 34 

Personální problematika  
Řízení lidských zdrojů v MKP 
Personální obsazení v knihovnických pozicích se v posledních letech značně stabilizovalo. Je to jistě i vlivem 
situace na trhu práce, ale přinejmenším stejně to je ovlivněno personální politikou, uplatňovanou cca od 
r. 2011. Dochází k systematickému výběru nových kvalifikovaných a vysokoškolsky vzdělaných zaměstnan-
ců, kteří se aktivně zapojují do nových projektů a rozvoje MKP. Míra fluktuace se postupně snižuje, v r. 2013 
činila 7 %, což je už únosná, zejména když se netýká klíčových pozic v organizaci. 
Dlouhodobou prioritou vedení MKP je péče o zaměstnance a snaha o jejich kvalifikační a osobnostní rozvoj, 
vše s cílem zvyšovat kvalitu poskytovaných služeb. Proto byl na přelomu let 2012 a 2013 formou online do-
tazníku proveden v historii knihovny první a zároveň rozsáhlý anonymní „Průzkum spokojenosti zaměstnan-
ců MKP“. Ten poskytl vedení knihovny novou možnosti komunikace o tématech a problémech, které zůstá-
valy skryté a nebyly součástí interní veřejné diskuse. Umožnil se seznámit s názory zaměstnanců k důleži-
tým tématům a využít je jako zpětnou vazbu a jako nástroj k řízení a vedení organizace. 
Dotazník vyplnilo 90 % oslovených. Kromě číselných hodnot výsledky obsahovaly i 1 000 volných odpovědí 
a komentářů a 300 otázek vznesených na vedení knihovny. Odpovědi na tyto otázky a komentáře se po-
stupně během roku objevovaly v Intranetu MKP v pravidelné rubrice spolu s informacemi o zásadních téma-
tech (rozpočet, personalistika, odměňování). Podrobné výsledky průzkumu považuje vedení MKP především 
za interní nástroj pro řízení a vedení organizace. Přesto byly zveřejněny jak hlavní, tak i mnohé dílčí výsled-
ky, aby tvořily zpětnou vazbu mezi vedením a zaměstnanci organizace. Z výsledků mj. vyplývá: 
Rozhodně spokojených lidí v knihovně pracuje 13 %, 58 % je spíše spokojeno, 13 % ani spokojeno, ani ne-
spokojeno, 6 % spíše nespokojeno a 1 % rozhodně nespokojeno. Pracovní spokojenost nejvíce ovlivňuje 
pocit seberealizace a smysluplnosti práce, uznání za odvedenou práci a spokojenost s vedením MKP v ob-
lasti směřování MKP a respektu k zaměstnancům. Největší nespokojenost je s platem (potažmo systémem 
odměňování a ocenění práce), zaměstnaneckými výhodami a možností povýšení. Nejvíce spokojení jsme se 
vztahy s nejbližšími kolegy a vztahem s přímým nadřízeným. Čtyři nejdůležitější hodnoty v zaměstnání jsou 
mezilidské vztahy, úcta a respekt, jistota práce a čas na rodinu a koníčky. 
Výsledky průzkumu se začaly během roku 2013 promítat i do života knihovny. Především došlo k revizi in-
terní agendy „Řízení pracovního výkonu – hodnocení zaměstnanců“. Nově nastavený systém byl koncem 
roku 2013 pilotně ověřen a od roku 2014 bude plnohodnotně realizován a bude mít přímý dopad do odmě-
ňování, konkrétně do systému a tím i do větší variabilitě stanovování osobního příplatku. Analýza výsledků 
dotazníku ukázala na další témata, která budou zpracována do dalších návazných průzkumů.  
Již druhým rokem pokračoval projekt „Testy“, kterým je mapována úroveň odborných a počítačových znalostí 
a dovedností zaměstnanců MKP. Jde o to získat relevantní podklady pro potřebné změny ve vnitropodniko-
vém vzdělávání, aby bylo dostatečně efektivní a odpovídalo co nejlépe potřebám zaměstnanců na jednotli-
vých pracovních pozicích. Počítačová gramotnost zaměstnanců je přitom zcela zásadní pro organizaci, která 
poskytuje informační knihovnické služby a využívá k tomu moderní technologie. 
Další úsilí bylo věnováno tvorbě kompetenčních profilů pro pracovní pozice v MKP v návaznosti na Národní 
soustavu povolání (NSP) a Národní soustavu kvalifikací (NSK). Také byl vydán nový Pracovní řád MKP.  

Vzdělávání zaměstnanců 
Knihovna se dlouhodobě snaží dostupnými prostředky a formami prohlubovat kvalifikaci a odborné znalosti 
a dovednosti svých zaměstnanců a knihovníků pražského regionu. V interním vzdělávání zaměstnanců byla 
pozornost věnována zejména tématům osobnostního rozvoje zaměstnanců ve službách (absolvovali prohlu-
bující kurzy především v oblasti komunikace, psychosociálních dovedností).  U vedoucích zaměstnanců šlo 
především o rozvoj manažerských dovedností. Pokračovalo intenzivní vzdělávání v kurzech angličtiny, 
v kurzech užívání nových technologiích a v literatuře. Další školení se týkala inovací v knihovních službách, 
některá témata zde vzešla i ze zkušeností jiných českých a zahraničních knihoven. 
Celkem bylo pro zaměstnance MKP, pracovníky místních veřejných knihoven a dalších veřejných knihoven 
regionu zajištěno 335 vzdělávacích akcí (celkem 1 119 vyučovacích hodin) pro 4 393 účastníků 
V roce 2013 k tomu kromě prostředků z vlastního rozpočtu využila i dotaci Ministerstva kultury ČR ve výši  
31 000 Kč. V rámci programu „VISK2 – Mimoškolní vzdělávání knihovníků“, který je dlouhodobě zaměřen 
na informační a komunikační technologie, se v roce 2013 uskutečnilo ve 4 tematických modulech 13 kurzů, 
jejichž celková časová dotace činila 132 vyučovacích hodin. Kurzy úspěšně absolvovalo 154 účastníků ze 
183 přihlášených uchazečů. Šlo jak o zaměstnance MKP, tak v souladu s podmínkami dotace i o knihovníky 
jiných veřejných knihoven pražského regionu.   

Výběr témat z dalších vzdělávacích aktivit MKP:  
§ Literatura – 6. setkání s lektory beletrie, 7. setkání s lektory beletrie, Současná britská literatura, Současná americká literatura 
§ Elektronické databáze – Databáze (fulltextové a bibliografické databáze, katalogy produktů apod.)  
§ Komunikace – Rozpoznání manipulace a obrana proti ní, Jednání a vyjednávání s různými komunikačními partnery, Jak motivo-

vat sebe a druhé, Vztahy a vztahová inteligence, Společenská etiketa v profesionální praxi 



 35 

§ Marketing a management – Aby bylo plno, Jedna knihovna, jedno logo, Kurz manažerských dovedností pro vedení MKP, Pre-
zentační a komunikační dovednosti 
§ Odborné konference a semináře v ČR  - Novela autorského zákona a knihovny, Školení preventistů 2013, České e-knihy 

v českých knihovnách, Školení řidičů referentských vozidel 2013, Kurz preventivních požárních hlídek 2013, Dlouhodobá ochrana 
digitálních informací, Elektronicky online, na dosah: moderní rešeršní služby, Marketingová komunikace v knihovnách, Základy 
výzkumu v knihovnách, DPH pro neziskové organizace po novele od 1. 1. 2013, Knihovnický Barcamp, Knihovna jako místo uče-
ní, Informační vzdělání uživatelů, Využití QR kódů v ČR, Svět knihy, Knihovny pro budoucnost, budoucnost pro knihovny, Design 
služeb pro každý den, Knihovny současnosti 2013, (Ne)bezpečný internet, Nový občanský zákoník a pracovněprávní vztahy, 
Workshopy pro kulturně vzdělávací činnost Čteme nahlas, čteme spolu, Současnost literatury pro děti a mládež, Čteme všichni, 
vypráví jen někdo, Čtení dětem mění životy,  
§ Odborné exkurze – Městská knihovna Drážďany, Exkurze v rámci MKP např. Oddělení vzácných tisků 
§ Odborné přednášky – British Library a London book fair (odborné přednáška z pracovní cesty do Londýna), Nová knihovna 

(přednáška bývalé dlouhodobé ředitelky finské knihovny Maiji Benrndtson) 
§ PC kurzy – MS Excel pro pokročilé, Digitální dokument, Používání PC, školení InDesign pro e-knihy,  
§ Práce se specifickými skupinami uživatelů - Potenciál 50+, Uživatelé knihoven s postižením, Metody a formy práce s mládeží, 

Workshop o bezdomovectví, Malá Okna 
§ Regionální funkce krajské knihovny – Roadshow Quo vadis, knihovno, Prezentace služeb MKP,  
§ Spisová a skartační služba – Nová legislativní úprava správy dokumentů, Školení SSL – tvorba balíků 
§  E-learningové kurzy – MS Office ve dvou úrovních náročnosti( MS Word, MS Excel, MS PowerPoint), Intranet - Wiki 
§ Ostatní – Kurz psaní pro web, 39. Letní filmová škola Uherské Hradiště, Kurz první pomoci 

 
Limit počtu zaměstnanců na rok 2013 v přepočte-
ném stavu byl stanoven na 457,5 úvazku. Průměr-
ný přepočtený evidenční počet zaměstnanců byl 
427 úv. Z evidenčního počtu 470 zaměstnanců 
(fyzické osoby) ke dni 31. 12. 2013 bylo 363 žen 
(tj. 77 %) a 107 mužů (tj. 23 %).  Z téhož evidenč-
ního počtu byla zjišťována i vzdělanostní struktura 
zaměstnanců, již vyjadřuje vedlejší tabulka:   
 
Pomoc dobrovolníků – v několika pobočkách 
a při zajištění některých akcí (Klub Magic; deskové 
hry) byla v roce 2013 využita i pomoc dobrovolníků 
z řad veřejnosti a příznivců knihovny - celkem šlo 
o 27 osob, které věnovaly knihovně celkem 911 
pracovních hodin. Povodňové evakuace suterén-
ních skladišť budovy MKP začátkem června 2013 
se zúčastnilo 107 dalších dobrovolníků (především 
skautů), kteří zde odpracovali celkem 330 hodin. 
 

Ediční činnost MKP 
Výroční zpráva MKP za rok 2012 byla vydána v nákladu 800 ks. Stejně jako v předchozích letech byl text 
maximálně úsporný, důležitá témata v činnosti MKP byla popsána v textové části, další služby a informace 
činnosti obsahovala „hra“ na rubu inspirovaná pravidly hry Hadi a žebříky (Snakes and ladders). Tradiční 
Programovou skládačku (měsíční program), doplnila i Filmová skládačka, která v měsících na filmy 
v MKP bohatých přináší divákům ucelený program. 
Pravidelnou součástí ediční činnosti MKP je tvorba bibliografií, které mají většinou podobu výběrových 
seznamů (dávek) z on-line katalogu. Seznamy jsou vytvářeny k významným výročím, týkají se zajímavých 
témat i tipů (např. Čtení na léto). Některé bibliografie jsou ke stažení i ve formátu PDF (např. „Knižní tipy pod 
stromeček“, tematický výběr ke každoroční akci CONiáš, věnované fantasy literatuře, aj.).  
Novelizovaný Knihovní řád MKP byl vydán v tištěné i elektronické podobě a v souvislosti s tím i aktualizo-
vaný leták „Knihovna ve zkratce“, který je základním informačním materiálem pro nové čtenáře. Oboje je 
ve formátu PDF dostupné i na webové stránce MKP. 
Výtvarný úsek oddělení komunikace tvoří grafickou podobu všech vydaných tiskovin a informačních materi-
álů a to i elektronických dokumentů. Malonákladové tituly i tiskne, stejně jako všechny provozními tiskopisy. 
Vydavatelská činnost MKP v rámci její e-Knihovny – v r. 2013 bylo vydáno 51 knižních titulů, dostupných na 
webu MKP. Vzniklo také 6 videí umístěných na kanál MKP na YouTube (jejich názvy: CONiáš; Čtu příběh, 
slyším hudbu; Oskar na cestách; Pražská muzejní noc; Superknihovnice – trailer; Vizitka DiFi), dále dvě 
upoutávky (na cyklus „Občan a občanská společnost“ a „Přivítání Oskara na silnicích“) a LP – gramodeska 
„Čtu příběh, slyším hudbu“ (v nákladu 300 ks). 

Struktura vzdělání pracovníků MKP počet % 

 vysokoškoláci - obor knihovnictví a informatika  39 8,3 % 
 vysokoškoláci - ostatní obory 80 17,0 % 
 absolventi bakalářského studia 41 8,7 % 
 VYSOKOŠKOLÁCI CELKEM  160 34,0 % 
 ABSOLVENTI VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL  20 4,3 % 
 absolventi středních knihovnických škol 93 19,8 % 
 absolventi gymnázií 56 11,9 % 
 absolventi ostatních středních škol s maturitou 91 19,4 % 
 absolventi odborných učilišť s maturitou 20 4,3 % 
 STŘEDOŠKOLÁCI CELKEM 260 55,3 % 
 absolventi učilišť a středních škol (bez maturity) 27 5,7 % 
 základní vzdělání 3 0,6 % 
 OSTATNÍ CELKEM 30 6,4 % 
 CELKEM V TRVALÉM PRAC. POMĚRU 470 100,00 % 



 36 

Hospodaření Městské knihovny v Praze v roce 2013 
 
Rok 2013 byl rokem, kdy proběhla v MKP finanční kontrola z odboru kontrolních činností MHMP. Kontrola se 
uskutečnila v průběhu měsíců září a říjen. Kontrolovány byly oblasti: 

1) Základní dokumenty příspěvkové organizace 
2) Rozpočet organizace a zdroje krytí rozpočtového hospodaření 
3) Plnění rozpočtu výnosů a nákladů hlavní činnosti 
4) Tvorba a čerpání fondů organizace 
5) Bankovní účty a finanční majetek 
6) Doplňková činnost 
7) Pohledávky včetně jejich zabezpečení proti promlčení 
8) Závazky 
9) Hospodaření s majetkem 
10) Zadávání a uskutečňování veřejných zakázek 
11) Úroveň účetnictví včetně inventarizace 
12) Zajištění a účinnost vnitřního kontrolního systému 
13) Smluvní vztahy 

 
Finanční kontrola hospodaření organizace v roce 2013 byla provedena výběrovým způsobem. Byly ověřeny 
významné údaje vykázané v účetnictví a v účetních výkazech a porovnány se skutečným stavem majetku 
a závazků, majetkových a finančních fondů a s výsledkem hospodaření podle rozpočtu včetně doplňkové 
činnosti. Ověřováno bylo i dodržování právních předpisů, způsob hospodaření se svěřeným majetkem 
a nakládání s veřejnými prostředky. V jednotlivých oblastech nebyly zjištěny nedostatky, které by ovlivnily 
celkovou úroveň účetnictví a výkaznictví. 
Z výsledku finanční kontroly vyplývá, že MKP plní účel, pro který byla zřízena. Finanční prostředky 
poskytované zřizovatelem jsou vynakládány na činnosti související s předmětem činnosti organizace, 
stanovené zřizovací listinou. Nebylo zjištěno nehospodárné nebo neoprávněné nakládání s veřejnými 
prostředky. Porušení příslušných ustanovení zákona o veřejných zakázkách nebylo zjištěno. 
 
Rozbor plnění plánu práce a prostředků na platy – HČ a VČ 
Plán práce 
Limit počtu zaměstnanců na rok 2013 v přepočteném stavu byl stanoven na: 457,5 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený:     427 
Evidenční počet zaměstnanců (fyzické osoby) k 31. 12. 2013:   470 
z toho: ženy           363 
Mateřská dovolená počet žen    3 
Rodičovská dovolená počet žen  15 
Rodičovská dovolená počet mužů  0 
Neplacené volno do 4 let věku dítěte  0 

 
Plnění povinného podílu občanů se zdravotním postižením (OZP)  
Povinný podíl OZP (4 % z průměrného přepočteného počtu zaměstnanců): 17,11 
Průměrný počet zaměstnanců se ZP: 12,77 
Průměrný počet zaměstnanců se ZP s TZP (po úpravě): 5,22 
Celkem ZP a ZP s TZP: 17,99 
Splněno zaměstnáním v organizaci, odvod do státního rozpočtu není.   
               
Pracovní neschopnost v roce 2013 
Průměrný počet nemocensky pojištěných osob:        517 
Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti: 318 
z toho:                                                                                                                          
pro nemoc: 308 
pracovní úrazy: 1 
ostatní úrazy: 9 
Počet kalendářních dnů pracovní neschopnosti: 6 706 
z toho:    
pro nemoc: 6 326 
pracovní úrazy: 14 
ostatní úrazy: 366 



 37 

  
Prostředky na platy v roce 2013 – hlavní činnost 
Výše neinvestičního příspěvku neumožnila alokovat prostředky na platy ve schválené výši 
118 318 tis. Kč.  
Vedení Městské knihovny v Praze přidělilo na platy pouze částku 114 004 tis. Kč a snížilo počet pracovních 
míst na 425,6 úvazku.  
 
Podstatná část prostředků na platy je použita na platové tarify. Nižší než plánované čerpání této složky platu 
je způsobeno především přesunem části platů do náhrad za nemocnost, návštěvy lékaře apod., a náhrad za 
čerpání dovolené.  
 
Limit prostředků na platy byl v roce 2013 čerpán takto: 
Složka platu v tis. Kč % limitu 
Platové tarify 71 213 62,47 
Náhrady platu 12 173 10,68 
Příplatky za vedení 2 409 2,11 
Osobní příplatky 13 122 11,51 
Odměny 14 190 12,45 
Příplatky za soboty a neděle 606 0,53 
Ostatní složky 288 0,25 

 
Ostatní osobní náklady  
Na OON bylo v roce 2013 vyčerpáno 1 582 tis. Kč,  vyplaceno odstupné odcházejícím zaměstnancům ve 
výši 181 tis. Kč.  

 
 
Rozbor hospodaření 
 
Neinvestiční příspěvek 
Městské knihovně v Praze byl schválen neinvestiční příspěvek ve výši 213 560 tis. Kč a upraven 
k 31.12. 2013 na 225 367,3 tis. Kč. 
 
Úprava ve výši 11 807,3 tis. Kč byla provedena na základě těchto rozpočtových opatření: 
 
Název účelový 

znak 
v tis. Kč usnesení 

RHMP č. 
Výpočetní technika, opravy a údržba  + 3 400,0 710 

Provozní náklady            
+ 913,2   710 

UNESCO- kreaktivní město literatury   + 468,9 919 

Digitalizace vzácných tisků- HISPRA 95206 + 631,2 1317 
VISK 2 – Zvyšování kvalifikace knihovní-
ků… 34053 + 31,0 1377 

VISK 2- Vybavení učebny Opatov 34053 + 187,0 1377 

VISK 5 - Retrokon 34053 + 165,0 1377 

VISK 7 - Výroba ochranných obalů pro 
vzácný fond MKP 34053 + 105,0 1377 

VISK 3 – Metodika měření hodnoty služeb 
knihoven, 3. etapa 34053        

+722,0 1378 

Knihovna 21. století 34070 + 70,0 1380 

Nákup KF  + 2 000,0 1559 

Nákup KF  + 3 000,0 2220 

VISK8/B implementace rozhraní CPK 34053 + 114,0 2382 

 
 



 38 

Účelové dotace 
Státní dotace – MK ČR 
VISK 3 -  Metodika měření hodnoty služeb knihoven - 2 etapa 
MKP získala v roce 2013 z dotace Ministerstva kultury ČR z programu VISK 3 na třetí etapu 
projektu 772 000 Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši.  
Hlavními výsledky projektu jsou: 

Monografie: STEJSKAL, J. et al. Měření veřejných služeb (na příkladu veřejných knihoven). 1. vyd. Praha: 
Wolters Kluwer, 2013. 207 s. ISBN: 978-80-7478-412-5. 

Praktická příručka: ŘEHÁK, T. et al. Neocenitelné služby knihoven a jak je ocenit. 1. vyd. Praha : Wolters 
Kluwer, 2013. 70 s. ISBN: 978-80-7478-413-2. 

Softwarový nástroj, který pomůže se zpracováním analýzy efektivnosti veřejných knihoven v praxi (jde 
o propracovaný soubor v aplikaci MS Excel, tzv. ROI kalkulátor pro různé rozsahy služeb). 
Webová stránka „ROI - Měření efektivity vynaložených prostředků ve veřejné knihovně“ na webu MKP   
http://www.mlp.cz/cz/o-knihovne/knihovna-v-cislech/roi/ - na níž jsou publikovány všechny výstupy, nástroje 
a informace o projektu. 
 
Dílčími výsledky projektu jsou: 
§ dílčí technické zprávy ze sociologických šetření, 
§ metodické postupy k analýze nákladů a užitků vyplývajících ze služeb veřejné knihovny, 
§ vzory ověřených dotazníků, které mohou být v praxi použity pro další empirická šetření, 
§ provedení definice knihovní služby a všech jejích složek, včetně definice oborů a žánrů literatury, 
§ metodický návod na provedení pasportizace prostoru veřejné knihovny, 
§ vědecké příspěvky publikované v časopisech a sbornících jak v ČR, tak v zahraničí. 
 
VISK  2 -  Zvyšování  kvalifikace knihovníků pražského regionu v oblasti využívání informačních 
zdrojů a technologie 
MKP obdržela v roce 2013 z dotace Ministerstva kultury ČR na program VISK 2 – Mimoškolní vzdělávání 
knihovníků 31 000 Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši. V rámci tohoto programu proběhlo mimoškolní 
vzdělávání knihovníků, tematicky již tradičně věnované informačním a komunikačním technologiím. Celkem 
se uskutečnilo 126 vyučovacích hodin, kterých se zúčastnilo 154 účastníků. 

VISK 2 - akce č. 0042014 Vybavení učebny Opatov 
MKP získala v roce 2013 dotaci na vybavení počítačové učebny v pobočce Opatov, na který MKP obdržela 
187 000 Kč a v plné výši dotaci vyčerpala. 
 
Knihovna 21. století - Quo vadis knihovno? 
Jde o grantový projekt pracovní skupiny „Priority 19“ (konstituované při Ústřední knihovnické radě) souvisejí-
cí s „Koncepcí rozvoje knihoven v ČR na léta 2011 až 2015“. Jeho cílem byla zejména komunikace a propa-
gace celé Koncepce, přičemž ona Priorita 19 se týká podpory marketingových aktivit centrálních  
i lokálních služeb systému českých veřejných knihoven a je za ni zodpovědná Městská knihovna v Praze. 
Dotaci ve výši 70 000 Kč MKP vyčerpala. 
 
VISK 8/B - Implementace rozhraní CPK  
Městská knihovna v Praze je jednou z knihoven, které stojí u samého počátku plánů na vývoj Centrálního 
portálu knihoven (CPK). Vzhledem k tomu, že s portálem budou muset spolupracovat stávající knihovní sys-
témy všech knihoven, které se k Centrálnímu portálu připojí, bylo třeba stanovit jednotné komunikační roz-
hraní, obsahující definici struktur všech potřebných požadavků a služeb, které bude CPK implementovat. Pro 
toto rozhraní byl vybrán komunikační protokol NCIP založený na standardech XML a HTTP, který obsahuje 
dostatečně širokou paletu funkcí. Vzhledem k tomu, že AKS Koniáš vyvinula a dále vyvíjí MKP sama, i im-
plementaci protokolu NCIP prováděl vlastní tým vývojářů MKP. V rámci implementace byla do AKS Koniáš 
zahrnuta sada funkcí protokolu NCIP, která byla na základě dohody s ostatními participujícími knihovnami 
dohodnuta jako relevantní pro komunikaci s CPK. Dále byl pro účely otestování komunikace klienta NCIP 
implementovaného v AKS Koniáš vyvinut vlastní model NCIP serveru, přičemž ve finálním stavu bude v roli 
serveru NCIP vystupovat CPK. Přidělená dotace ve výši 114 000 Kč byla zcela vyčerpána. 
 
VISK 5 - Retro konverze generálního katalogu MKP 
V roce 2013 získala Městská knihovna v Praze dotaci ve výši 165 000 Kč z podprogramu VISK 5 - Retrokon, 
kterou v plné výši vyčerpala. MKP v rámci dotačního programu VISK 5 navázala na rok 2012 a pokračovala 
ve zpracování záznamů Generálního katalogu hudební knihovny. V roce 2013 bylo celkem vybráno 4 500 
lístků z již naskenovaných záznamů významných hudebnin. Tyto vybrané záznamy byly retro katalogizovány 
externí firmou, použity pro obohacení záznamů v knihovním systému Koniáš a poskytnuty do Souborného 
katalogu Národní knihovny ČR. Dále byly naskenované záznamy nahrány do Národního informačního sys-

http://www.mlp.cz/cz/o-knihovne/knihovna-v-cislech/roi/


 39 

tému pro retro konverzi - NRIS.V současné době jsou již také naskenované záznamy využívány pracovníky 
hudebního oddělení místo lístků fyzických. 
 
VISK 7 - Výroba ochranných obalů pro vzácný fond MKP 
MKP v roce 2013 obdržela od MK ČR  105 000 Kč z programu VISK 7 – Kramerius na výrobu ochranných 
obalů pro vzácný fond MKP. Dotace byla vyčerpána v plné výši. 
V roce 2013 bylo vyrobeno v rámci programu VISK 07 celkem 1 025 obalů v celkové hodnotě 150 021 Kč. 
Obaly byly použity pro sbírku bibliofilií a pro nejcennější knihy z kolekce topografik. Dále byla do obalů ulo-
žena část knih z první poloviny 19. stol. Zbývající část obalů byla vyrobena pro knihy velkých formátů, pře-
vážně z přelomu 19. a 20. století.  V depozitáři jsou knihy velkých formátů skladovány na sobě, což nesvědčí 
jejich fyzickému stavu a manipulace s nimi je poměrně obtížná. Obaly jsou proto nezbytné, zvláště pro knihy 
v měkkých vazbách.    

Akce č. 10002 FM Norsko - Digitalizace vzácných tisků 
Projekt, který byl realizován v letech 2007-2010 byl finančně vypořádán a MKP v 2013 obdržela poslední 
splátku včetně zádržného ve výši 631 223,30 Kč. Vzhledem k tomu, že náklady vznikly v letech 2009 a 2010 
a byly MKP financovány z neinvestičního příspěvku MHMP předchozích let, jsou vykázány jako úspora nein-
vestičního příspěvku 2013. 
 
 
Dotace z rozpočtu hlavního města Prahy 
Kreativní město literatury UNESCO 
Nevyčerpané   účelové  finanční  prostředky  roku 2012 (468 939 Kč) byly převedeny do roku 2013 a byly 
v plné výši vyčerpány. Odevzdání přihlášky hlavního města Prahy pro členství v síti kreativních měst literatu-
ry UNESCO. Počátkem ledna 2013, byla prostřednictvím stálé mise ČR při UNESCO, předána Komisi pro 
kreativní města UNESCO více než 100 stránková přihláška hlavního města Prahy. Součástí přihlášky byla 
také kniha Praha město literatury a faktografická příloha v rozsahu více než 300 stran. Přijetí přihlášky bylo 
Komisí potvrzeno, zároveň však bylo sděleno, že posuzování přihlášek je kvůli nedostatku finančních pro-
středků na neurčito pozastaveno. Proces posuzování přihlášek byl obnoven v létě 2013, zároveň však došlo 
k podstatné změně v procesu podávání přihlášek pro UNESCO. Vznikl nový elektronický formulář, který 
nahradil dřívější tištěnou formu. Formulář také obsahuje některé nové kapitoly a rozšířena je také část po-
vinných příloh k dokumentu. V říjnu 2013 bylo přípravnému výboru pražské kandidatury doručeno stanovisko 
k námi podané přihlášce. Pražská kandidatura je podle tohoto hodnocení považována za kvalitní a silnou, 
bylo nám doporučeno podat co nejrychleji přihlášku podle nových pravidel. Termín pro toto nové podání je 
20. 3. 2014. 
 
 
Knihovní fond 
Účelová dotace ve výši 7 000 tis. Kč byla vyčerpána na 100 %. 
 
 
Dotace z rozpočtu MČ Praha 
V roce 2013 obdržela MKP neinvestiční příspěvek ve výši 1 131 tis. Kč od MČ Praha na krytí provozních 
nákladů knihoven:  
                                 v   tis. Kč 

MČ Praha 1 516 

MČ Praha 5 270 

MČ Praha 6 315 

MČ Praha 11 20 

MČ Praha 15 10 

 
 
 



 40 

Náklady  
 byly schváleny ve výši 240 099 tis. Kč a na základě jednotlivých rozpočtových opatření k  31.12. 2013 

upraveny na 254 250,8 tis. Kč. Plnění ve výši 249 731,5 tis. Kč k upravenému rozpočtu představuje 98,2 %. 
 
 
Náklady byly kryty těmito zdroji: 
Neinvestiční příspěvek MHMP 87,30 % 
Neinvestiční příspěvek MČ HMP 0,45 % 
Státní dotace 0,62 % 
Vlastní zdroje (tržby, dary, fondy) 11,63 % 

 
 
 
Čerpání jednotlivých nákladových seskupení v tis. Kč:  
 
Spotřebované nákupy 
Na celkové výši 32 512 tis. Kč se podílí: 
 
Spotřeba materiálu                                                                             23 422 
z toho:                                                                                                                                                                                                                                           
nákup knihovního fondu 19 694 
materiál na zpracování knihovního fondu   406 
ochranné pomůcky 34 
čtenářské průkazy 62 
kancelářské  potřeby 628 
čistící a úklidové prostředky  39 
hygienické potřeby 161 
všeobecný materiál 227 
tonery 893 
materiál pro VT 277 
materiál pro údržbu 217 
spotřeba PHM 366 
náhradní díly  48 
materiál na zajištění kulturních a vzdělávacích akcí 21 
propagační materiál 19 
nákup dlouhodobého drobného hmotného  majetku - OTE 330 

 
Spotřeba energie                                                              

 
       9 089 

z toho:  
elektrická energie 7 778 
plyn 688 
teplo 577 
vodné, stočné             46 

 
Služby 
Objem 46 483 tis. Kč představuje 95,3 % upraveného rozpočtu, na čerpání se podílí: 
 
Výkony spojů                                                        2 300  
z  toho: 
poplatky za telefon  697 
poštovní poplatky 551 
poplatky internet 1 007 
poplatky za rozhlas a televizi 45 

            
                                                                                                            
Nájemné a služby   21 424
z toho:  
nájemné 12 225 
služby 9 199 
 
 

 



 41 

Úklid  6 822
 

Opravy a údržba 4 738
z toho: 
Běžná údržba:             

 
3 844

revize 397 
opravy aut, bibliobusů 296 
opravy kancelářské techniky vč. kopírek 87 
opravy telefonní ústředny 104 
opravy vzduchotechniky 594 
opravy audio a kinotechniky 58 
opravy výpočetní  techniky 197 
opravy výtahů 341 
oprava kotlů 4 
malování, drobné interiérové opravy 285 
ÚK - výroba a montáž stupňů dřevěného schodiště 129 
polymerové vosky 397 
oprava žaluzií 89 
oprava podlah   80 
oprava osvětlení 345 
oprava střechy 76 
EZS, EPS 54 
ostatní 311 
  

Účelová údržba        894
dislokace 243  
proměny poboček   80 
oprava WC -ÚK 571 
 

Cestovné 
 

337
z toho:  
tuzemské 108 
zahraniční 229 
 

Náklady na reprezentaci 
 

Jiné služby 

49

10 814
z toho:  
vzdělávání 784 
půjčovné filmů 63 
poplatky bankovních domů 155 
konzultační a poradenské služby 84 
vazby, převazby 189 
umělecké honoráře 670 
práce výrobní povahy (bezpečnostní folie, žaluzie, výroba archiv-
ních krabic, dopravní značení pro bibliobusy apod.) 

729 

propagace 789 
odvoz odpadu 197 
údržba zeleně, praní prádla, apod 306 
ostraha 999 
zpracování dat VT 2 273 
provoz šatny 235 
projektové práce, překlady apod. 903 
přepravné 1 509 
inzerce 292 
preventivní zdravotní péče 113 
úklid WC 348 
jiné náklady (pohotovost EPS, členské poplatky, výměna elektro-
měrů, apod.) 

176 

  
  



 42 

 
Osobní náklady 
Náklady ve výši 158 374 tis. Kč představují 99,3 % upraveného rozpočtu: 
z toho:  
náklady na platy 114 004 
zdravotní a sociální zákonné náklady      39 027 
zákonné sociální náklady (FKSP) 1 150 
ostatní osobní náklady 1 582 
náhrada mzdy z důvodu prac. neschopnosti 1 008 
odstupné  181 
závodní stravování 1 102 
Kooperativa – pojištění odpovědnosti 320 
  

Daně a poplatky 463
z toho:  
poplatky za autorská práva 137 
správní poplatky 37 
soudní poplatky 128 
příspěvky zájmových sdružení aj. 47 
ostatní (popl. vymáhání pohledávek apod.) 94 
poplatky - konference 8 
dálniční známky 12 

 
Jiné pokuty a penále          9 
 
Ostatní náklady                                                                                        678 
z toho: 
pojistné majetku 677 
pojistné platební karty 1 

 
Odpisy                 9 198   
Odpisový plán ve výši 9 728 tis. Kč byl na žádost MKP upraven na 8 197 tis. Kč a byl vyčerpán na  99,8 %.  
V žádosti bylo požádáno o snížení limitu odpisů v celkové částce, ale nebylo přesně vymezeno, o kolik bude 
snížen odpisový plán krytý neinvestičním příspěvkem,  a o kolik má být upraven odpisový plán majetku, který 
byl financován státními dotacemi. K této situaci došlo, jelikož tato metodika je v platnosti poprvé v roce 2013. 
Odpisový plán - limit: 8 197 
z toho - odpisy majetku pořízeného z dotací státních rozpočtu a ze zahraničí: 143 (schválený ve výši 248). 
 
Náklady na drobný dlouhodobý majetek              3 023 
z toho: 
DDNM 169 
DDHM 2 853 

 
Ostatní finanční náklady (kurzové rozdíly)   6 
 

 
 
Výnosy 
Plán výnosů byl schválen ve výši 26 291 tis. Kč a upraven na 27 611 tis. Kč. Plán výnosů byl splněn ve výši 
29 045 tis. Kč, tj. 105,2 % v této skladbě (v tis. Kč):                                                     
                                                                                                              
Tržby z knihovnické činnosti celkem           22 835 
z toho:  
čtenářské poplatky         10 479 
kopírování              285 
zpozdné         11 025  
ostatní sankční poplatky čtenářů           1 046 
  
 
 
      

 
 
 
  



 43 

 
                                                                                                         

Tržby Lidové univerzity 

 

2 577 
  
  

Ostatní výnosy 3 633 
z toho:  
rezervní fond – dary 247 
náhrady škod od pojišťoven 10 
přeplatky z minulých let 554 
úroky a kurzové zisky 170 
služby spojené s nájmem 315 
vydobyté pohledávky 817 
náhrady škod od zaměstnanců 18 
prodej publikací 6 
ostatní výnosy z činnosti  1 495 
kurzové zisky 1 

 
Hospodářský výsledek 
V roce 2013 MKP dokončila hospodaření po odečtu odpočitatelných položek s úsporou neinvestičního pří-
spěvku ve výši 3 881 341 Kč, s dotací FM Norsko 4 512 564,30 Kč. Tyto prostředky byly plánovány na níže 
uvedené, předem stanovené cíle, ale z důvodů, které MKP nebyla schopna ovlivnit, nemohla MKP realizovat 
v roce 2013. Tyto prostředky bude MKP potřebovat v roce 2014, protože všechny úkoly jsou rozpracovány  
a v návrhu rozpočtu roku 2014 z výše uvedených příčin nemohly být zahrnuty  
a) Holešovice – Tusarova ul. 

Přestěhování do nového objektu MČ Praha 7 včetně pořízení dovybavení knihovny a oprav, plánované 
náklady 2 100 tis. Kč. MČ Praha 7 nepředala do konce roku 2013 MKP prostory k nájmu, ačkoliv  ote-
vření knihovny  bylo původně plánováno na podzim 2013. Postupně byl termín otevření posouván, 
v současné době je termín otevření plánován na přelom dubna a května 2014. 

b) Chmelnice  
Nabízený nový prostor MČ Praha 3 nebyl dle původního záměru MKP zatím předán, v roce 2013 bylo na 
projekt alokováno  300 tis. Kč, nemohlo být realizováno. 

c) Lužiny 
Termín zahájení stavebních prací byl ze strany investora z důvodu problémů se stavebním povolením 
posunut, nemohly být všechny alokované finanční prostředky na projektové práce vyčerpány, cca 300 
tis. 

d) Novodvorská  
Plánována oprava pobočky včetně částečného obnovení vnitřního vybavení ve výši 1 900 tis.Kč            
v počátcích realizace stavebních úprav musela být pozastavena, jelikož po začátku stavebních prací by-
lo zjištěno, že stav betonové podlahy je zcela nevyhovující a havarijní. Také stav střechy není právě 
ideální a do objektu zatéká. O nápravě jednáme s vlastníkem objektu MČ Praha 4. Současný technický 
stav prostor však znamená zdržení v plánovaném otevření  pobočky, které se uskuteční nejdříve na jaře 
roku 2014 oproti původně plánovaném termínu, prosinci 2013.  

e) Bohnice  
Budovu KD Krakov, kde sídlí pobočka Bohnice, vlastník začal na podzim zateplovat s tím, že provoz 
knihovny bude po dobu rekonstrukce pláště pozastaven. Práce měly být realizovány tak, že MKP naplá-
novala drobné proměny pobočky na konec roku, ale termín rekonstrukce pláště budovy se posunul 
a MKP bude moci úpravy realizovat až v průběhu února 2014 s náklady ve výši 700 tis. Kč. 

 
Kapitálové výdaje 
 
Státní dotace – MK ČR 
VISK 2 - akce č. 0042014 Vybavení učebny Opatov 
MKP získala v roce 2013 dotaci na vybavení počítačové učebny v pobočce Opatov. Součástí projektu bylo 
i zakoupení serveru, na který MKP obdržela 116 tis. Kč a v plné výši ji vyčerpala. 20 910 Kč MKP dofinanco-
vala z investičního fondu. 
 
Dotace MHMP 
Akce čís. 4246 - Rekonstrukce a modernizace ústředí a MK 
MKP obdržela kapitálový transfer ve výši  1 250 tis. Kč, který byl vyčerpán. 
 
 



 44 

Investiční fond 
Po předchozím souhlasu zřizovatele byl pořízen z investičního fondu majetek ve výši 4 726 555 Kč.  
6 400 tis. Kč bylo odvedeno ve prospěch neinvestičního příspěvku. O čerpání 21 910 Kč byl zřizovatel infor-
mován hlášením o spolufinancování vybavení učebny Opatov, které bylo podstatnou částí financováno z MK 
ČR – VISK 2 (viz kapitola investiční dotace MK ČR). 
 

Název akce Vlastní zdroje Usnesení RHMP 

Výstavba knihovny Petřiny – převod z roku 2012 155 243,00 ZHMP č.25/1 
odvod z investičního fondu  6 400 000,00 RHMP  č. 710, 2220 
projektové a stavební práce k rekonstrukci sociálního zaří-
zení 290 106,00 RHMP  č. 389 

web MKP  679 519,00 RHMP č. 389, 710 
výpočetní technika  1 747 108,00 RHMP č. 710 
osobní automobil  604 879,,00 RHMP č. 2220 
server - učebna Opatov  21 910,00 RHMP č. 1377 

 
 
Hospodaření  FKSP v tis. Kč                                                                            
                                                                            
 Plán Skutečnost 
Zdroje   
z toho:   
zůstatek k 1.1. 2013 129 129 
příděl v r. 2013 1 140 1 153 
z toho:                                                          
hlavní činnost  1 150 
doplňková činnost  3 
Celkem zdroje 1 269 1 282 
Čerpání   
z toho:   
kultura, tělovýchova a sport 80 75 
závodní stravování 400  363 
peněžní dary při prac. a život. jubi-
leích 

170 164 

penzijní připojištění 420 397 
očkování 30 17 
rezerva 169  
Celkem 1 269 1 016 
Zůstatek k 31. 12. 2013  266 

                                                                                           
Výše jednotného přídělu do FKSP odpovídá skutečné výši vyplacených platů v hlavní a v doplňkové činnosti 
organizace.  
 
§ Peněžní dary byly vyplaceny v souladu se zásadami při pracovních a životních jubileích  

a při prvních odchodech do důchodu 63 zaměstnancům a jejich výše nepřekročila 15% základního 
přídělu do FKSP. 

§ Prostředky na kulturu byly využity na příspěvek zaměstnancům na pořady a koncerty pořádané Lidovou 
univerzitou MKP a na setkání zaměstnanců.   

§ Možnost očkování proti chřipce využilo 70 zaměstnanců.  
§ Příspěvek na penzijní připojištění byl poskytnut  220 zaměstnancům.                                   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 

                                                                                              
Doplňková činnost 
Jako doplňkovou činnost provozovala MKP pronájem nebytových prostor pro provozování bufetu, nápojo-
vých automatů a krátkodobý pronájem sálů včetně vybavení v budově na Mariánském náměstí, nově začala 
prodávat drobné předměty jako tužky a tašky. 
Podíl doplňkové činnosti na celkové činnosti MKP  má plánovaně klesající tendenci, jelikož pro MKP je priori-
tou hlavní činnost, přesto výnosy ve srovnání s rokem 2012 dosáhly 115 %. Hospodářský výsledek 766 tis. 
Kč představuje nárůst oproti roku 2012 ve výši 26%. 
 
 
 v tis. Kč 
Náklady vč. daně z příjmu 1 132  
Výnosy 1 898  
Hospodářský výsledek po zdanění 766  

 
 
 
 

 
 

 



Organizace: Městská knihovna v Praze 

Rozbor hospodaření PO za rok 2013 
Hlavní činnost 

Schv. rozp. Uprav. rozp. Skutečnost 

2013 k31.12.2013 k31.12.2013 

VÝNOSY celkem (mimo účet 672} 26 291 27 610,8 29 045,0 

z toho : z knihovnické činnosti 22 000 22 010,7 22 834,4 

z ostat.činnosti - vlast.akce 1 850 2 015,0 2 577 ,5 

ostatní výnosy 2 441 3 585,1 3 633,1 

NÁKLADY celkem 240 099 254 250,8 249 731 ,5 

z toho vybrané položky 

Spotřebované nákupy -z toho: 26 878 32 760,5 32 511 ,8 

spotřeba materiálu (501) 16 893 23 559,5 23 421 ,8 

spotřeba energie (502) 9 985 9 201 ,0 9 089,9 

Služby -z toho: 47 815 48 780,5 46 482,9 

opravy a udržováni (511) 4 378 4 878,3 4 738,1 

cestovné (512) 456 505,7 337,0 

náklady na reprezentaci (513) 40 50,0 49,0 

nájemné a služby (nebyt.prost.} (518) 22 338 21 601 ,8 21 424,3 

úklid (518) 7 130 6 962,0 6 822,4 

výkony spoju (518) 2 543 2 348,7 2 299,8 

ostraha objektů (518) 1 017 1 017,0 998,6 

propagace (518) 718 907,8 788,7 

Osobní náklady - z toho: 152 231 159 490,3 158 374,4 

mzdové náklady (521 030x) 11 o 156 114 634,8 114 003,6 

ostatní osobní náklady (521 031x) 950 1 578,0 1 582,1 

zákonné soc. pojištění (524) 37 577 39 440,5 39 026,6 

zák. soc. náklady- FKSP(527 030x) 1 101 1 170,3 1 150,1 

Daně a poplatky (53x) 440 492,0 462,8 

Ostatní náklady - z toho: 724 735,0 687,5 

sml. pokuty a úroky z prodlení (541) 

jiné pokuty a penále (542) 10,0 9,8 

manka a škody (547) 

Odpisy dlouhodobého majetku 9 728 8197,0 8 180,9 

z dotace hl.m.P.-zdroj 416 (551 03xx-08xx) 9 480 8 054,0 8 039,0 

ze stát.dotace a zahraničí (551 09xx) 248 143,0 141 ,9 

Drobný dlouhod. majetek (558) 2 283 3 792,5 3 023,1 

Daň z příjmů (591) o 

Hospodářský výsledek -213 808,0 -226 640,0 -220 686,5 

(náklady, výnosy) 

*) Neinvestiční příspěvek (672) 213 560 223 342,1 223 342,2 

*) Státní dotace (672) 2 025,2 2 025,2 

Ostatní dotace (672) 248 1 272,7 1 272,6 

Výsledek hospodaření celkem 
úspora NIP (+)nebo zhoršený HV (-) 0,0 0,0 5 953,5 

Tabulka č . 1 

v tis. Kč 

%plnění Skutečnost 

kUR k 31 .12. 2012 

105,19 30 080,0 

103,74 23 802,0 

127,92 2 489,0 

101 ,34 3 789,0 

98,22 254 643,7 

99,24 31 838,4 

99,42 22 366,4 

98,79 9 472,0 

95,29 51141 ,7 

97,13 8 425,7 

66,64 203,4 

98,00 36,0 

99,18 22 082,0 

97,99 7 159,1 

97,92 2816,4 

98,19 973,6 

86 ,88 1 204,7 

99,30 158 370,2 

99,45 114162,8 

100,26 1 307,4 

98 ,95 38 924,7 

98,27 1 151 ,O 

94,07 532,6 

93,54 656,0 

12,4 

98 ,00 

99,80 9 198,0 

99 ,81 

99,23 

79,71 2 906,8 

97,37 -224 563,7 

100,00 220 786,3 

100,00 1 766,0 

99,99 2 499,7 

488,3 

Poznámka: *) V kolonce skutečnost uvádějte skutečně poskytnuté finanční prostředky prostřednictvím hl. m. Prahy 

Zpracovala : lnf. Libuše Matyášová 

telefon : 222113409 

46 

Dne: 3. 2. 2014 



Organizace: Městská knihovna v Praze Tabulka č . 2 

Rozbor hospodaření PO za rok 2013 

Doplňková činnost 

VÝNOSY celkem 

NÁKLADY celkem 

z toho vybrané položky 

Spotřebované nákupy 

z toho: spotřeba materiálu 

spotřeba energie 

Služby 

z toho: ostraha 

cestovné 

nájemné a služby (nebyt.prostory) 

úklid 

výkony spojů 

Osobní náklady - z toho: 

mzdové náklady (521 003x) 

ostatní osobní náklady 

zákonné soc. pojištění 

zák. soc. náklady - FKSP 

Daně a poplatky (53x) 

Ostatní náklady - z toho : 

smluvní pokuty a úroky z prodlení 

jiné pokuty a penále 

manka a škody 

Odpisy dlouhodobého majetku 

z toho: z budov a staveb (551) 

zařízení (551) 

Odpis pohledávek 

Drobný dlouhod. majetek (558) 

Daň z příjmů (591 a 595) 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

(+ zisk, - ztráta) 

Zpracovala: lnf. Libuše Matyášová 

telefon : 222113409 

Schválený rozpočet Skutečnost 

2013 k 31.12.2013 

1 808,1 1 898,8 

1 137,2 1 132,4 

45,6 45,2 
0,2 0,2 

45,0 44,7 

290,0 287,8 
57,0 57,3 

30,0 38,1 
179,0 169,6 

19,0 18,7 

484,6 481 ,9 
330,0 330,0 

30,0 27,2 
121 ,4 121,4 

3,2 3,3 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

208,0 208,0 

0,0 0,0 
109,0 109,3 

670,9 766,4 

Schválil: Dne: 3. 2. 2014 

47 

v tis Kč 

% 

plnění 

105,0 

99,6 

99,1 
100,0 
99,3 

99,2 
100,5 

127,0 
94,7 
98,4 

99,4 
100,0 
90,7 

100,0 
103,1 

100,0 

100,3 

114,2 



Číslo akce 

Název akce: 

Adresa akce: 

IČ-Organizace : 

Zodpovědná osoba: 

Správce akce: 

ZaháJení akce(rok): 

0004246 

Rozbor hospodařen í za rok 2013 
Kapitálové výdaje 

včetně použití vl. zdrojů z IF k lA, státní dotace a ostatních zdrojů 

Přehled o investičn í akcí 

Rekonstrukce a modern izace ústřed í 

Mariánské nám.1, Praha 1 

00064467 Městská knihovna v Praze 

Ondřej černý Telefon: 

nám. prim. Ing. Václav N o v o t n ý 

1997 Ukončení akce(rok): 2017 Typ akce: 

Finanční profil akce v korunách (na 2 desetinná místa) 

Náklady Profinanc. Rozpočet Rozpočet Skutečné 

akce do schválený upravený čerpání 

celkem (CNA) 31 .12.2012 rok 201 3 

CELKEM 89 853 530,00 7 4 660 692,82 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 

ZdroJe: KV- HMP 84 729 677,1 8 69 536 840,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 
KV- státní 0,00 

IF k lA-PO 5123 852,82 5123 852,82 
KV- ostatní 0,00 

89 853 530,00 
další roky 2015 2016 2017 2018 

rozpis: 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Zdroje: KV- HMP 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
Nákl.akce (pův . ) : KV - státní 

IF k lA - PO 
KV - ostatní 

Komentář 

222 113 452 

R 

Rozpočet Předp .čerpání 

schválený z IF {k lA) 
rok 2014 

500 000,00 500 000,00 

500 000,00 500 000,00 

2019 2020 

942 837,18 0,00 

942 837,18 

V roce 2013 byl z dotace zakoupen datový server za 993 tis. Kč a dvě diskové pole, která byla dofinancována z 1 nvest1čniho fondu 

~ 
Zpracovala. Schválil: 

WttG 
Datum: 

~~~\ Ing. Libuše Matyášová Ondřej Vavřík 3.2.2014 -< ~ 
~~ o I o ~ 

~ ~t~ .. -- ,~1 
Poznámka ~ 
Celkové naklady akce (CNA) = Profinanc.do 31 .12.12 + Skut.čerp . 2013 + Schvál.rozp.2014 + Pledp .čerp .z IF k lA v 2014 + Zbýv.požad.na další roky 
lnv. fond k lA (IF k lA) = vázané IP (ponechané nevyčerpané převedené do IF) +schválené použiti IP z IF 

Vysvětlivky lA - investičn í akce 
PIA - Přehled o investiční akci (formulán PO- přispěvková organizace 

Tabulka é. 3 

kap. 0662 

Typ PO 

Kč 

Zbývá 
požadavek na 

další rol<y_ 

12 942 837,18 

12 942 837,18 

12 942 837,18 
další ... 

0,00 

Typ mv akce -R - probihajici akce - rozestavěna stavba, Z- akce zahajovaná v daném roce 
~.NA a častky v Jednobtvych letech JSOU včetně DPH 

IF k lA -investiční fond (vlastni zdroje) PO 
související s lA 

48 



Číslo akce: 

Název akce: 

Adresa akce: 

lG-Organizace: 

Zodpovědná osoba: 

Správce akce: 

ZaháJeni akce(rok): 

0041429 

Rozbor hospodaření za rok 2013 
Kapitálové výdaje 

včetně použiti vl. zdrojů z IF k lA, státní dotace a ostatních zdrojů 

Přehled o investiční akci 

Výstavba knihovny Petřiny 

Mahulenina ul. č.p. nouzové 31, Praha 6 Břevnov 

00064467 Městská knihovna v Praze 

Ondřej Vavřík Telefon: 

nám. prim. Ing. Václav N o v o t n ý 

2011 Ukončeni akce(rok): 2017 Typ akce: 

Finanční profil akce v korunách (na 2 desetinná místa) 

Náklady Profinanc. Rozpočet Rozpočet Skutečné 

Tabulka č . 3 

kap.0662 

Typ: PO 

222 113 250 

R 

Kč 

Rozpočet Předp . čerpání Zbývá 
akce do schválený upravený čerpáni schválený z IF (k lA) požadavek na 

celkem (CNA) 31 .12.2012 rok 2013 rok 2014 další roky 

CELKEM 81 756 000,00 626 200,00 307 800,00 155 243,00 0,00 715 000,00 80 259 557,00 

Zdroje: KV-HMP 81 728 000,00 598 200,00 307 800,00 155 243,00 715 000,00 80 259 557,00 
KV- státní 0,00 

IF k lA-PO 28 000,00 28 000,00 
KV- ostatní 0,00 

81 756 000,00 80 259 557,00 
další roky 2015 2016 2017 2018 2019 2020 další .. 

rozpis: 1100 000,00 49 000 000,00 30 159 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zdroje: KV- HMP 1100 000,00 49 000 000,00 30 159 557,00 
Nákl.akce (pův.): KV- státní 

IF k lA-PO 
KV- ostatní 

Komentář 

Kapitálový transfer ve výši 307 800 tis. Kč na akci Výstavba knihovny Petřiny nebyl v roce 2012 vyčerpán a MKP byl schválen převod do roku 2013. V roce 2013 MKP 
pokračovala s pracemi na územním řízeni a na projektové přípravě výstavby knihovny Petřiny . Přípravné práce byly zastaveny, jelikož ODŽP vyjádřil jednoznačné zamítavé 
stanovisko k dokumentaci pro územní řízeni , a to bez ohledu na vyjádřeni TSK a MHMP. Přes toto zamítavé stanovisko a po dohodě s panem náměstkem Ing. Novotným 
bude MKP v roce 2014 pokračovat v projektové přípravě stavby, a proto MKP požádala o ponechání 152 557 Kč v investičním fondu na akci Výstavba kmhovny Petřiny , čís. 

akce 41429. V roce 2014 MKP bude pokračovat na pracích spojených s územním rozhodnutím a na projektové dokumentaci pro stavební povolení s předpokládanými 
finančními náklady 715 lis. Kč . 

Zpracovala: Schválil: Datum: 

Ing. Libuše Matyášová \ fn[{jVav~k 3.2.2014 

~ 

yv~v~ ~\ Poznámka ~ ~ ~ 
Celkové náklady akce (CNA) = Profinanc o 31 .12.12 + Skut.čerp.2013 + Schvál.rozp.2014 + Předp.čerp.z IF k lA v 2014 +h · . . dal i li>* 
lnv. fond k lA (IF k lA) =vázané IP (ponechané nevyčerpané převedené do IF) +schválené použiti IP z IF ~ (-,9 : 
Vysvětlivky - i~~ ce 

/ 
PIA- Přehled o investičnl akci (formulá~ PO- přispěvková organizace 
Typ inv. akce- R -probíhající akce- rozestavěná stavba, Z -akce zahajovaná v daném roce IF k lA-investiční fond (vlastni zdroje) PO 
CNA a častky v Jednotlivych letech jsou včetně DPH 

49 
související s lA 



Číslo akce: 

Název akce: 

Adresa akce: 

lG-Organizace: 

Zodpovědná osoba: 

Správce akce: 

Zahájení akce(rok): 

0042014 

Rozbor hospodaření za rok 2013 
Kapitálové výdaje 

včetně použiti vl. zdrojů z IF k lA, státní dotace a ostatních zdrojů 

Přehled o investiční akci 

Vybavení učebny pobočky Městské knihovny v Praze- Opatov 

Opatovská 14/1754, Praha 11 

00064467 Městská knihovna v Praze 

Ondřej černý Telefon. 

nám. prim. Ing. Václav N o v o t n ý 

2013 Ukončení akce(rok): 2013 Typ akce: 

Finanční profil akce v korunách (na 2 desetinná místa) 

Náklady Profinanc. Rozpočet Rozpočet Skutečné 

akce do schválený upravený čerpání 

celkem (CNA) 31 .12.2012 rok 2013 

CELKEM 137 910,00 0,00 1 250 000,00 116 000,00 137 910,00 

Zdroje: KV- HMP 
KV- státní 116 000,00 116 000,00 116 000,00 

IF k lA - PO 21 910,00 21 910,00 
KV- ostatní 

137 910,00 

další roky 2015 2016 2017 2018 

rozpis: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zdroje: KV - HMP 
Nákl.akce (pův . ) : KV - státní 

IF k lA - PO 
KV- ostatní 

Komentář 

V roce 2013 byl z dotace zakoupen datový server . 

Zpracovala: Schválil: 

~ 
Datum: 

Ing. Libuše Matyášová Ondřej Vavřík 3.2.2014 

Poznámka 

Tabulka č 3 

kap.0662 

Typ: PO 

222 113 452 

z 
Kč 

Rozpočet Předp .čerpání Zbývá 
schválený z IF (k lA) požadavek na 

rok 2014 další roky 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

2019 2020 další ... 

0,00 0,00 0,00 

-../..in"' .. :-..... 

~~-~\ ~·~m&:~J 
~-~-

~ 
Celkové náklady akce (CNA) = Profinanc.do 31.12.12 + Skut.čerp.2013 + Schvál.rozp.2014 + Předp .čerp.z IF k lA v 2014 + Zbýv.požad.na další roky 
lnv. fond k lA (IF k lA) =vázané IP (ponechané nevyčerpané převedené do IF) +schválené použiti IP z IF 

Vysvětlivky 

PIA- Přehled o investiční akci (formulá~ 
Typ inv. akce- R - probihajlci akce - rozestavěná stavba, Z- akce zahajovaná v daném roce 
CNA a častky v jednotlivych letech JSOU včetně DPH 

lA - investiční akce 
PO- přispěvková organizace 
IF k lA - investičnl fond (vlastni zdroje) PO 

související s lA 



\.11 

""""' 

Tabulka č . 4 

Výkonové ukazatele Městské knihovny v Praze- skutečnost za 2013 

- počet I 
Městská knihovna 
včetně poboček plán 20132 skutečnost 

k31.12.2013 

Návštěvníci 

Výpůjčky 6 600 000 6 435 873 

Vlastní akce- LU 380 433 1 
z toho KVC - -

Ostatní výnosy z hl. . _ , -. 
činnos ti 

Celkem za hl. činnost I 6 6oo 38o I 6 436 306 1 
Městské knihovny Praha 

Šedá poJí t ka se nevyplr1uj i. 

Zpracoval/tel. : Jiřina Kočová/tel. 222322862 

V Praze dne : 3.2.2014 

počet návštěvníků 

plán 2013 skutečnost 

k 31.12.2013 

2 220 000 2 052 298 

32 ooo I 35 183 

-' -

2 252 ooo I 2 087 481 

tržby 
v tis. Kč 

plán 2013 I skutečnost 
k31.12.2013 

22 010,7 22 835 

2 015,0 2 577 

3 585,1 3 633 

27 610,8 29 045 

Schválil : Ondřej Vavřík 

průměrná cena 
vstupenky v Kč 

plán 20 13 I skutečnost 
k 31.12.2013 

70 70 

70 70 

vedoucí ekonomicko správního odboru 



Organizace: Městská knihovna v Praze Tabulka č. 5 

PO (odměňování podle nařízení vlády č. 564/2006 Sb.) 

Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy za rok 2013 

Měrná R o k Skutečnost % Skutečnost 

U ka z at e l jedn. 2013 k 31. 12. 2013 plnění k 31. 12. 2012 
*) 

a b 1 2 3 4 

Hlavní činnost 

Počet zaměstnanců přep . os. 457,5 425,6 93,0273 425,5 

Prostředky na platy tis. Kč 118 318 114 004 96,3539 114 163 
**) 
z toho: platové tarify tis. Kč 77 175 71 213 92,2747 71 258 

osobní příplatky tis. Kč 13 816 13 122 94,9768 13 081 

odměny tis. Kč 8 687 14 190 163,348 13 895 

příplatky za vedení tis. Kč 2 900 2 409 83,069 2 393 

zvláštní příplatky tis. Kč 55 40 72,7273 44 

náhrady platu tis. Kč 12 173 12 615 

Průměrný plat Kč 21 552 22 322 103,573 22 359 

Ostatní osobní náklady tis. Kč 1 548 1 582 102,196 1 037 

odstupné 181 181 

Doplňková činnost 

Počet zaměstnanců přep. os. X 1,4 X 1,4 

Prostředky na platy tis. Kč X 330 X 358 

Průměrný plat Kč X 19 643 X 21 309 

Ostatní osobní náklady tis. Kč X 27 X 149 

Poznámka: 
*)ve sloupci 1 uveďte u prostředků na platy schválený limit, popř. upravený na rok 2013 odborem 

rozpočtu MHMP 
**)uvedené složky platu netvoří celek prostředků na platy 

52 



Organizace: Městská knihovna v Praze Tabulka č . 1 

Finanční vypořádání za rok 2013 - FOND ODMĚN 

v Kč 

1. Stav fondu odměn k 31 . 12. 2012 (dle rozvahy) 1 595 000,00 Kč 

2. Příděl do fondu odměn z finančního vypořádání roku 2012 486 150,00 Kč 

3. Zdroje roku 2013 celkem (ř. 1+2) 2 081 150,00 Kč 

4. Použití fondu odměn v r. 2013 (schváleno usn. RHMP č . /2013) 

5. Zůstatek fondu odměn k 31. 12. 2013 (dle rozvahy) 2 081 150,00 Kč 

6. Návrh na příděl do fondu odměn 613 150,00 Kč 

7. Stav fondu odměn po finančním vypořádání roku 2013 (ř . 5 + 6) 2 694 300,00 Kč 

Vypracoval/a: Kočová Podpis: 
Telefon: 222322862 
Dne: 23.1.2014 

53 



Organizace: Městská knihovna v Praze " Tabulka č. 2 

Finanční vypořádání za rok 2013 - FOND KUL TURNÍCH A SOC. POTŘEB 

I. 

ll. 

Vyúčtování základního přídělu za rok 2013 
1) Roční objem nákladů zúčtovaných na platy a náhrady platů , 

skutečnost k 31 . 12. 2013 (bez OON) 
a) v hlavní činnosti - platy 
b) v hlavní činnosti- náhrady platů 
c) v doplňkové činnosti - platy 
d) v doplňkové činnosti - náhrady platů 

2) Nárok -základní příděl 1 % celkem, z toho: 
a) z hlavní činnosti 
b) z doplňkové činnosti 

3) Příděl zaúčtovaný do nákladů celkem 
z toho: a) z hlavní činnosti 

b) z doplňkové činnosti 

4) Doplatek + 
a) z hlavní činnosti 
b) z doplňkové činnosti 

Finanční vypořádání FKSP 
a) Stav FKSP k 31 . 12. 2012 (dle rozvahy) 

b) + Doplatek 
-Vratka z finančního vypořádání FKSP za rok 2012- hlavní činnost 

c) + Doplatek 

-Vratka z finančního vypořádání FKSP za rok 2012- doplňková čin. 

d) Základní příděl do FKSP (1 %) -zaúčtovaný do nákladů k 31 . 12. 2013 
z hlavní i doplňkové činnosti -celkem (viz bod 1.3.) 

e) Další zdroje FKSP 

f) Zdroje FKSP r. 2013 celkem (a+b+c+d+e) 

g) čerpáno z FKSP v r. 2013 

h) Zůstatek k 31. 12. 2013 (f- g) (dle rozvahy) 

i) Doplatek základního přídělu za rok 2013 (z hlavní i DČ)- viz bod 1.4. 
a) z hlavní činnosti 
b) z doplňkové činnosti 

j) Stav FKSP po finančním vypořádání r. 2013 

Vypracoval/a: Podpis: 
Kočová 

54 

Telefon: 
222322862 

+ 

v Kč 

115 342 225,00 Kč 
114 003 589,00 Kč 

1 008 675,00 Kč 
329 961 ,00 Kč 

1 153 422,25 Kč 

1150122 ,64Kč 

3 299,61 Kč 

1 153 422,25 Kč 
1 150 122,64 Kč 

3 299,61 Kč 

- Kč 

- Kč 

- Kč 

128 825,20 Kč 

1 153 422,25 Kč 

1 282 247,45 Kč 

1 016 444,00 Kč 

265 803,45 Kč 

- Kč 

- Kč 

- Kč 

265 803,45 Kč 

23.1 .2014 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

I. 

ll. 
lil. 

Organizace: Městská knihovna v Praze 

Finanční vypořádání za rok 2013 - REZERVNÍ FOND 

Stav rezervního fondu k 31 . 12. 2012 (dle rozvahy) 

z toho: přijaté dary 

zůstatek nevyčerp . provoz. prostř. z EU ,SR,norských fondu aj . 
a) Příděl do rezervního fondu z finančního vypořádání roku 2012 
b) Úhrada zhorš. výsl. hosp.z rez. fondu z finančního vypořádání roku 2012 

Přijaté dary v roce 2013 celkem 

Pražská plynárenská,Praha 4-dar na úhradu nájemného knih . Brusnice 

Zdroje roku 2013 celkem 

Použití RF v roce 2013 celkem (z toho rozepsat jmenovitě jednotlivé tituly, 
vč . převodu do invest. fondu)- schváleno usnesením RHMP č ........ 

Pražská j>lynárenská, Praha 4-úhrada nájemného za knihovnu Brusnice 

Chironax Transport,Praha 9-výtv. potřeby na akci knih .Chodov 

FÚ pro hl. město Prahu-penále za porušení rozp.kázně-akce Hispra 

Převod nevyčerp . provoz. prostředku z EU, SR, norských fondu aj . z r. 2013 

Zůstatek rezervního fondu k 31. 12. 2013 (dle rozvahy) 
z toho: nevyčerpané dary 

Návrh na příděl do rezervního fondu z finančního vypořádání roku 2013 

Krytí zhoršeného výsledku hospodaření z fin. vypař. roku 2013 
Stav rezervního fondu po finančním vypořádání r. 2013 celkem 

Vypracoval/a : Podpis: 
Kočová 

55 

Telefon : 
222322862 

Tabulka č . 3 

v Kč 

3 019 527,22 Kč 

240 105,41 Kč 

121 546,89 Kč 

236 160,00 Kč 

236 160,00 Kč 

3 377 234,11 Kč 

246 791 ,00 Kč 

236 160,00 Kč 

794,00 Kč 

9 837,00 Kč 

3 130 443,11 Kč 
239 311 ,41 Kč 

153 293,64 Kč 

3 283 736,75 Kč 



Organizace: Městská knihovna v Praze Tabulka č . 4 
PO- ostatní 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Finanční vypořádání za rok 2013 - INVESTIČNÍ FOND 
v Kč 

Stav investičního fondu k 31. 12. 2012 (dle rozvahy) 37 707 516,87 Kč 

z toho: přijaté dary 

ponecháno na dofinancování inv. akcí v r. 2013 z fin . vypořádání 2012 307 800,00 Kč 

Odvod při finančním vypořádání za rok 2012 

Vytvořené odpisy hmotného a nehmotného majetku za rok 2013 (účet 551 ), 

zůst.cena DM vyřaz .z důvodu manka a škody a zmař . invest. (účet 547)- z HČ i D< 8 039 009,00 Kč 

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku (účet 552, 553) - Kč 

Investiční transfer (skutečně převedené investiční prostředky na účet organizace) 1 250 000,00 Kč 

Převedené prostředky z rezervního fondu - Kč 

Přijaté dary za rok 2013 celkem - Kč 

Zdroje roku 2013 celkem (ř. 1 až 7) 46 996 525,87 Kč 

Investice- skutečnost za rok 2013 celkem 11 148 765,00 Kč 
z toho jmenovitě 
akce č . JUR 2013 (poskytnuto)! Skutečnost 2013 I Ze skutečnosti 

v Kč v Kč I vlastní zdroje investiční transfer 

Rekonstrukce a moder. ústředí- ZHMP č . 21/2 ze dne 29.11 .2012 a RHMP č .2172 ze dne 4.12.2012 

00042461 1 250 ooo.ool 1 250 ooo,ool 1 250 000,00 

Výstavba knihovny Petřiny- ZHMP č . 25/1 ze dne 21 .3.2013 a RHMP č.465 ze dne 26.3.2013 

00414291 307 80o,ool 155 243,ool 155 243,00 

odvod z IF- RHMP č.710 z 30.4. 2013 ač. 2220 ze dne 26.11 .2013 

I 6 400 ooo.ool 6 400 ooo,ool 6 400 000,00 

projektové a stavební práce k rekonstrukci sociálního zařízení- RHMP č . 389 z 19.3.2013 

I I 290 106,ool 290 106,00 

web MKP- RHMP č . 389 z 19.3.2013 a RHMP č . 710 z 30.4. 2013 

I I 679 519,oof 679 519,00 

výpočetní technika- RHMP č . 71 O z 30.4. 2013 

I I 1 747 108,001 1 747 108,00 

vybavení učebny MKP Opatov . RHMP č. 1377 z 13.8.2013 

00420141 I 21 91o,ool 21 910,00 

osobní automobil- RHMP 2220 z 26.11 .2013 

I I 604 879,001 604 879,00 

I I I 

I I I 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2013 (dle rozvahy) ( ř. 8 - ř. 9) 35 847 760,87 Kč 

z toho: nevyčerpané dary 

nevyčerpané inv. prostředky OPPA, OPPK, Norských fondů aj . 

Vypracoval/a: 
Ing. Libuše Matyášová 

Dne: 
17.1.2014 



Vl 
-.....J 

Organizace: Městská knihovna v Praze 

Vyúčtování účelových neinvestičních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy za rok 2013 

Poř . Usn.RHMP Schv. rozp. 
číslo ÚZ příp . ZHMP Účel 2013 

č . v Kč 

1. 919 Praha literární 0,00 

2, 2172,1559 Nákup KF 5 000 000,00 

' · 

Celkem 5 000 000,00 

Vypracoval/a: Telefon: 
Ing. Libuše Matyášová 222 113 409 

Upravený 
rozpočet 

v Kč 

468 900,00 

7 000 000,00 

7 468 900,00 

Podpis: 

mv~~~ 

Skutečně 

poskytnuto 
v Kč 

468 939,00 

7 000 000,00 

7 468 939,00 

Vyčerpáno 

k31 . 12. 2013 
v Kč 

468 939,00 

7 000 000,00 

7 468 939,00 

Dne: 
14.1.2013 

Tabulka č . 5a 

Rozdíl Poznámka 
v Kč 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
, 



Vl 
CX> 

Organizace: Městská knihovna v Praze 

Vyúčtování účelových neinvestičních prostředků ze státního rozpočtu (resp. státních fondů) za rok 2013 

Poř . Usn.RHMP Schv. rozp. Upravený Skutečně Vyčerpáno 

číslo ÚZ příp. ZHMP Účel 2013 rozpočet poskytnuto k31 . 12. 2013 Rozdíl 
č. v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč 

1. 34053 1378 Metodika měřeni hodnoty služeb knihoven , VISK 3 722 000,00 722 000,00 722 000,00 722 000,00 

2. 34053 1377 Vybaveni učebny pobočky MKP- Opatov, VISK 2 187 000,00 187 000,00 187 000,00 187 000,00 

3. 34053 1377 Zvyšování kvalifikace knihovn íků v oblasti IT, VIS K 2 31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00 

4. 34053 1377 Retrospektivní konverze hudebnin , VISK 5 165 000,00 165 000,00 165 000,00 165 000,00 

5. 34053 1377 Výroba ochranných obalů , VISK 7 105 000,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00 

6. 34070 1380 Knihovna 21 .stoleti 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

7. 34053 2382 Implementace rozhraní CPK, VIS K 8/8 114 000,00 114 000,00 114 000,00 114 000,00 

.. 

Celkem 1 394 000,00 1 394 000,00 1 394 000,00 1 394 000,00 

Vypracoval/a: 
Ing. Libuše Matyášová 

Telefon: 
222 113 409 

Podpis ředitele: 
Razítko: 

_'"'-...... 

.-

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Tabulka č. Sb 

Poznámka 

3. etapa 

Dne: 
9.1.2014" 



Vl 
1.0 

Organizace: Městská knihovna v Praze 

Vyúčtování investičních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy za rok 2013 
a ponechaných nevyčerpaných investičních prostředků z finančního vypořádání minulých let 

Upravený Skutečně Vyčerpáno 

Číslo akce Název akce Účel. znak rozpočet poskytnuto I k Rozdíl 
00000094/ ponecháno 31.12.2013 
00000099 v Kč v Kč v Kč v Kč 

4246 Rekonstrukce a modernizace ústředi , MKP 94 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 

41429 Výstavba knihovny Petřiny 99 307 800,00 307 800,00 155 243,00 152 557,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
.. 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Celkem 1 557 800,00 1 557 800,00 1 405 243,00 152 557,00 
. -Zpracoval/a: Ing. Libuše Matyasova Dne . 14.1.2014 

. . 
PodpiS. 

Telefon: 222 113 409 

Tabulka č . 6a 

odvod na ZBÚ 
nebo 

převod do násl. roku 

převod do násl. roku 

, 

-



0\ 
o 

. 

Organizace: Městská knihovna v Praze 

Vyúčtování investičních prostředků ze státního rozpočtu (resp. státních fondů) za rok 2013 

Upravený Skutečně Vyčerpáno 

Číslo akce Název akce Účel. znak rozpočet poskytnuto k 31. 12. 2013 Rozdíl 
v Kč v Kč v Kč v Kč 

0042014 0042014 116 000 116 000 116 000,00 116 000,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 . 
0,00 

0,00 

0,00 

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zpracoval/a: Ing. Libuše Matyášová Dne: 9.1.2014 Podpis ředitele: 
Telefon: 222113 409 Razítko: -t- ~/'----: -

Tabulka č. 6b 

Poznámka 

ÚZ 34544 

, 



0\ 
1-' 

Organizace: Městská knihovna v Praze 

Přehled o finančních prostředcích poskytnutých na projekty OPP -Adaptabilita, 
OPP - Konkurenceschopnost, OP LZZ, EHP/Norsko aj. 

Investiční transfer 

Číslo 
akce 

-

Název akce 

MKP neobdržela výše uvedené prostředky . 

Celkem 

Zpracovala: Ing. Libuše Matyášová 
telefon: 222113409 

Účel.znak 
Ponecháno Poskytnuto Vyčerpáno 

do r. 2013 v r. 2013 k 31. 12. 2013 
v Kč v Kč v Kč 

0,00 0,00 0,00 

,.-----......._ 

Podpis ředitele: ~~ c___ 
Razítko: 

Zůstatek 

v Kč 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Tabulka č . 7a 

Poznámka 



0\ 
N 

Organizace: Městská knihovna v Praze 

Přehled o finančních prostředcích poskytnutých na projekty OPP -Adaptabilita, 
OPP - Konkurenceschopnost, OP LZZ, EHP/Norsko aj. 

Neinvestiční příspěvek 

Číslo 
akce 

10002 

Název akce 

Digitalizace vzácných tisků 

Celkem 

Zpracovala: Ing. Libuše Matyášová 
telefon: 222113409 

Ponecháno 
Účel.znak do r. 2013 

v Kč 

95206 

0,00 

Podpis ředitele: 
Razítko: 

Poskytnuto Vyčerpáno 

v r. 2013 k 31. 12. 2013 Zůstatek 

v Kč v Kč v Kč 

631 223,30 631 223,30 

631 223,30 631 223,30 

........ 

~ '----

Tabulka č . 7b 

Poznámka 

0,00 čerpáno v letech 2009,201 O 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 



0'1 
w 

Organizace: Městská knihovna v Praze 

Přehled o předmětech pořízených na leasing 

Poř . Předmět- Nákup se Cena Roční K31 . 12. Zbývá do roku 
číslo označení uskutečnil celkem splátky 2013 2014 2015 

v roce zaplaceno 

MKP nemá žádné předměty na leasing. 

~ 

I 

*/ uvést čís . usn . RHMP , kterým byl nákup odsouhlasen ve smyslu§ 35 zák. č . 250/2000 Sb. 

Zpracovala : Ing. Libuše Matyášová Podpis: Telefon: 222113409 Dne: 13.1.2014 

~<1 

Tabulka č. 8 

v tis. Kč 
Poznámka 

2016 (Usn.RHMP č . ) */ 



Tabulka č . 9 
Organizace: Městská knihovna v Praze 
(odměňující podle§ 109, odst. 3d) zák. č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy za rok 2013 

Měrná Limit Skutečnost Rozdíl 
Ukazatel jedn. 2013 2013 úspora -

překročení + 
Hlavní činnost 

Počet zaměstnanců přep . os. 457,5 425,6 -31 ,9 

Prostředky na platy tis. Kč 118 318,0 114 003,6 -4 314,4 
(ve s1<utecnost1 uveďte castl<u vcetné 
použití fondu odměn) 

Použití fondu odměn schválené 

usn. RHMP č . /2013 tis. Kč X X 

Vypracoval/a: 
Alena Červená ( 

Podpis: (i{M,~ 

Telefon: ;, Dne: 
of:i~ -1'-tJ 7"-'b 17.1edna 2014 

Razítko: 

64 



•• • , Městská knihovna v Praze Mariánské náměstí 1, 15 72 Praha 1 
telefon 222 113 111 , fax 222 328 230 
e-mail informace@mlp.cz, www.mlp .cz 

Vyřizuje : Kočová/222322862 Praha 24.1.2013 

Rozklad účtů k finančnímu vypořádání k 31.12.2013 

Závazky k územním rozpočtům 

349-0030 - výnosy z prodeje majetku 

349-0080 -zůstatek neinvestiční dotace od MHMP 

Smluvní pokuty a penále 

541-0300 

Jiné pokuty a penále 

542-0300 - penále za porušení rozpočtové kázně 
-projekt Hispra- z prostředků NF-FM Norsko /uhrazeno 
z rezervního fondu/- FÚ pro hl. město Prahu 

Manka a škody 

547-0300-

14/~ I 
Jiřina Kočová 

vedoucí finanční účtárny 

Městská knihovna 
v Praze 

Mariánské nám . 1 
11572Praha1 

65 

104 812,00 Kč 

5 953 608,57 Kč 

6 058 420,57 Kč 

o 

9 837,00 Kč 

o 

IČO 00064467, DIČ CZ00064467 
Evidenční číslo u MK ČR 0025/2002 
Bankovní spojeni PPF banka,a.s. 
čí s lo účtu 2000280005/6000 



0\ 
0\ 

Ucence: MEKP 

ROZVAHA 
příspěvkové organizace 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Období : 12/2013 

IČO : 00064467 
Název: Městská knihovna v Praze 

Číslo 

položky Název položky 

A. 

AKTIVA CELKEM 

Stálá aktiva 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

2. Software 

3. Ocenitelná práva 

4. Povolenky na emise a preferenční limity 

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

8. Uspořádací účet technického zhodnoceni dlouhodobého nehmotného majetku 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

ll. ~louhodobý hmotný majetek 

1. Pozemky 

2. Kulturní předměty 

3. Stavby 

4 . Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

9. Uspořádací účet technického zhodn ocení dlouhodobého hmotného majetku 

1 O. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

111. Dlouhodobý finanční majetek 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

Syntetický 

účet 

012 

013 

014 

015 

018 

019 

041 

044 

051 

031 

032 

021 

022 

025 

028 

029 

042 I 

045 

052 

061 

Brutto 

392 017 981,07 

315 803 198,10 

17 987 646,00 

14 205 206,00 

686 409,00 

3 096 031 ,00 

297 815 552,10 

2 926 380,00 

1 404 250,00 

118 652 632,00 

82 490 029,00 

91 033 714,00 

1308547,10 

07.02.2014 08.-56:19 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s r. o. 

Obdob i 

Běžně 

Korekce 

2 

188 349 712,90 

188 349 712,90 

14 066 044,00 

10 445 324,00 

524 689,00 

3 096 031 ,00 

174 283 668,90 

12 003 951 ,00 

71 246 003,90 

91 033 714,00 

XCRGURPA I RPA1 (18022013 14.161 201301090948) 

~ 
Netto ; 

3j 

----
203 668 268,17 

127 453 485,20 

3 921 602,00 

3 759 882,00 

161 720,00 

123 531 883,20 

2 926 380,00 

1 404 250,00 

106 648 681 ,00 

11 244 025,10 

1 308 547,10 

Minulé 

211125756,90 

139 507 918,20 

4 274477,00 

3 959 868,00 

314 609,00 

135 233 441 ,20 

2 926 380,00 

1 404 250,00 

109 958 624,00 

16 699 125' 1 o 

" 

4 245 062,10 

strana 1 15 



Licence MEKP 

Cl sl o 

položky Název položky 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 

5. Termínované vklady dlouhodobé 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

IV. Dlouhodobé pohledávky 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 

5. Dlouhodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 

6. Ostatní dlouhodobé pohledávky 

7. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 

8. Oběžná aktiva 

0\ 
-..J 

I. Zásoby 

1. Pořízení materiálu 

2. Materiál na skladě 

3. Materiál na cestě 

4. Nedokončená výroba 

5. Polotovary vlastní výroby 

6. Výrobky 

7. Pořízení zboží 

8. Zboží na skladě 

9. Zboží na cestě 

10. Ostatní zásoby 

ll. Krátkodobé pohledávky 

1. Odběratelé 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

1 O. Pohledávky za zaměstnanci 

11 . Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

12. Daň z příjmů 

13. Jiné přímé daně 

14. Daň z přidané hodnoty 

15. Jiné daně a poplatky 

16. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 

17. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 

07.02.2014 08:56:19 

Syntetický 

účet 

062 

063 

068 

069 

462 

464 

465 

468 

469 

471 

111 

112 

119 

121 

122 

123 

131 

132 

138 

139 

311 

314 

315 

316 

335 

336 

341 

342 

343 

344 

346 

348 

Brutto 

76 214 782,97 

1112 079,29 

1 088125,16 

9 384,46 

14 569,67 

11 256 633,29 

84 749,92 

8 676 800,10 

113 033,89 

Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s r. o. 

--------

XCRGURPA I RPA1 (1802201314:161201301090948) 

Obdob! 

Běžné Minulé 

Korekce Netto 

76 214 782,97 71 617 838,70 
- ---""--- -~-- ---

1112 079,29 1 024 890,95 

1 088125,16 1 024 890,95 

9 384,46 

14 569,67 

11 256 633,29 11 243 979,24 

84 749,92 426 454,13 

8 676 800,1 0 8 187 085,46 

113 033,89 77 962,31 

strana 2 I 5 



Licence: MEKP 

Clslo 

položky Název pcložkY 

O' 
co 

18. Pohledávky za účastníky sdružení 

23. Krátkodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 

24. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 

25. Náklady příštích období 

26. Příjmy příštích období 

27. Dohadné účty aktivní 

28. Ostatní krátkodobé pohledávky 

111. Krátkodobý finančni majetek 

1. Majetkové cenné papiry k obchodování 

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 

3. Jiné cenné papíry 

4. Termínované vklady krátkodobé 

5. Jiné běžné účty 

9. Běžný účet 

10. Běžný účet FKSP 

15. Ceniny 

16. Peníze na cestě 

17. Pokladna 

07.02.2014 08:56:19 

Syntetický 

útet 

351 

371 

373 

381 

385 

388 

377 

251 

253 

256 

244 

245 

241 

243 

263 

262 

261 

Brutto 

698 188,80 

8 966.42 

1 510 000,00 

164 894,16 

63 846 070,39 

63 105 792,74 

233 328,65 

488 400,00 

18 549,00 

Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s r o. 

Obdob/ 

Běžné 

Korekce 

XCRGURPAIRPA1 (1802201314:161201301090948) 

Netto 

698 188,80 

8 966.42 

1 510 000,00 

164 894,16 

63 846 070,39 

63 105 792,74 

233 328,65 

488 400,00 

18 549,00 

I 
Minulé 

573 854,26 

1 766 000,00 

212 623.08 

59 348 968,51 

58 551 029,24 

123 169,67 

655 769,60 

19 000,00 

strana 3 I 5 



0\ 
<!) 

Licence: MEKP 

Císto 

poloiky Název poloiky 

PASIVA CELKEM 

c. Vlastní kapitál 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 

1. Jměn í účetn í jednotky 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 

4 . Kurzové rozdíly 

5. Oceňovací rozdíly pří prvotn ím použití metody 

6. Jiné oceňovací rozdíly 

7. Opravy minulých období 

ll. Fondy účetní jednotky 

111. 

1. Fond odměn 

2. 

3. 
4 . 

5. 

6. 

1 

2. 

3. 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 

Rezervní fond z ostatn ích titulů 

Fond reprodukce majetku (investiční fond) 

Ostatní fondy 

Výsledek hospodaření 

Výsledek hospodařen í běžného účetního období 

Výsledek hospodařen í ve schvalovacím řízení 

Výsledek hospodařen í minulých účetn ích období 

D. Cizí zdroje 

I. Rezervy 

. 1. Rezervy 

ll. Dlouhodobé závazky 

1. Dlouhodobé úvěry 

2. Př1jaté návratné finanční výpomocí dlouhodobé 

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 

7. Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 

8. Ostatní dlouhodobé závazky 

9. Dlouhodobé př ijaté zálohy na transfery 

111. Krátkodobé závazky 

1. Krátkodobé úvěry 

4. Jiné krátkodobé půjčky 

5. Dodavatelé 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 

9. Přijaté návratné finančn í výpomoci krátkodobé 

07 02.2014 08:56•19 

XCRGURPA I RPA 1 (18022013 14:16 I 201301090948) 

Syntetický Obdob/ 

účet Béiné Minuté 

I 

----

203 668 268,17 211125756,90 

169 545 086,27 182 602 909,38 

127 453 485,20 139 544 343,20 

401 126 824 533,20 139 030 059,20 

403 628 952,00 514 284,00 

405 

406 

407 

408 

41 325157,43 42 450 869,29 

411 2 081 150,00 1 595 000,00 

412 265 803,45 128 825 ,20 

413 2 900 968,70 2 779 421 ,81 

414 229 474,41 240 105,41 

416 35 847 760,87 37 707 516,87 

419 

766 443,64 607 696,89 

493 766 443,64 607 696,89 

431 

432 

.. 
34 123 181,90 28 522 847,52 

441 

451 

452 

455 

458 

459 

472 

34123181,90 28 522 847,52 

281 

289 

321 2 290 783,33 2 083 821 ,21 

324 928 521 ,00 788 441 ,90 

326 

Zpracováno systémem G/NIS® GORDIC® spol s r. o. strana 4 1 5 



Licence: MEKP 

Cfslo 

položky Název položky 

-....) 

o 

13. Zaměstnanci 

14. Jiné závazky vůči zaměstnancům 

15. Zúčtování s institucemi sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění _ 

16. Daň z příjmů 

17. Jiné přímé daně 

18. Daň z přidané hodnoty 

19. Jiné daně a poplatky 

20. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 

21. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 

22. Závazky k vybraným místním vládním instuticím 

23. Závazky k účastníkům sdružení 

29. Krátkodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 

30. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 

31 . Výdaje příštích období 

32. Výnosy příštích období 

33. Dohadné účty pasivní 

34. Ostatní krátkodobé závazky 

07.02.2014 08:56:19 

Syntetický 

účet 

331 

333 

336 

341 

342 

343 

344 

345 

347 

349 

352 

372 

374 

383 

384 

389 

378 

• Konec sestavy • 

Obdobf 

Béžné 

7 783 311 ,00 

4 318 344,00 

51 650,00 

1 026 944,00 

51 989,00 

6 058 420,57 

1 510 000,00 

9 943 760,00 

159 459,00 

1 

Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s r o. 

Minulé 

9 482 281 ,00 

2 070 440,00 

72 010,00 

893 923,00 

132 957,00 

560 393,41 

1 766 000,00 

10 480 000,00 

192 580,00 

XCRGURPA I RPA1 (1802201314161201301090948) 

strana 5 1 5 



71 



-....J 
N 

Licence. MEKP 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
příspěvkové organizace 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Období: 12 I 201 3 

IČO : 00064467 

Název: Městská knihovna v Praze 

Čfslo Syntetický Běžné období 

položky Název položky útet Hlavní činnost 

' 
A. NÁKLADY CELKEM 249 731 451 ,60 

---
I. Náklady z činnosti 249 725 800,09 

1. Spotřeba materiálu 501 23 421 831 ,96 

2. Spotřeba energie 502 9 089 932,96 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 

4. Prodané zboží 504 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 

6. Aktivace oběžného majetku 507 

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 

8. Opravy a udržování 511 4 738 087,00 

9. Cestovné 512 336 987,59 

1 O. Náklady na reprezentaci 513 49 037,00 

11 . Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 

12. Ostatní služby 518 41 358 787,86 

13. Mzdové náklady 521 116775417,00 

14. Zákonné sociální pojištěni 524 39 026 556,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 319 567,00 

16. Zákonné sociální náklady 527 2 252 893,24 

17. Jiné sociální náklady 528 

18. Daň silniční 531 

19. Daň z nemovitostí 532 

20. Jiné daně a poplatky 538 462 774,04 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 

23. Jiné pokuty a penále 542 9 837,00 

24. Dary 543 

25. Prodaný materiál 544 

26. Manka a škody 547 

548 27. Tvorba fondů 

07.02.2014 08:59:02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s r. o. 

XCRGUVPA I VPA1 (14032013 12:19 1 201301091603) 

Minulé období 

Hospodáfská činnost Hlavní činnost Hospodáfská činnost 

2 3 

1132 374,93 254 643 698,93 1 044 313,80 
-·-·~ ~ -

1 023124,93 254 642 867,69 972 303,80 

164,45 22 366 366,91 

44 657,04 9 471 985,04 32 348,88 

372,60 

8 425 709,65 

203 376,25 

36 094,00 

287 822,23 42 476 507,28 181 975,46 

357 133,00 116 855 759,00 507 734,00 

121 426,00 38 924 670,00 172 632,00 

327 248,00 

3 299,61 2 254 327,35 3 582,66 

8 208,00 

532 588,56 

12 362,00 

strana 1 I 3 



-...J 
w 

Licence: MEKP 

Císlo 

položky Název položky 

B. 

28. Odpisy dlouhodobého majetku 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 

31 . Prodané pozemky 

32. Tvorba a zúčtování rezerv 

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 

34. Náklady z vyřazených pohledávek 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 

36. Ostatní náklady z činnosti 

ll. ~anční nákla~ 

1. Prodané cenné papíry a podíly 

2. úroky 

3. Kurzové ztráty 

4. Náklady z přeceněni reálnou hodnotou 

5. Ostatní finanční náklady 

111. Náklady na transfery 

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 

v. Daň z příjmů 

1. Daň z příjmů 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 

VÝNOSY CELKEM 

I. yýnosy z činnosti 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 

2. Vý_nosy z prodeje služeb 

3. Výnosy z pronájmu 

4. Výnosy z prodaného zboží 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1 O. Jiné pokuty a penále 

11 . Výnosy z vyřazených pohledávek 

12. Výnosy z prodeje materiálu 

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 

15. Výnosy z prodeje pozemků 

07.02.2014 08:59:02 

XCRGUVPA I VPA1 (1403201312:19 1201301091603) 

- -- .... ~ -- - -
Syntetický Běžné období Minulé období 

účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

' 2 3 

551 8 180 941 ,00 9 198 040,00 

552 

553 

554 

555 

556 

557 2 449,00 208 250,00 74 030,80 

558 3 023 054,00 2 906 798,00 

549 677 647,44 642 827,65 

5 651 ,51 ~1,24 -
561 

562 

563 5 651 ,51 831 ,24 

564 

569 

--
- - --- - ------ --

571 

572 

------- -------- - -- ---· ------ -
109 250,00 72 010,00 ---- - - -- - - -~ 

591 109 250,00 72 010,00 

595 
-~--_. 

249 731 451,60 1 898 818,57 254 643 698,93 1 652 010,69 

28 873 824,06 1 897 036,05 29 913 463,92 1 651 421,85 ---
601 

602 25 411 898,52 1 890 526,52 26 291 080,40 1 647 083,25 

603 

604 2 383,33 

609 

641 4 123,00 4 338,00 

642 

643 

644 

645 

646 

647 

Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s r. o. strana 2 13 



Licence: MEKP 

Číslo 

polotky Název polotky 

-...) 

~ 

16. čerpání fondů 

17. Ostatní výnosy z činnosti 

ll. Finanční výnosy 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 

2. úroky 

3. Kurzové zisky 

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

6. Ostatní finanční výnosy 

IV. Výnosy z transferů 

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 

07.02 2014 08:59:02 

Syntetický 

účet 

648 

649 

661 

662 

663 

664 

669 

671 

672 

Běžně období 

Hlavní činnost 

246 791,00 

3 215 134,54 

171197,13 

170 476,77 

720,36 

220 686 430,41 

220 686 430,41 

* Konec sestavy * 

Zpracováno systémem GINIS® GOROIC® spol s r o 

Hospodářská činnost 

3,20 

1 782,52 

1 782,52 

875 693,64 

766 443,64 

XCRGUVPA/VPA1 (1403201312:19/201301091603) 

Minulé období 

Hlavni činnost 

275 642,00 

3 346 741 ,52 

166 605,22 

166 492,85 

112,37 

224 563 629,79 

224 563 629,79 

Hospodářská činnost 

0,60 

588,84 

588,84 

679 706,89 

607 696,89 

strana 313 



Lic : MEKP G O R O I C s o f t w a r e - U C R Strana : 

* k ·1,. + * * l ;\.' 4 ... '*" ~ol,~ Ir++-' +*,I, ". * ~ ~ W *i O lir- j.o ol> -.1" 4 '1\ '~o Ir ·J,:~ -~ .1- + ""+ ~ .. + & k"- <l W "< * **++'<I''* ' 'i-+" * to ,f_"' ~ -l * 4 "_I l + * + I "+ .. -.1, i *,. O ... * 4 .. & " ": .. * .0: I * olt..,l:" ..... * 1,- o1r _.,.ol,** 'Ir<"._ l • * o1t + j" *<fo 4 + &· + -J, .i-~ -4, * ~ .... -\ .",.__",.. 4-- j. .j.--+- 1,- .1, .. -1t ;--4 * 4 • ~ + ~ j. * ./, + -j., • + * .", *-( .1- .o- .j,.- +--!-

IČO: 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R O V Á S E S T A V A Ú Č T U 9 1 6 za období 12/2013 

čas 09:52:12 
Datum: 27.01 . 2014 

UCRSB954 21122010 09:13 
'f' ~ * & + * :l * * +,. ·&· 11 k ... ,I, ,I,-;,* -t i. -Jo I· ..... '!\ +* 4 · ..j,• Ir* ,4• .1- ... +-+,.. * * -1 ... ·ll-+ ·I> i:'+ ... ++"'++ 1t :t. ~ ... -1> *k;., -j oj* l• Ir Ir 4 * + * * ,_._. + l•* .Ir oJ &· "'" * ,I,• "- k*'* -Ir+* -#r * + + ('**"'ol, ,I, i-++>\- io . .J. +Ir"' <t * .... + *. 1t ir- *' & 4 * "'- ,1, * ·• + +-..._ '* "' li-*++++ •· .. + .. + '* + ... .,! + * .. + * •& *++ o1t ol- >Ir++ .. .,0. *-lo I +-*,!o 

Akce POL UZ 

0000000000000 6119 00000610 
0000000000000 6119 
0000000000000 6123 00000610 
0000000000000 6123 
0000000000000 6125 00000610 
0000000000000 6125 
0000000000000 6149 00000610 
0000000000000 6149 
0000000000000 6151 00000000 
0000000000000 6151 
0000000000000 

0000000000005 6121 00000610 
0000000000005 6121 
0000000000005 6126 00000610 
0000000000005 6126 
0000000000005 

Popis 

vlastní inv.zdroje 
nákup nehm . dlouh.majetku 
vlastní inv.zdroje 
dopravní prostředky 
vlastni inv.zdroje 
pořízení výpočetní techniky 
vlastní inv . zdroje 
více náklady spoj . s poř .i nvestice 

odvod z fondu reprodukce 

vlastní inv.zdroje 
budovy , stavby, haly 
vlastni inv.zdroje 
projekty 

0000000000007 6119 00000610 vlastní inv.zdroje 
0000000000007 6119 nákup nehm . dlouh.majetku 
0000000000007 

0004246000000 6125 00000094 dotace zřizovatele 
0004246000000 6125 stroje , zařízeni 
0004246000000 

0041429000000 6126 00000099 UZ k dotaci z min . let 
0041429000000 6126 projektová dokumentace 
0041429000000 

0042014000000 6125 00000610 vlastní inv.zdroje 
0042014000000 6125 pořízení výpočetní techniky 
0042014000000 

C E L K E M 

Topologické omezení : 
IČO : 00064 4 67 

Pevné omezen> dat : 

-...j 

Vl 

RS tis . Kč 

0 , 00 
0 , 00 
0,00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0,00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0,00 

0 , 00 
0,00 
0 , 00 

-1 250 , 00 
- 1 250 , 00 
-1 250 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0,00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

-1 250 , 00 

RU tis . Kč 

-520,00 
- 520 , 00 
-610,00 
-610,00 

-1 279 , 00 
-1 279 , 00 

- 39 , 00 
-39 , 00 

- 6 400 , 00 
-6 400 , 00 
-8 848 , 00 

-289 , 00 
-289,00 
-22,00 
-22 , 00 

- 311 , 00 

- 680 , 00 
-680,00 
-680 , 00 

-1 250 , 00 
- 1 250 , 00 
-1 250 , 00 

- 307 , 80 
-307 , 80 
-307 , 80 

- 22 , 00 
-22,00 
-22 , 00 

- ll 418 , 80 

čerpání Kč (MDJ 

510 
510 
604 
604 

1 198 
1 198 

38 
38 

6 400 
6 400 
8 751 

268 
268 

21 
21 

290 

114 ' 00 
114 ' 00 
87 9 , 00 
879 , 00 
750 , 00 
750 , 00 
244 ' 00 
244 , 00 
000 , 00 
000 , 00 
987,00 

503,00 
503 , 00 
603,00 
603,00 
106 , 00 

679 519,00 
679 519,00 
679 519 , 00 

- - - -
1 250 000 , 00 
1 250 000 , 00 
1 250 000 , 00 

155 243,00 
155 243,00 
155 243 , 00 

21 910,00 
21 910,00 
21 910, 00 

ll 148 765 ,00 

Dotace Kč (DAL) RS/Č ~ RU/Č 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

0,00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

*++-1"+~ 

*****"" 
"'-"'**~* 

** ........... 

98 , 10 
98 , 10 
99 , 16 
99 , 16 
93 , 73 
93 , 73 
98 , 06 
98 , 06 

100 , 00 
100,00 

98 , 91 

92 , 91 
92 , 91 
98,20 
98 , 20 
93,28 

99 , 93 
99,93 
99,93 

0 , 00 100 , 00 100 , 00 
0 , 00 100,00 100 , 00 
0 , 00 100 , 00 100 , 00 

Q
1 

QQ A lddc H; 

0 , 00 
0 , 00 

0 , 00 **'~<>fc** 

0 , 00 ****+* 
0 , 00 

50 , 44 
50,44 
50 , 44 

99,59 
99 , 59 
99,59 

0 , 00 891,90 97 , 64 

; 



Lic: MEK!? * * * G O R D I C s o f t w a r e - U C R * * .. Strana : 1 
************************************************************************************************************************~************* 

IČO: 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R O V Á S E S T A V A za období 12/2013 

čas 09:57 : 59 
Datum: 27.01 . 2014 

UCRSB800 22022011 10:15 
************************************************************************************************************************************** 
s u AU Popis 

403 0310 Kapitálový transfer- MK ČR VISK 2 
403 031X 
403 Dotace na pořízení dlouhodobého majetku 

40X 

4XX 

C E L K E M 

Topologické omezení : 
IČO : 000644 67 

Pevné omezení dat : 

-....J 
0\ 

RS tis . Kč 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

0 , 00 

0 ,.00 

0 , 00 

r~~t 

RO tis. Kč čerpání Kč RS/Č % RO/Č % 

116 , 00 -116 000 , 00 ****** 100 , 00 
116 , 00 -116 000 , 00 ***-fr** 100 , 00 
116 , 00 -116 000 , 00 ****** 100 , 00 

116 , 00 -116 000,00 ****** 100 , 00 

116 , 00 - 116 000 , 00 ****** 100 , 00 

116 , 00 -116 000 , 00 ****** 100 , 00 



77 



-....J 
OJ 

Líc: MEKP * * * G O R D I C s o f t w a r e - O C R * * * Strana : 1 
*****~**~************~***********************************************************************************~**************************~********** 

IČO : 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ů za obdobi 12/2013 

čas : 09:02 : 21 
Datum : 07 . 02.2014 

UCRSB701 23022011 09 : 16 
*********************************************************************************************************************************************** 
SU AU u z 

501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
5(}1 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 

0310 00000000 
0310 
031X 
0340 00000000 
0340 
034X 
0350 00000000 
0350 
035X 
0360 00000000 
0360 
036X 

00000000 

Knihy , časopisy , hudebniny , artotéka , tisk 

Ochranné pomůcky 

Spotřeba pohonnych hmot 

čtenář . průkazy 

0370 
0370 
0370 
037X 

00000097 oz -povodně 2013 
Hygienické potřeby 

0380 00000000 
0380 
038X 

00000000 

Označující a ochranné prvky 

0390 
0390 
0390 
039X 

00000097 OZ -povodně 2013 
Materiál pro údržbu 

0400 00000000 
0400 
040X 
0410 00000000 
0410 
041X 
0420 00000000 
0420 
042X 
0450 00000000 
0450 
045X 
0460" 00000000 
0460 00000097 
0460 
046X 

00000000 

Materiál pro vypočetní techniku 

Náhradní díly 

Rozřad"ovače 

Mat . a občerst . na zajištění kult.a vzděl. akcí 

OZ-povodně 2013 
Kancelářské potřeby 

0470 
0470 
0470 
0470 
047X 

00000097 OZ -povodně 2013 
00000410 Čerpáni z účelových darů 

Všeobecny materiál - ostatní 

0480 00000000 
0480 
048X 
0530 00000000 
0530 
053X 
0540 00000000 
0540 
054X 

Propagační materiál - OKO 

Materiál pro autoúdržbu 

Materiál pro zprac. kniž. fondu 

RS tis. Kč 

13 150 , 00 
13 150 , 00 
13 150 , 00 

31 , 00 
31 , 00 
31 , 00 

398 , 00 
398 , 00 
398 , 00 

50 , 00 
50 , 00 
50 , 00 

227 , 00 
0 , 00 

227 , 00 
227 , 00 

91 , 00 
91 , 00 
91 , 00 

113 , 00 
0 , 00 

113 , 00 
113 , 00 
100 , 00 
100 , 00 
100 , 00 

20 , 00 
20 , 00 
20 , 00 

2 , 00 
2 , 00 
2 , 00 

15 , 00 
15 , 00 
15 , 00 

1 000 , 00 
0 , 00 

1 000 , 00 
1 000 , 00 

238 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

238 , 00 
238 , 00 

40 , 00 
40 , 00 
40 , 00 
25 , 00 
25 , 00 
25 , 00 

313 , 00 
313 , 00 
313 , 00 

RU tis . Kč 

19 726 , 00 
19 726 , 00 
19 726 , 00 

31 , 00 
31 , 00 
31 , 00 

368 , 00 
368 , 00 
368 , 00 

62 , 00 
62 , 00 
62 , 00 

161 , 00 
0 , 00 

161 , 00 
161 , 00 

91 , 00 
91 , 00 
91 , 00 

111 , 70 
1 , 30 

113 , 00 
113 , 00 
277 , 00 
277 , 00 
277,00 

20 , 00 
20 , 00 
20 , 00 

2 , 00 
2 , 00 
2 , 00 

18 , 00 
18 , 00 
18,00 

734 , 50 
1 , 00 

735 , 50 
735 , 50 
231 , 00 

5 , 00 
1 , 00 

237 , 00 
237 , 00 

20 , 00 
20 , 00 
20 , 00 
25 , 00 
25 , 00 
25 , 00 

313 , 00 
313 , 00 
313 , 00 

Čerpání Kč 

19 694 
19 694 
19 694 

33 
33 
33 

366 
366 
366 

61 
61 
61 

160 

160 
160 

88 
88 
88 

200 
1 

201 
201 
276 
276 
276 

47 
47 
47 

20 
20 
20 

627 

627 
627 
220 

5 

226 
226 

19 
19 
19 
16 
16 
16 

317 
317 
317 

483 , 58 
483 , 58 
483 , 58 
841 , 87 
841 , 87 
841 , 87 
245 , 58 
245 , 58 
245 , 58 
791 , 27 
791 , 27 
791 , 27 
833 , 64 

59 , 22 
892 , 86 
892 ' 8 6 
950 , 53 
950 , 53 
950 , 53 
137 , 19 
296 , 00 
433 , 19 
4 33 ' 19 
531 , 16 
531 , 16 
531 , 16 
874 , 10 
874 , 10 
874 , 10 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

767 ' 00 
767 , 00 
7 67 ' 00 
004 , 15 
612 , 43 
616 , 58 
616 , 58 
871 , 42 
026 , 11 
794 , 00 
691 , 53 
691 , 53 
132 , 00 
132 , 00 
132 , 00 
000 , 00 
000 , 00 
000 , 00 
357,72 
357 ' 72 
357,72 

RS/Č ll 

149 , 77 
149 , 77 
149 , 77 
109 , 17 
109 , 17 
109 , 17 

92 , 02 
92 , 02 
92 , 02 

123 , 58 
123 , 58 
123 , 58 

70 , 85 
****** 

70 , 88 
70 , 88 
97 , 75 
97 , 75 
97 , 75 

177 ' ll 
****** 
178 , 26 
178 , 26 
276 , 53 
276 , 53 
276 , 53 
239 , 37 
239 , 37 
239 , 37 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

138 , 45 
138 , 45 
138 , 45 

62 , 70 
****** 

62 , 76 
62 , 76 
92 , 80 

****** 
****** 

95 , 25 
95 , 25 
47 , 83 
47 ' 83 
47 , 83 
64 , 00 
64 , 00 
64 , 00 

101 , 39 
101 , 39 
101 , 39 

RU/Č % 

99 , 84 
99 , 84 
99 , 84 

109 , 17 
109 , 17 
109 , 17 

99 , 52 
99 , 52 
99 , 52 
99 , 66 
99 , 66 
99 , 66 
99 , 90 

****** 
99 , 93 
99 , 93 
97 , 75 
97 , 75 
97 , 75 

179 , 17 
99 , 69 

178 , 26 
178 , 26 

99 , 83 
99 , 83 
99 , 83 

239 , 37 
239 , 37 
239 , 37 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

115 , 37 
115 , 37 
115 , 37 

85 , 36 
61 , 24 
85 , 33 
85 , 33 
95 , 62 

100 , 52 
79 , 40 
95 , 65 
95 , 65 
95 , 66 
95 , 66 
95 , 66 
64 , 00 
64 , 00 
64 , 00 

101 , 39 
101 , 39 
101 , 39 

, 



Lic: MEKP * * * GORDIC s o f t w a r e - U C R * * * Strana : 2 
*********************************************************************************************************************************************** 
IČO: 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2013 

čas : 09:02 : 22 
Datum : 07 . 02 . 2014 

UCRSB701 23022011 09 : 16 
*********************************************************************************************************************************************** 
s u AU u z 

00000000 501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 
501 

0550 
0550 
0550 
055X 
0560 
0560 
056X 
0570 
0570 
057X 
0992 
0992 
0992 
099X 

00000097 UZ-povodně 2013 
Čistící a úklidové prostředky 

00000000 
Tonery 

00000000 
Mobilní telefony- OIT /1 Kč/ 

00000000 
00000097 UZ -povodně 2013 

DDHM- OTE 

Spotřeba materiálu 

502 0300 00000000 
502 0300 Spotřeba energie PRE 
502 030X 
502 0310 00000000 
502 0310 Spotřeba plynu 
502 031X 
502 0320 00000000 
502 0320 Vodné - stočné 

-....! 502 032X 
~ 502 0330 00000000 

502 0330 Spotřeba tepla 
502 033X 
502 Spotřeba energie 

sox Spotřebované nákupy 

511 0410 00000000 
511 0410 Opravy a údržb a autoparku 
Slf 041X 
511 0420 00000000 
511 0420 Kancelářské techniky 
511 042X 
511 0430 00000000 
511 0430 Telefonních ústředen 
Sll 043X 
Sll 0440 00000000 
511 0440 Kopírek 
511 044X 
511 0450 00000000 
Sll 0450 Vzduchotechniky 
511 045X 
Sll 0460 00000000 
Sll 0460 Kinotechniky a audiotechniky 
511 046X 
Sll 0470 00000000 
511 0470 Výtahů 

Sll 047X 

RS tis. Kč 

42 , 00 
0 , 00 

42 , 00 
42 , 00 

716 , 00 
716 , 00 
716 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

"322 , 00 
0 , 00 

322 , 00 
322 , 00 

16 893 , 00 

8 500 , 00 
8 500 , 00 
8 500 , 00 

780 , 00 
780 , 00 
780 , 00 

65 , 00 
65 , 00 
65 , 00 

640 , 00 
640 , 00 
640 , 00 

9 985 , 00 

26 878 , 00 

230 , 00 
230 , 00 
230 , 00 

89 , 00 
89 , 00 
89 , 00 

110 , 00 
llO , 00 
110 , 00 
135 , 00 
135 , 00 
135 , 00 
602 , 00 
602 , 00 
602 , 00 

2S , OO 
25 , 00 
25 , 00 

309 , 00 
309 , 00 
309 , 00 

RU tis . Kč 

42 , 00 
0 , 00 

42,00 
42 , 00 

893 , 00 
893 , 00 
893 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

421 , 00 
4 , 00 

425 , 00 
425 , 00 

23 559 , 50 

7 866 , 00 
7 866 , 00 
7 866 , 00 

690 , 00 
690 , 00 
690 , 00 

65 , 00 
65 , 00 
65 , 00 

580 , 00 
580 , 00 
580 , 00 

9 201 , 00 

32 760 , 50 

297 , 00 
297 , 00 
297 , 00 

89 , 00 
89 , 00 
89 , 00 

110 , 00 
110 , 00 
110 , 00 
135 , 00 
135 , 00 
135 , 00 
602 , 00 
602 , 00 
602 , 00 

25 , 00 
25 , 00 
25 , 00 

309 , 00 
309 , 00 
309 , 00 

Čerpání Kč 

39 237 , 75 
220 , 08 

39 457 , 83 
39 457 , 83 

892 624 , 16 
892 624 , 16 
892 624 , 16 

30 , 00 
30 , 00 
30 , 00 

326 116 , 00 
3 995 , 00 

330 111 , 00 
330 111 , 00 

23 421 831 , 96 

7 777 860 , 49 
7 777 860 , 49 
7 777 860 , 49 

688 133 , 00 
688 133 , 00 
688 133 , 00 

47 456 , 00 
47 456 , 00 
47 456 , 00 

576 483 , 47 
576 483 , 47 
576 483 , 47 

9 089 932 , 96 

32 511 764 , 92 

296 461 , 20 
296 461 , 20 
296 461 , 20 

86 710 , 00 
86 710 , 00 
86 710 , 00 

104 445 , 57 
104 445 , 57 
104 445 , 57 

83 379 , 10 
83 379 , 10 
83 379 , 10 

593 932 , 78 
593 932 , 78 
593 932 , 78 

57 979 , 15 
57 979 , 15 
57 979 , 15 

341 407 , 51 
341 407 , 51 
341 407 , 51 

RS/Č % 

93 , 42 
****** 

93 , 95 
93 , 95 

124 , 67 
124 , 67 
124 , 67 
****** 
****** 
****** 
101 , 28 
****** 
102 , 52 
102 , 52 
138 , 65 

91 , 50 
91 , 50 
91 , 50 
88 , 22 
88 , 22 
88 , 22 
73 , 01 
73 , 01 
73 , 01 
90 , 08 
90 , 08 
90 , 08 
91 , 04 

120 , 96 

128 , 90 
128 , 90 
128 , 90 

97 , 43 
97 , 43 
97 , 43 
94 , 95 
94 , 95 
94 , 95 
61 , 76 
61 ' 76 
61 , 76 
98 , 66 
98 , 66 
98 , 66 

231 , 92 
231 , 92 
231 , 92 
110 , 49 
110 , 49 
110 , 49 

RU/Č % 

93 , 42 
****** 

93 , 95 
93 , 95 
99 , 96 
99 , 96 
99 , 96 

****** 
****** 
****** 

77 , 46 
99 , 88 
77 , 67 
77 , 67 
99 , 42 

98 , 88 
98 , 88 
98 , 88 
99 , 73 
99 , 73 
99 , 73 
73 , Ol 
73 , 01 
73 , 01 
99 , 39 
99 , 39 
99 , 39 
98 , 79 

99 , 24 

99 , 82 
99 , 82 
99 , 82 
97 , 43 
97 , 43 
97 , 43 
94 , 95 
94 , 95 
94 , 95 
61 , 76 
61 , 76 
61 , 76 
98 , 66 
98 , 66 
98 , 66 

231 , 92 
231 , 92 
231 , 92 
110 , 49 
110 , 49 
110 , 49 



OJ 
o 

Lic : MEKP * ... ... G O R D I C s o f t w a r e - U C R Strana: 3 
****************~*******************************************************************************************************.***'~*~*************** 

IČO : 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Y N O S Ů A N A K L A D Ů za období 12/2013 

čas 09 : 02 : 22 
Datum: 07.02 . 2014 

UCRSB701 23022011 09 : 16 
***********************************************************************************.*********************************************************** 
SU AU u z 

511 0480 00000000 
Sll 0480 Výpočetní techniky 
511 048X 
511 0490 00000000 
511 0490 Revize 
511 049X 
511 0500 00000000 
511 0500 Ostatní běžné opravy a udržba 
511 050X 
511 Opravy a udržováni 

512 0330 00000000 
512 0330 00000097 OZ-povodně 2013 
512 0330 00034053 VISK 
512 0330 Cestovní náklady - tuzemské 
512 0331 00000000 
512 0331 Cestovní náklady - zahraniční 

512 033X 
512 Cestovné 

513 
513 
513 
513 
513 

518 
518 
518 
518 
518 
51-8 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 

0330 
0330 
0330 
033X 

0300 
0300 
030X 
0310 
0310 
0310 
0312 
0312 
031X 
0320 
0320 
032X 
0330 
0330 
033X 
0360 
0360 
036X 
0370 
0370 
037X 
0400 
0400 
040X 
0410 
0410 
0410 

00000000 
00000097 UZ-povodně 2013 

Pohoštění a občerstveni - fond ředitele 

Náklady na reprezentací 

00000000 
Vzdělávání 

00000000 
00000410 čerpání z účelových daru 

Nájemné 
00000000 

Půjčovně za filmy 

00000000 
Poplatky peněž . ústavům- HČ 

00000000 
Konzultační a poradenské služby 

00000000 
Pohyblivé složky nájemného 

00000000 
Vazby a převazby knih 

00000000 
Umělecké honoráře , přednášky aj. 

00000000 
00034053 VISK 

Práce výr.povahy/razitka , k1iče , žaluzie aj./ 

RS tis. Kč 

250 , 00 
250 , 00 
250 , 00 
628 , 00 
628 , 00 
628 , 00 

2 000 , 00 
2 000 , 00 
2 000 , 00 
4 378 , 00 

116 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

116 , 00 
340 , 00 
340 , 00 
456,00 
456 , 00 

40 , 00 
0 , 00 

40 , 00 
40 , 00 
40 , 00 

967 , 00 
967 , 00 
967 , 00 

12 480 , 00 
0 , 00 

12 480 , 00 
80 , 00 
80 , 00 

12 560 , 00 
140 , 00 
140 , 00 
140 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

9 858 , 00 
9 858 , 00 
9 858 , 00 

200 , 00 
200 , 00 
200 , 00 
730 , 00 
730 , 00 
730 , 00 
660 , 00 

0 , 00 
660 , 00 

RU tis . Kč 

250 , 00 
250 , 00 
250 , 00 
491 , 30 
491 , 30 
491 , 30 

2 570 , 00 
2 570 , 00 
2 570 , 00 
4 878 , 30 

116 , 60 
1 , 50 
2 , 00 

120 , 10 
385 , 60 
385 , 60 
505 , 70 
505 , 70 

43 , 80 
6 , 20 

50 , 00 
50 , 00 
50 , 00 

798 , 00 
798 , 00 
798 , 00 

12 007 , 60 
236 , 20 

12 243 , 80 
80 , 00 
80 , 00 

12 323 , 80 
140 , 00 
140 , 00 
140 , 00 

84 , 70 
84 , 70 
84 , 70 

9 358 , 00 
9 358 , 00 
9 358 , 00 

200 , 00 
200 , 00 
200 , 00 
754 , 00 
754 , 00 
754 , 00 

1 266 , 90 
270 , 00 

1 536 , 90 

Čerpán~ Kč 

196 605 , 41 
196 605 , 41 
196 605 , 41 
397 114,98 
397 114' 98 
397 114,98 

2 580 051 , 30 
2 580 051 , 30 
2 580 051 , 30 
4 738 087 , 00 

104 261 , 00 
1 531 , 00 
2 087 , 00 

107 879 , 00 
229 108 , 59 
229 108 , 59 
336 987 , 59 
336 987 , 59 

42 826 , 00 
6 211 , 00 

49 037 , 00 
49 037 , 00 
49 037 , 00 

784 
784 
784 

ll 989 
236 

12 225 
63 
63 

12 288 
155 
155 
155 

83 
83 
83 

9 198 
9 198 
9 198 

189 
189 
189 
670 
670 
670 
459 
270 
729 

217 , 50 
217 , 50 
217 , 50 
271 , 92 
160 , 00 
431 , 92 
064 ' 4 o 
064 , 40 
496 , 32 
221 , 57 
221 , 57 
221 , 57 
566,50 
566 , 50 
566 , 50 
939,33 
939 , 33 
939 , 33 
388 , 00 
388 , 00 
388 , 00 
140 , 00 
140 , 00 
140,00 
019 , 90 
000 , 00 
019 , 90 

RS/Č % 

78 ' 64 
78 , 64 
78 ' 64 
63 , 23 
63 , 23 
63 , 23 

129 , 00 
129 , 00 
129 , 00 
108 , 22 

89 , 88 
****** 
****** 

93 , 00 
67 , 38 
67 , 38 
73 , 90 
73 , 90 

107 , 07 
****** 
122 , 59 
122 , 59 
122 , 59 

81 , 10 
81 , 10 
81 , 10 
96 , 07 

****** 
97 , 96 
78 , 83 
78 , 83 
97 , 84 

110 , 87 
110 , 87 
110 , 87 

****** 
****** 
****** 

93 , 31 
93 , 31 
93 , 31 
94 , 69 
94 , 69 
94 , 69 
91 , 80 
91 , 80 
91 , 80 
69 , 55 

****** 
110 ' 4 6 

RU/Č % 

78 , 64 
78 , 64 
78 , 64 
80 , 83 
80 , 83 
80 , 83 

100 , 39 
100 , 39 
100 , 39 

97 , 13 

89 , 42 
102 , 07 
104 , 35 

89 , 82 
59 , 42 
59 , 42 
66 , 64 
66 , 64 

97 , 78 
100 , 18 

98 , 07 
98 , 07 
98 , 07 

98 , 27 
98 , 27 
98 , 27 
99 , 85 
99 , 98 
99 , 85 
78 , 83 
78 , 83 
99,71 

110 , 87 
110 , 87 
110 , 87 

98 , 66 
98 , 66 
98 , 66 
98 , 30 
98 , 30 
98 , 30 
94 , 69 
94 , 69 
94 ' 69 
88 , 88 
88 , 88 
88 , 88 
36 , 23 

100 , 00 
47 , 43 



Líc : MEKP * * * G O R D I C s o f t w a r e - U C R * * * Strana : 4 
~**************************************~**+*+******~*~****************************Y**~***~***************************************************** 

IČO : 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ů za obdobi 12/2013 

čas 09 : 02 : 23 
Datum : 07 . 02 . 2014 

UCRSB701 23022011 09 : 16 
*********************************************************************************************************************************************** 
SU AU 

518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 

OJ 518 
i-' 518 

518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
SHl 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 

041X 
0420 
0420 
0420 
0420 
042X 
0430 
0430 
043X 
0440 
0440 
044X 
0450 
0450 
045X 
0460 
0460 
0460 
046X 
0470 
0470 
047X 
0480 
0480 
0480 
048X 
0500 
0500 
050X 
0510 
0510 
0510 
051X 
0520 
0520 
0520 
052X 
0530 
0530 
053X 
0540 
0540 
054X 
0550 
0550 
055X 
0560 
0560 
056X 
0570 
0570 
057X 
0580 

u z 

00000000 
00034053 VISK 
00034070 Dotace MK ČR 

Služby propagace - OKO 

00000000 
Úklid vč.prani záclon a čištěni podlah 

00000000 
Odvoz odpadků - likvidace odpadků 

00000000 
Čistirna , praní prádla , deratizace , údržba zeleně aj . 

00000000 
00000097 UZ-povodně 2013 

Ostraha objektů 

00000000 
Provoz šatny-předsáli ÚK 

00000000 
00000097 UZ-povodně 2013 

Služby zprac . dat - vypočetni technika 

00000000 
Poplatky Internet 

00000000 
00000097 UZ-povodně 2013 

Přepr ., stěhování , nákl.doprava 

00000000 
00034053 VISK 

Přek1ady , projekt . práce , STK , emise aj . 

00000000 
Poštovné 

00000000 
Telefony 

00000000 
Poplatky za rozhlas a televizi 

00000000 
Zaokrouhleni - HČ 

00000000 
Pošt . a balne z dodav. faktur 

00000000 

RS tis . Kč 

660 , 00 
718 , 00 

0 , 00 
0 , 00 

718 , 00 
718 , 00 

7 130 , 00 
7 130 , 00 
7 130 , 00 

254 , 00 
254 , 00 
254 , 00 
307 , 00 
307 , 00 
307 , 00 

1 017 , 00 
0 , 00 

1 017 , 00 
1 017 , 00 

241 , 00 
241 , 00 
241 , 00 

2 133 , 00 
0 , 00 

2 133 , 00 
2 133 , 00 
1 155 , 00 
1 155 , 00 
1 155 , 00 
1 452 , 00 

0 , 00 
1 452 , 00 
1 452 , 00 
1 062 , 00 

0 , 00 
1 062 , 00 
1 062 , 00 

200 , 00 
200 , 00 
200 , 00 

1 144 , 00 
1 144 , 00 
1 144 , 00 

44 , 00 
44 , 00 
44 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

134 , 00 

RU tis . Kč 

1 536 , 90 
668 , 00 
208 , 30 

31 , 50 
907 , 80 
907 , 80 

6 962 , 00 
6 962 , 00 
6 962 , 00 

200 , 00 
200 , 00 
200 , 00 
307 , 00 
307 , 00 
307 , 00 
991 , 80 

25 , 20 
1 017 , 00 
1 017 , 00 

241 , 00 
241 , 00 
241 , 00 

2 166 , 00 
14 , 20 

2 180 , 20 
2 180 , 20 
1 056 , 00 
1 056 , 00 
1 056 , 00 
1 492 , 60 

40 , 40 
1 533 , 00 
1 533 , 00 
1 422 , 40 

4 ' 90 
1 427 , 30 
1 4 27 ' 30 

530 , 00 
530 , 00 
530 , 00 
698 , 70 
698 , 70 
698 , 70 

44 , 00 
44 , 00 
44 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

20 , 00 
20 , 00 
20 , 00 

183 , 60 

čerpání Kč 

729 
548 
208 

31 
788 
788 

6 822 
6 822 
6 822 

196 
196 
196 
305 
305 
305 
973 

25 
998 
998 
235 
235 
235 

2 258 
14 

2 272 
2 272 
1 006 
1 006 
1 006 
1 468 

40 
1 509 
1 509 

897 
4 

902 
902 
529 
529 
529 
696 
696 
696 

44 
44 
44 

22 
22 
22 

166 

019 , 90 
895 , 85 
293 , 00 
500 , 00 
688 , 85 
688 , 85 
351 , 51 
351 , 51 
351 , 51 
724 , 28 
724 , 28 
724 , 28 
995 , 10 
995 , 10 
995 , 10 
388 , 00 
202 , 00 
590 , 00 
590 , 00 
954 , 19 
954 , 19 
954 ' 19 
315 , 32 
225 , 97 
541 , 29 
541 , 29 
725 , 53 
725 , 53 
725 , 53 
830 , 17 
462 , 40 
292 , 57 
292 , 57 
695 , 24 
876 , 00 
571 , 24 
571 , 24 
393 , 00 
393 , 00 
393 , 00 
741 , 23 
741 , 23 
741 , 23 
280 , 00 
280 , 00 
280 , 00 

68 , 81 
68 , 81 
68 , 81 

670 , 13 
670 , 13 
670 , 13 
089 , 66 

RS/Č % 

llO , 46 
76 , 45 

****** 
****** 
109 , 85 
109 , 85 

95 , 69 
95 , 69 
95 , 69 
77 , 45 
77 ' 45 
77 ' 45 
99 , 67 
99 , 67 
99 , 67 
95 , 71 

****** 
98 , 19 
98 , 19 
97 , 91 
97 , 91 
97 , 91 

105 , 88 
****** 
106 , 54 
106 , 54 

87 , 16 
87 , 16 
87 , 16 

101 , 16 
****** 
103 , 95 
103 , 95 

84 , 53 
****** 

84 , 99 
84 ' 99 

264 , 70 
264 , 70 
264 , 70 

60 , 90 
60 , 90 
60 , 90 

100 , 64 
100 , 64 
100 , 64 
****** 
****** 
*****-t-

****** 
-fr***** 

****** 
123 , 95 

RU/Č % 

47 , 43 
82 , 17 

100 , 00 
100 , 00 

86 , 88 
86 , 88 
97 , 99 
97 , 99 
97 , 99 
98,36 
98 , 36 
98 , 36 
99 , 67 
99 , 67 
99 , 67 
98 , 14 

100 , 01 
98 , 19 
98 , 19 
97 , 91 
97 , 91 
97 , 91 

104 , 26 
100 , 18 
104 , 24 
104 , 24 

95 , 33 
95 , 33 
95 , 33 
98 , 41 

100 , 15 
98 , 45 
98 , 45 
63 , ll 
99 , 51 
63 , 24 
63 , 24 
99 , 89 
99 , 89 
99 , 89 
99 , 72 
99 , 72 
99 , 72 

100 , 64 
100 , 64 
100 , 64 
****** 
****** 
****** 
ll3 , 35 
ll3 ' 35 
ll3 , 35 

90 , 46 

, 



(1:) 

N 

Lic : MEKP * * * G O R D I C s o f t w a r e - u c R * * * Strana : 5 
********************************************************************************************+************************************************** 
IČO : 00064467 Městská knihovna v Praze 

ROZBOR V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2013 

čas : 09:02 : 24 
Datum : 07 . 02 . 2014 

UCRSB701 23022011 09:16 
*********************************************************************************************************************************************** 
SU AU u z 

518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 
518 

0580 
0580 
0580 
058X 
0600 
0600 
060X 
0610 
0610 
061X 
0620 
0620 
062X 

00000097 UZ-povodně 2013 
00034053 VISK 

Ost . popl . /park ., popl . za asist . služ. , vstup ., EZS I 

00000000 
Inzerce 

00000000 
Úklid wc 

00000000 
Lékařske prohlídky /Kardia , aj . / 

Ostatní služby 

51X Služby 

521 0300 00000000 
521 0300 00034053 VISK 
521 0300 Základní plat 
521 0301 00000000 
521 0301 00000097 UZ-povodně 2013 
521 0301 Příplatky z mezd 
521 0302 00000000 
521 0302 00000097 UZ -povodně 2013 
521 0302 00095206 Stát . dotace-Hispra-závazný UZ 
521 0302 Prémie a odměny 

521 0304 00000000 
521 0304 Náhrady mezd 
521 030X 
521 0310 00000000 
5a1 0310 00034053 VISK 
521 0310 00034070 Dotace MK ČR 
521 0310 Dohody o provedení práce-DPP 
521 0311 00000000 
521 031r Dohody o pracovní činnosti-DPČ 
521 031X 
521 0320 00000000 
521 0320 Odstupné 
521 032X 
521 0340 00000000 
521 0340 Náhrada platu za dočasnou pracovní neschopnost 
521 034X 
521 Mzdové náklady 

524 0300 00000000 
524 0300 00000097 UZ-povodně 2013 
524 0300 00034053 VISK 
524 0300 Povinné pojištění na soc . zabezpečení 

524 030X 
524 0310 00000000 
524 0310 00000097 UZ -povodně 2013 
524 0310 00034053 VISK 

RS tis . Kč 

0 , 00 
0 , 00 

134 , 00 
134 , 00 
338 , 00 
338 , 00 
338 , 00 
377 , 00 
377 , 00 
377 , 00 
120 , 00 
120 , 00 
120 , 00 

42 941 , 00 

47 815 , 00 

85 500 , 00 
0 , 00 

85 500 , 00 
16 600 , 00 

0 , 00 
16 600 , 00 

8 056 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

8 056 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

110 156 , 00 
565 , 00 

0 , 00 
0 , 00 

565 , 00 
385 , 00 
385 , 00 
950 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

940 , 00 
940 , 00 
940 , 00 

112 046 , 00 

27 630 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

27 630 , 00 
27 630 , 00 

9 947 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

RU tis . Kč 

6 , 00 
2 , 50 

192 , 10 
192 , 10 
338 , 00 
338 , 00 
338 , 00 
377 , 00 
377 , 00 
377 , 00 
120 , 00 
120 , 00 
120 , 00 

43 346 , 50 

48 780 , 50 

76 802 , 70 
371 , 90 

77 174 , 60 
16 507 , 00 

93 , 00 
16 600 , 00 

7 760 , 00 
296 , 00 
631 , 20 

8 687 , 20 
12 173 , 00 
12 173 , 00 

114 634 , 80 
461 , 20 
189 , 70 

38 , 50 
689 , 40 
858 , 60 
858 , 60 

1 548 , 00 
181 , 00 
181 , 00 
181 , 00 

1 008 , 70 
1 008 , 70 
1 008 , 70 

117 372 , 50 

28 220 , 36 
97 , 25 
64 , 50 

28 382 , 10 
28 382 , 10 
ll 000 , 19 

35 , 01 
23 , 20 

čerpání Kč 

5 
2 

174 
174 
291 
291 
291 
348 
348 
348 
112 
112 
112 

41 358 

97 6 , 37 
500 , 00 
566 , 03 
566 , 03 
604 , 04 
604 , 04 
604 , 04 
392 , 74 
392 , 74 
392 , 74 
648 , 20 
648 , 20 
648 , 20 
787 , 86 

46 482 899 , 45 

70 920 597 , 00 
371 901 , 00 

71 292 498 , 00 
16 254 898 , 00 

92 978 , 00 
16 347 876 , 00 
13 893 871,00 

296 000 , 00 
0 , 00 

14 189 871 , 00 
12 173 344 , 00 
12 173 344 , 00 

114 003 589 , 00 
494 931 , 00 
189 656 , 00 

38 500 , 00 
723 087 , 00 
859 006 , 00 
859 006 , 00 

1 582 093 , 00 
181 060 , 00 
181 060 , 00 
181 060,00 

1 008 675 , 00 
1 008 675 , 00 
1 008 675 , 00 

116 775 417 , 00 

28 515 748,00 
97 245 , 00 
64 476 , 00 

28 677 469 , 00 
28 677 469,00 
10 290 868 , 00 

35 008 , 00 
23 211 , 00 

RS/Č % 

****** 
****** 
130 , 27 
130 , 27 

86 , 27 
86 , 27 
86 , 27 
92 , 41 
92 , 41 
92 , 41 
93 , 87 
93 , 87 
93 , 87 
96 , 32 

97,21 

82 , 95 
****** 

83 , 38 
97 , 92 

****** 
98 ' 48 

172 , 47 
****** 
****** 
176 , 14 
****** 
****** 
103 , 49 

87 , 60 
****** 
****** 
127 , 98 
223 , 12 
223 , 12 
166 , 54 
****** 
****** 
****** 
107 , 31 
107 , 31 
107 , 31 
104 , 22 

103 , 21 
****** 
****** 
103 , 79 
103 , 79 
103 , 46 
****** 
****** 

RU/Č % 

99 , 61 
100 , 00 

90 , 87 
90 , 87 
86,27 
86 , 27 
86 , 27 
92 , 41 
92 , 41 
92 , 41 
93 , 87 
93 , 87 
93 , 87 
95 , 41 

95 , 29 

92 , 34 
100 , 00 

92 , 38 
98,47 
99 , 98 
98 , 48 

179 , 04 
100,00 

0,00 
163 , 34 
100 , 00 
100,00 

99 , 45 
107 , 31 

99 , 98 
100 , 00 
104 , 89 
100 , 05 
100 , 05 
102 , 20 
100 , 03 
100 , 03 
100 , 03 
100 , 00 
100,00 
100 , 00 

99 , 49 

101 , 05 
100 , 00 

99 , 96 
101 , 04 
101 , 04 

93,55 
100 , 00 
100 , 05 

, 



Lic: MEKP * * ~ G O R D I C s o f t w a r e - U C R ... * * Strana: 6 
**********•***********************************************~***~*~****+************************************************************************* 

IČO : 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N A K L A D Ů za období 12/2013 

čas 09 : 02 : 25 
Datum : 07.02.2014 

UCRSB701 23022011 09:16 
*********************************************************************************************************************************************** 
SU AU 

524 0310 
524 031X 
524 

u z 

525 0310 00000000 

Povinné pojištěni na zdrav. pojištěni 

Zákonné sociální pojištění 

525 0310 Pojistné zák . z mezd a úraz. poj . -Kooperativa 
525 031X 
525 Jiné sociální pojištění 

527 0300 00000000 
527 0300 Zákonné sociální náklady-přiděl FKSP 
527 030X 
527 0400 00000000 
527 0400 Závodní stravováni 
527 040X 
527 Zákonné sociální náklady 

52 X Osobní náklady 

538 0310 00000000 
538 0310 Správní poplatky/park . karty MČ , aj . / 
538 031X 
538 0320 00000000 

00 538 0320 Soudni a arbitráž . poplatky 
VJ 538 032X 

538 0330 00000000 
538 0330 Ost . popl . - Poplatky za autorská práva /OSA aj . / 
538 033X 
538 0340 00000000 
538 0340 Ost . popl . - Popl . záJm . sdruž./Metlib , IFLA aj . / 
538 034X 
538 0350 00000000 
538 0350 Ost . popl . - Popl . vymahač . firmě Transcom 
538 035X 
538 0360 00000000 
538 0360 Ost . popl . - Vložné na zahr . konference 
538 036X 
538 0370 00000000 
538 0370 Popl . za užívání dálnic- dál . známky 
538 037X 
538 Jiné daně a poplatky 

53X Daně a poplatky 

542 0300 00000410 čerpání z účelovych darů 
542 0300 Jiné pokuty a penále 
542 030X 
542 Jiné pokuty a penále 

549 0320 00000000 
549 0320 Pojistné majetku 
549 032X 
549 0330 00000000 

RS tis . Kč 

9 947 , 00 
9 947 , 00 

37 577 , 00 

327 , 00 
327 , 00 
327 , 00 
327 , 00 

1 101 , 00 
1 101 , 00 
1 101 , 00 
1 180 , 00 
1 180 , 00 
1 180 , 00 
2 281 , 00 

152 231 , 00 

30 , 00 
30 , 00 
30 , 00 

150 , 00 
150 , 00 
150 , 00 
128 , 00 
128 , 00 
128 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

121 , 00 
121 , 00 
121 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

ll , 00 
11 , 00 
ll , 00 

440 , 00 

440 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

724 , 00 
724 ' 00 
724 , 00 

0 , 00 

RU tis. Kč 

ll 058 , 40 
ll 058 , 40 
39 440 , 50 

327 , 00 
327 , 00 
327 , 00 
327 , 00 

1 170 , 30 
1 170 , 30 
l 170 , 30 
1 180 , 00 
1 180 , 00 
1 180 , 00 
2 350 , 30 

159 490 , 30 

30 , 00 
30 , 00 
30 , 00 

150 , 00 
150 , 00 
150 , 00 
128 , 00 
128 , 00 
128 , 00 

44 , 00 
44 , 00 
44 , 00 

121 , 00 
121 , 00 
121 , 00 

8 , 00 
8 , 00 
8 , 00 

ll , 00 
ll , 00 
ll , 00 

492 , 00 

492 , 00 

10 , 00 
10 , 00 
10 , 00 
10 , 00 

723 , 00 
723 , 00 
723 , 00 

1 , 00 

čerpáni Kč 

10 349 087 , 00 
10 349 087 , 00 
39 026 556 , 00 

319 567 , 00 
319 567,00 
319 567 , 00 
319 567 , 00 

1 150 122 , 64 
1 150 122 , 64 
1 150 122 , 64 
1 102 770,60 
1 102 770 , 60 
1 102 770 , 60 
2 252 893 , 24 

158 374 433 , 24 

37 190 , 00 
37 190 , 00 
37 190 , 00 

128 236,30 
128 236 , 30 
128 236 , 30 
137 183 , 49 
137 183 , 49 
137 183,49 

46 819 , 87 
46 819 , 87 
46 819 , 87 
93 199 , 44 
93 199 , 44 
93 199,44 

8 144 , 94 
8 144 , 94 
8 144 , 94 

12 000 , 00 
12 000 , 00 
12 000 , 00 

462 774 , 04 

462 774 , 04 

9 837 , 00 
9 837 , 00 
9 837 , 00 
9 837 , 00 

676 747 , 44 
676 747 , 44 
676 747 , 44 

900 , 00 

RS/Č '> 

104 , 04 
104 , 04 
103 , 86 

97 , 73 
97 , 73 
97 , 73 
97 , 73 

104 , 46 
104 , 46 
104 , 46 

93 , 46 
93 , 46 
93 , 46 
98 , 77 

104 , 04 

123 , 97 
123 , 97 
123 , 97 

85 , 49 
85 , 49 
85 , 49 

107 ' 17 
107 ' 17 
107 ' 17 
****** 
****** 
****** 

77 , 02 
77 ' 02 
77 , 02 

****** 
****** 
****** 
109 , 09 
109 , 09 
109 , 09 
105 , 18 

105 , 18 

****** 
****** 
****** 
****** 

93 , 47 
93 , 47 
93 , 47 

**'**** 

RU/Č % 

93 , 59 
93 , 59 
98 , 95 

97 , 73 
97 , 73 
97 , 73 
97 , 73 

98 , 28 
98 , 28 
98 , 28 
93 , 46 
93 , 46 
93 , 46 
95 , 86 

99 , 30 

123 , 97 
123 , 97 
123 , 97 

85 , 49 
85 , 49 
85 , 49 

107 , 17 
107 , 17 
107 , 17 
106 , 41 
106 , 41 
106 , 41 

77 , 02 
77 , 02 
77 , 02 

101 , 81 
101 , 81 
101 , 81 
109 , 09 
109 , 09 
109 , 09 

94 , 06 

94 , 06 

98 , 37 
98 , 37 
98 , 37 
98 , 37 

93 , 60 
93,60 
93 , 60 
90 , 00 

, 



Lic : MEKP * .. * G O R D I C s o f t w a r e - u c R * * * Strana : 7 
******~******************************************~***************************************************k*****~******************************'~**** 

IČO: 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Y N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2013 

čas : 09 : 02 : 25 
Datum : 07 . 02 . 2014 

UCRSB701 23022011 09:16 
********************'***************************************************************************~*********************************************** 

SU AU UZ 

549 0330 Pojistné za platební kartu /ředitel/ 
549 033X 
549 0350 00000000 
549 0350 paušál režjních nákladů 
549 035X 
549 Ostatní náklady z činnosti 

54 X Ostatní náklady 

551 0300 00000000 
551 0300 Odpisy dlouh . majetku /zdroj 416/ 
551 030X 
551 0900 00000000 
551 0900 Odpisy DM-digi kino/Fond kinematografie/ 
551 0901 00000000 
551 0901 Odpisy DM-chladící zař . - Hispra 
551 0902 00000000 
551 0902 Odpisy DM- Scaner-Hispra 
551 0903 00000000 
551 0903 VISK 2-Vybaveni učebny Opatov 
551 090X 

RS tis . Kč 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

724 , 00 

724 , 00 

9 480 , 00 
9 480 , 00 
9 480 , 00 

248 , 00 
248 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

RU tis. Kč 

1 ' 00 
1 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

724 , 00 

734 , 00 

8 054 , 00 
8 054 , 00 
8 054 , 00 

86 , 00 
86 , 00 
33 , 00 
33 , 00 
22 , 00 
22 , 00 

čerpání Kč 

900 , 00 
900 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

677 647 , 44 

687 484 , 44 

8 039 009 , 00 
8 039 009 , 00 
8 039 009 , 00 

85 716 , 00 
85 716 , 00 
32 801 , 00 
32 801 , 00 
21 580 , 00 
21 580 , 00 

RS/Č % 

****** 
*'~~"**** 

****** 
****** 
****** 

93 , 60 

94 , 96 

84 , 80 
84 , 80 
84 , 80 
34 , 56 
34 ' 56 

****-fr* 

****** 
****** 
****•* 
****** 
****** 

RU/Č % 

90 , 00 
90 , 00 

****** 
****** 
****** 

93 , 60 

93,66 

CO 551 Odpisy dlouhodobého majetku 
248 , 00 

9 728 , 00 

2 , 00 
2 , 00 

143 , 00 
8 197 , 00 

1 835 , 00 
1 835 , 00 

141 932 , 00 
8 180 941 , 00 

57 , 23 
84 , 10 

99 , 81 
99 , 81 
99 , 81 
99 , 67 
99 , 67 
99 , 40 
99 , 40 
98 , 09 
98 , 09 
91 , 75 
91 , 75 
99 , 25 
99 , 80 

~ 

557 0300 00000000 
557 0300 Náklady z odepsaných stálých záloh 
557 030X 
557 Náklady z vyřazených pohledávek 

558 
558 
558 
55"8 
558 
558 
558 
558 
558 

55 X 

0300 
0300 
0300 
030X 
0500 
0500 
0500 
050X 

00000000 
00034053 VISK 

DDNM /018/ 

00000000 
00034053 VISK 

DDHM- /028/ 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 

Odpisy , prodaný majetek, rezervy a opravne položky 

563 0300 00000000 
563 0300 Kurzové ztráty 
563 030X 
563 Kurzové ztráty 

56X 

Celkem náklady 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

150 , 00 
0 , 00 

150 , 00 
150 , 00 

2 133 , 00 
0 , 00 

2 133 , 00 
2 133 , 00 
2 283 , 00 

12 Oll , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

0 , 00 

240 099 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

150 , 30 
7 , 00 

157 , 30 
157 , 30 

3 455 , 20 
180 , 00 

3 635 , 20 
3 635 , 20 
3 792 , 50 

ll 989 , 50 

4 , 00 
4 , 00 
4 , 00 
4 , 00 

4 , 00 

254 250 , 80 

2 449 , 00 
2 449 , 00 
2 449 , 00 
2 449 , 00 

162 
7 

169 
169 

2 673 
180 

2 853 
2 853 
3 023 

522 , 00 
000 , 00 
522 , 00 
522 , 00 
532 , 00 
000 , 00 
532 , 00 
532 , 00 
054 , 00 

ll 206 444 , 00 

5 651 , 51 
5 651 , 51 
5 651 , 51 
5 651 , 51 

5 651 , 51 

249 731 451 , 60 

****** 
****** 
****** 
****** 

108 , 35 
****** 
ll3 , Ol 
113 , Ol 
125 , 34 
****** 
133 , 78 
133 , 78 
132 , 42 

93 , 30 

****** 
****** 
****** 
****** 

'k***** 

104 , 01 

****** 
****** 
****** 
****** 

108 , 13 
100 , 00 
107 , 77 
107 , 77 

77 , 38 
100 , 00 

78 , 50 
78 , 50 
79 , 71 

93 , 47 

141 , 29 
141 , 29 
141 , 29 
141 , 29 

141 , 29 

98 , 22 

, 



00 

Líc: MEKP ~ * * GORDIC s o f t w a r e - U C R * * * Strana : 8 
***************+***** '*********~*******~·*~***~**********~*****************************************~******************************************** 

IČO: 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Y N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2013 

Čas : 09 : 02 : 28 
Datum : 07 . 02 . 2014 

UCRSB701 23022011 09 : 16 
**~***********************************************************************************************************************************+******** 

SU AU u z 

602 0430 00000000 
602 0430 Výnosy z prodeje knihovních služeb 
602 0432 00000000 
602 0432 Kopírovací služby-tisky 
602 0433 00000000 
602 0433 Vynosy z činnosti LU 
602 0434 00000000 
602 0434 Zpozdné 
602 0435 00000000 
602 0435 Ostatní sankční poplatky od čtenářů 
602 0436 00000000 
602 0436 Výnosy z prodeje brylí 3D 
602 043X 
602 Vynosy z prodeje služeb 

60X 

648 
648 
648 
648 
648 
648 
648 

0300 
0300 
030X 
0310 
0310 
031X 

Tržby za vlastní vykony a za zboží 

00000410 čerpání z účelových darů 
Profinancováni darů /viz rezervní účet/ 

00000410 Čerpání z účelových darů 
čerpání RF na úhradu sakcí 

čerpání fondů 

RS tis . Kč 

8 000 , 00 
8 000 , 00 

150 , 00 
150 , 00 

1 850 , 00 
1 850 , 00 

12 000 , 00 
12 000 , 00 

1 850 , 00 
1 850 , 00 

0 , 00 
0 , 00 

23 850 , 00 
23 850 , 00 

23 850 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

RU tis . Kč 

8 000 , 00 
8 000 , 00 

160 , 70 
160 , 70 

2 000 , 00 
2 000 , 00 

12 000 , 00 
12 000 , 00 

1 850 , 00 
1 850 , 00 

15 , 00 
15 , 00 

24 025 , 70 
24 025 , 70 

24 025 , 70 

237 , 00 
237 , 00 
237 , 00 

10 , 00 
10 , 00 
10 , 00 

247 , 00 

čerpání Kč 

10 478 820 , 85 
10 478 820 , 85 

284 708 , 00 
284 708 , 00 

2 556 089 , 67 
2 556 089 , 67 

ll 024 712 , 00 
ll 024 712 , 00 

1 046 143 , 00 
1 046 143 , 00 

21 425 , 00 
21 425 , 00 

25 411 898 , 52 
25 411 898 , 52 

25 411 898 , 52 

236 
236 
236 

9 
9 
9 

246 

954 , 00 
954 , 00 
954 , 00 
837 , 00 
837 , 00 
837 , 00 
791 , 00 

RS/Č "' 

130 , 99 
130 , 99 
189 , 81 
189 , 81 
138 , 17 
138 , 17 

91 , 87 
91 , 87 
56 , 55 
56 , 55 

****** 
****** 
106 , 55 
106 , 55 

106 , 55 

****** 
****** 
****** 
****** 
****** 
****** 
****** 

RU/Č % 

130 , 99 
130 , 99 
177 , 17 
177 ' 17 
127 , 80 
127 , 80 

91 , 87 
91 , 87 
56 , 55 
56 , 55 

142 , 83 
142 , 83 
105 , 77 
105 , 77 

105 , 77 

99 , 98 
99 , 98 
99 , 98 
98 , 37 
98 , 37 
98 , 37 
99 , 92 

ln 649 0311 00000000 0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

8 , 00 
8 , 00 
8 , 00 

8 208 , 00 
8 208 , 00 
8 208 , 00 

****** 
****** 

102 , 60 
102 , 60 
102 , 60 
103 , 27 
103 , 27 

649 0311 úhrady od zdrav . pojišťoven 
649 031X 
649 0430 00000000 
649 0430 Ost.výn.z čin .-přij . náhr.škod-právní odd . 
649 0432 00000000 
649 0432 Úhrady škod od pojišťoven/vyjma zdrav./ 
649 0433 00000000 
649 0433 Ost . výn.z čin .- jiné-přeúčt . nájemníkům 
64g 043X 
649 0440 00000000 
649 0440 Ost . výn . z čin .-přij . náhr . škod/škod . komise/ 

649 0442 00000000 
649 0442 Ost . výn . z čin . -/pop1 za otevř . skř . aj . / 
649 0443 00000000 
649 0443 Ost.výn . z čin .-jine-zaokrouhl. -HČ 
649 0444 00000000 
649 0444 Ost . vyn.z . čin- jiné-prod . publ . Praha město liter . 
649 0445 00000000 
649 0445 Ost.výn . z čin . -jine-přepl . /nájmy atd . / 
649 044X 
649 Ostatní výnosy z činnosti 

64X Ostatní výnosy 

662 0330 00000000 
662 0330 úroky - HČ 
662 033X 

941 , 00 
941 , 00 

0 , 00 
0 , 00 

330 , 00 
330 , 00 

1 271 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

1 000 , 00 
1 000 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

1 000 , 00 
2 271 , 00 

2 271 , 00 

170 , 00 
170 , 00 
170 , 00 

791 , 00 
791 , 00 

0 , 00 
0 , 00 

330 , 00 
330 , 00 

1 121 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

1 483 , 80 
1 483 , 80 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

554 , 30 
554 , 30 

2 038 , 10 
3 167 , 10 

3 414 , 10 

170 , 00 
170 , 00 
170 , 00 

816 873 , 54 
816 873 , 54 

1 231 , 00 
1 231 , 00 

315 522 , 93 
315 522 , 93 
133 627 , 47 

17 727 , 00 
17 727 ' 00 

1 495 514 , 57 
1 495 514 , 57 

0 , 75 
0 , 75 

s 835 , 02 
5 835 , 02 

554 221 , 73 
554 221 , 73 

2 073 299 , 07 
3 215 134 , 54 

3 461 925 , 54 

170 476 , 77 
170 476 , 77 
170 476 , 77 

****** 
86 , 81 
86 , 81 

****** 
****** 

95 , 61 
95 , 61 
89 , 19 

****** 
****** 
149 , 55 
149 , 55 
****** 
****** 
****** 
****** 
****** 
****** 
207 , 33 
141 , 57 

152 , 44 

100 , 28 
100 , 28 
100 , 28 

****** 
~***** 

95 , 61 
95 , 61 

101 , 13 
****** 
****** 
100 , 79 
100 , 79 
****** 
****** 
****** 
****1<* 

99 , 99 
99 , 99 

101 , 73 
101 , 52 

101 , 40 

100 , 28 
100 , 28 
100 , 28 



00 
0\ 

Lic : MEKP * * * G O R D I C s o f t w a r e - U C R Strana : 9 
******~~**************************************************~************************************************************************************ 

IČO: 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ú za období 12/2013 

čas : 09 : 02 : 29 
Datum : 07.02.2014 

UCRSB701 23022011 09 : 16 
*********************************************************************************************************************************************** 
SU AU u z 

662 úroky 

663 0330 00000000 
663 0330 Kurzové zisky 
663 033X 
663 Kurzové zisky 

66X 

672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 

67X 

0310 
0310 
0310 
031X 
0510 
0510 
OSl X 
0530 
0530 
053X 
0750 
0750 
0751 
0751 
0752 
0752 
0753 
0753 
075X 
OBOO 
OBOO 
OBOX 

00034053 VISK 
00034070 Dotace MK ČR 

dotace MK ČR 

00000000 
Neinvestični dotace od zřizovatele /MHMP/ 

00000000 
Přijaté příspěvky od Městských části 

00000000 
čas . rozlišení transferu -odpis 

00000000 
Výnosy z transf . DM-chlad . zař .-Hispra 

00000000 
Výnosy z transf.DM-Scaner- Hispra 

00000000 
VISK 2-Vybaveni učebny Opatov 

00095206 Stát . dotace-Hispra-závazný UZ 
Dotace z Evr . fondů-Hispra 

Výnosy vybran . místních vládních institucí z transf 

Celkem výnosy 

Výnosy 
Náklady 

Výnosy-Náklady 

Topologické omezeni : 
IČO : 00064467 

Pevné omezeni dat : 

RS tis . Kč 

213 
213 
213 

213 

170 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

170 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

560 , 00 
560 , 00 
560 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

24B , OO 
24B , OO 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

24B , OO 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

BOB , OO 

213 BOB , 00 

240 099 , 00 

240 099 , 00 
240 099 , 00 

0 , 00 

RU tis . Kč 

170 , 00 

1 , 00 
1 , 00 
1 , 00 
1 , 00 

171 , 00 

1 324 , 00 
70 , 00 

1 394 , 00 
1 394 , 00 

223 342 , 10 
223 342 , 10 
223 342 , 10 

1 130 , 70 
1 130 , 70 
1 130 , 70 

B5 , 70 
B5 , 70 
32 , BO 
32 , BO 
21 , 60 
21 , 60 

1 ' 90 
1 , 90 

142 , 00 
631 , 20 
631 , 20 
631 , 20 

226 640 , 00 

226 640 , 00 

254 250 , BO 

254 250 , BO 
254 250 , BO 

0 , 00 

Čerpáni Kč 

170 476 , 77 

720 , 36 
720 , 36 
720 , 36 
720 , 36 

171 197 ' 13 

1 324 
70 

1 394 
1 394 

217 3BB 
217 3BB 
217 3B8 

1 130 
1 130 
1 130 

B5 
B5 
32 
32 
21 
21 

1 
1 

141 
631 
631 
631 

220 6B6 

000 , 00 
000 , 00 
000 , 00 
000 , 00 
54 5 ' ll 
545 , 11 
545 , 11 
730 , 00 
730 , 00 
730 , 00 
716 , 00 
716 , 00 
BOl , OO 
BOl , OO 
5BO , OO 
5BO , OO 
B35 , 00 
B35 , 00 
932 , 00 
223 , 30 
223 , 30 
223 , 30 
430 , 41 

220 6B6 430 , 41 

249 731 451 , 60 

249 731 451 , 60 
249 731 451 , 60 

0 , 00 

RS/Č % 

100 , 2B 

****** 
****** 
****** 
****** 

100 , 70 

****** 
****** 
****** 
****** 
101 , 79 
101 , 79 
101 , 79 
****** 
****** 
****** 

34 , 56 
34 , 56 

**<t*** 

****** 
****** 
****** 
****** 
****** 

57 , 23 
****** 
****** 
****** 
103 , 22 

103 , 22 

104 , 01 

104 , 01 
104 , 01 

***'*** 

RU/Č % 

100 , 2B 

72 , 04 
72 , 04 
72 , 04 
72 , 04 

100 , 12 

100 , 00 
100 , 00 
100 , 00 
100 , 00 

97,33 
97 , 33 
97 , 33 

100 , 00 
100 , 00 
100 , 00 
100 , 02 
100 , 02 
100 , 00 
100 , 00 

99 , 91 
99 , 91 
96 , 5B 
96 , 5B 
99 , 95 

100 , 00 
100 , 00 
100 , 00 

97 , 37 

97 , 37 

9B , 22 

9B , 22 
9B , 22 

****** 



87 



p 
o 

Lic: MEKP .. .. .. G O R D I C s o f t w a r e - U C R * * * Strana: 1 
~~~·*~**~***************************************************************~*****~*******~~···~****************************~********************** 

IČO: 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Y N O S Ů A N A K L A D Ů za období 12/2013 

čas : 09:03 : 18 
Datum : 07.02 . 2014 

UCRSB701 23022011 09 : 16 
*********************************************************************************************************************************************** 
SU AU u z 

501 0000 00000000 
501 0000 
501 ooox 
501 0110 00000000 
501 0110 Spotřeba materiálu - DČ 
501 011X 
501 Spotřeba materiálu 

502 0110 00000000 
502 0110 spotřeba energie - DČ 
502 OllX 
502 Spotřeba energie 

504 0100 00000000 
504 0100 Prodané zboží 
504 OlOX 
504 Prodané zboží 

50 X Spotřebované nákupy 

518 0130 00000000 
518 0130 Telefony - DČ 
518 013X 
518 0140 00000000 
518 0140 Ostraha objektu - DČ 
518 014X 
518 0150 00000000 
518 0150 Uklid a odpad- DČ 
518 015X 
518 0180 00000000 
518 0180 Nájemné a pohybl . složky nájem . - DČ 
5L8 018X 
518 0190 00000000 
518 0190 Haléřové vyrovnáni - DČ 
518 019X 
518 020~ 00000000 
518 0200 Poplatky peněž . ústavům- DČ 
518 020X 
518 Ostatní služby 

51 X Služby 

521 0028 00000000 
521 0028 OON - DČ 
521 002X 
521 0030 00000000 
521 0030 Mzdy a platy - DČ 
521 003X 
521 Mzdové náklady 

524 0030 00000000 
524 0030 Povinné poj . na soc. zabezpečeni- DČ 
524 003X 

RS tis . Kč 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

35 100 
35 100 
35 100 
35 100 

0 100 
0 100 
0 100 
0 100 

35 100 

15 100 
15 , 00 
15 100 
30 100 
30 100 
30100 

110 100 
110 100 
110 100 

30 , 00 
30 100 
30 100 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
5 , 00 
5 100 
5 100 

190 , 00 

190 , 00 

140 100 
140 100 
140 100 
400 , 00 
400 100 
400 , 00 
540 100 

0 100 
0 , 00 
0 , 00 

RU tis . Kč 

0 120 
0 120 
0 120 
0 100 
0 100 
0 100 
0 120 

45 100 
45 100 
45 100 
45 100 

o 1 40 
0 140 
0 140 
0 140 

45 160 

19 100 
19 100 
19 100 
57 100 
57 100 
57 100 

179 100 
179 100 
179 100 

30 , 00 
30 100 
30 100 

0 100 
0 100 
0 , 00 
5 100 
5100 
5 100 

290 100 

290 100 

30 100 
30 100 
30 100 

330 , 00 
330 100 
330 100 
360100 

89 130 
89 130 
89 130 

Čerpáni Kč 

0100 
0 100 
0 100 

164 145 
164 1 4 s 
164 1 45 
164 145 

44 657 104 
44 657 104 
44 657 104 
44 657 104 

372 160 
372 160 
372 1 60 
372 160 

45 194 109 

18 685 176 
18 685 176 
18 685 176 
57 298 180 
57 298 180 
57 298 180 

169 587 143 
169 587 , 43 
169 587 , 43 

38 149 , 64 
38 149 164 
38 149 164 

- 0 , 40 
- 0 140 
-0 140 

4 101 100 
4 101 100 
4 101 100 

287 822 123 

287 822 123 

27 172 , 00 
27 172 1 00 
27 172 , 00 

329 961 100 
329 961 100 
329 961 100 
357 133 100 

89 284 100 
89 284 100 
89 284 100 

RS/Č % 

****** 
****** 
****** 
-tr++*** 

****** 
****** 
****** 

127 159 
127 159 
127 159 
127 159 

****** .................. 
****** 
****** 

129 113 

124 , 57 
124 157 
124 157 
191 , 00 
191 100 
191 , 00 
154 , 17 
154 , 17 
154 , 17 
127 , 17 
127 117 
127 117 
****** 
****** 
****** 

82 102 
82 102 
82 102 

151 149 

151 149 

19 1 41 
19 141 
19 1 41 
82 149 
82 149 
82 , 49 
66 114 

****** 
****** 
****** 

RU/Č % 

0 100 
0 100 
0 100 

****** 
**'**** 
****** 

82 123 

99 124 
99 124 
99 124 
99124 

93 115 
931 15 
93 115 
93 , 15 

99 111 

98 135 
98 135 
98 , 35 

100 152 
100 152 
100 152 

94 , 74 
94 174 
94 174 

127 117 
127 117 
127 1 17 
................... 
***-\'** 

****** 
82 102 
82 102 
82 102 
99 125 

99 125 

90 157 
90 , 57 
90 157 
99 199 
99 199 
99 , 99 
99 , 20 

99 198 
99 198 
99 198 



{X) 

\Ů 

Lic: MEKP * * * G O R D I C s o f t w a r e - U C R * * * Strana : 2 
***************************************************************************************************~******************************************* 
IČO: 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2013 

čas 09 : 03 : 18 
Datum : 07 . 02 . 2014 

UCRSB701 23022011 09:16 
*********************************************************************************************************************************************** 
SU AU u z 

524 0040 00000000 
524 0040 Povinné poj. na zdrav. pojištění- oč 
524 004X 
524 0100 00000000 
524 0100 odkazová analytika 
524 OlOX 
524 0200 00000000 
524 0200 odkazová analytika 
524 020X 
524 Zákonné sociální pojištění 

527 0030 00000000 
527 0030 Příděl do FKSP - OČ 
527 003X 
527 Zákonné sociální náklady 

52 X Osobní náklady 

557 0100 00000000 
557 0100 Odpis pohledávek- OČ 
557 OlOX 
557 Náklady z vyřazených pohledávek 

55X Odpisy , prodaný majetek , rezervy a opravné položky 

591 0100 00000000 
591 0100 Daň z příjmů PO - OČ 
591 OlOX 
591 Daň z příjmů 

59 X Daň z příjmu 

Celkem náklady 

RS tis . Kč 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

160 , 00 
160 , 00 
160 , 00 

4 , 00 
4 , 00 
4 , 00 

164 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

704 , 00 

80 , 00 
80 , 00 
80 , 00 
80 , 00 

80 , 00 

17 , 00 
17 , 00 
17 , 00 
17 , 00 

17 , 00 

1 026 , 00 

RU tis . Kč 

32 , 10 
32,10 
32 , 10 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

121 , 40 

3 , 20 
3 , 20 
3 , 20 
3 , 20 

484 , 60 

208,00 
208 , 00 
208 , 00 
208 , 00 

208 , 00 

109 , 00 
109 , 00 
109,00 
109 , 00 

109 , 00 

1 137 , 20 

Čerpání Kč 

32 142 , 00 
32 142 , 00 
32 142 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

121 426 , 00 

3 299 , 61 
3 299 , 61 
3 299 , 61 
3 299 , 61 

481 858 , 61 

208 250 , 00 
208 250 , 00 
208 250 , 00 
208 250 , 00 

208 250 , 00 

109 250 , 00 
109 250 , 00 
109 250 , 00 
109 250 , 00 

109 250 , 00 

1 132 374 , 93 

RS/Č % 

****** 
****** 
****** 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

74 , 04 

****** 
****** 
****** 
****** 

68 , 45 

2 60 ' 31 
260 , 31 
2 60 ' 31 
260 , 31 

260,31 

642 ' 65 
642 , 65 
642,65 
642 ' 65 

642 ' 65 

110 ' 37 

RU/Č % 

100 , 13 
100 , 13 
100 , 13 
****** 
****** 
****** 
****** 
****** 
****** 
100 , 02 

103 , ll 
103 , ll 
103 ' ll 
103 , ll 

99 , 43 

100 , 12 
100 , 12 
100 , 12 
100 , 12 

100,12 

100 , 23 
100 , 23 
100 , 23 
100 , 23 

100 , 23 

99 , 58 



~ 

Lic: MEKP G O R D I C s o f t w a r e - U C R * * * Strana : 3 
******~*********~********+********************************~*********************+************************* ·t ·t*********************************** 

IČO: 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Y N O S Ů A N Á K L A D Ů za obdob~ 12/2013 

čas 09 : 03:18 
Datum : 07.02.2014 

UCRSB701 23022011 09 : 16 
*********************************************************************************************************************************************** 
SU AU u z 

602 0100 00000000 
602 0100 Pronájmy sálů 
602 OlOX 
602 0110 00000000 
602 0110 Pronájem bufetu 
602 OllX 
602 0120 00000000 
602 0120 Ostatní pronájmy 
602 012X 
602 Výnosy z prodeje služeb 

604 0100 00000000 
604 0100 Vynosy z prodaného zboží 
604 OlOX 
604 Výnosy z prodaného zboží 

60X Tržby za vlastní výkony a za zboží 

641 0100 00000000 
641 0100 Smluvní pokuty a úroky z prodlení OČ 
641 OlOX 
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

RS tis . Kč 

810 , 00 
810 , 00 
810 , 00 
500 , 00 
500 , 00 
500 , 00 

90 , 00 
90 , 00 
90 , 00 

1 400 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

1 400 , 00 

0,00 
0,00 
0 , 00 
0 , 00 

RU tis . Kč 

1 210 , 00 
1 210 , 00 
1 210 , 00 

500 , 00 
500 , 00 
500 , 00 

90 , 00 
90 , 00 
90 , 00 

1 800 , 00 

2 , 30 
2 , 30 
2 , 30 
2 , 30 

1 802 , 30 

4 , 10 
4 1 10 
4 , 10 
4 , 10 

Čerpání Kč 

1 285 269 , 42 
1 285 269 , 42 
1 285 269 , 42 

547 441 , 00 
547 441 , 00 
547 441 , 00 

57 816 , 10 
57 816 , 10 
57 816 , 10 

1 890 526 , 52 

2 383 , 33 
2 383 , 33 
2 383 , 33 
2 383 , 33 

1 892 909 , 85 

4 123 , 00 
4 123 , 00 
4 123 , 00 
4 123 , 00 

RS/Č 'I; 

158 , 68 
158 , 68 
158 , 68 
109 , 49 
109 , 49 
109 , 49 

64 , 24 
64 , 24 
64 , 24 

135 , 04 

****** 
****** 
****** 
****** 

135 , 21 

"****** 
****** 
****** 
****** 

RU/Č 'O 

106 , 22 
106 , 22 
106 , 22 
109 , 49 
109 , 49 
109 , 49 

64 , 24 
64 , 24 
64 , 24 

105 , 03 

103 , 62 
103 , 62 
103 , 62 
103 , 62 

105 , 03 

100 , 56 
100 , 56 
100 , 56 
100 , 56 

C) 649 0100 00000000 0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

3 , 20 
3 , 20 
3 , 20 
3 , 20 

****** ****** 
649 0100 Ost.výn . z čin . -jiné-zaokrouhl. z fa - oč 
649 OlOX 
649 Ostatní vynosy z činnosti 

64X Ostatní výnosy 

662 0100 00000000 
662 0100 Úroky - oč 
662 OlOX 
662 úroky 

66X 

Celkem výnosy 

Výnosy 
Náklady 

Výnosy-Náklady 

0 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

0 , 00 

1 400 , 00 

1 400 , 00 
1 026 , 00 

374 , 00 

4 ' 10 

1 , 70 
1 , 70 
1 , 70 
1 , 70 

1 , 70 

1 808 , 10 

1 808 , 10 
1 137 , 20 

670 , 90 

4 126 , 20 

1 782 , 52 
1 782 , 52 
1 782 , 52 
1 782 , 52 

1 782 , 52 

1 898 818 , 57 

1 898 818 , 57 
1 132 374 , 93 

766 443 , 64 

~~ 

****** 
****** 
****** 

****** 

****** 
****** 
****** 
****** 

****** 

135 , 63 

135 , 63 
110 , 37 

204 , 93 

**'**** 
****** 
****** 

100,64 

104 , 85 
104 , 85 
104 , 85 
104 , 85 

104,85 

105,02 

105 , 02 
99 , 58 

114 , 24 

, 



D 

Lic: MEKP * * * G O R D I C s o f t w a r e - u C R .. * * Strana : 9 
**************************~**************************************************************************************+***************************** 

IČO: 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Y N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2013 

čas 10:33:01 
Datum: 04 . 02.2014 

UCRSB701 23022011 09 : 16 
*********************************************************************************************************************************************** 
SU AU u z 

662 úroky 

663 0330 00000000 
663 0330 Kurzové zisky 
663 033X 
663 Kurzové zisky 

66X 

672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 
672 

67X 

0310 
0310 
0310 
031X 
0510 
0510 
051X 
0530 
0530 
053X 
0750 
0750 
0751 
0751 
0752 
0752 
0753 
0753 
075X 
0800 
0800 
080X 

00034053 VISK 
00034070 Dotace MK ČR 

dotace MK ČR 

00000000 
Neinvestíčni dotace od zřizovatele /MHMP/ 

00000000 
Přijaté příspěvky od Městských části 

00000000 
čas . rozlišení transferu - odpis 

00000000 
Výnosy z transf.DM-chlad.zař.-Hispra 

00000000 
Výnosy z transf . DM-Scaner-Hispra 

00000000 
VISK 2-Vybavení učebny Opatov 

00095206 Stát . dotace-Hispra-závazný UZ 
Dotace z Evr. fondů-Híspra 

Výnosy vybran . místnich vládních institucl z transf 

Celkem výnosy 

Výnosy 
Náklady 

Výnosy-Náklady 

Topologické omezení : 
IČO : 00064467 

Pevné omezeni dat : 

RS tis. Kč 

213 
213 
213 

213 

170 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

170 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

560 , 00 
560 , 00 
560 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
O, 00 

248 , 00 
248 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

248 , 00 
O, 00 
0 , 00 
0 , 00 

808 , 00 

213 808 , 00 

240 099,00 

240 099 , 00 
240 099 , 00 

0 , 00 

RU tis. Kč 

170 , 00 

1 , 00 
1 , 00 
1 , 00 
1 , 00 

171 , 00 

1 324 , 00 
70 , 00 

1 394 , 00 
1 394 , 00 

223 342 , 10 
223 342 , 10 
223 342 , 10 

1 130 , 70 
1 130 , 70 
1 130 , 70 

85 , 70 
85 , 70 
32 , 80 
32 , 80 
21 , 60 
21 , 60 

1 , 90 
1 ' 90 

142 , 00 
631 , 20 
631 , 20 
631 , 20 

226 640 , 00 

226 640 , 00 

254 250 , 80 

254 250 , 80 
254 250 , 80 

0 , 00 

čerpání Kč 

170 476 , 77 

720 , 36 
720 , 36 
720 , 36 
720 , 36 

171 197 , 13 

1 324 
70 

1 394 
1 394 

217 388 
217 388 
217 388 

1 130 
1 130 
1 130 

85 
85 
32 
32 
21 
21 

1 
1 

141 
631 
631 
631 

220 68 6 

000 , 00 
000 , 00 
000 , 00 
000 , 00 
545 , 11 
545 , 11 
545 , ll 
730 , 00 
730 , 00 
730 , 00 
716 , 00 
716 , 00 
801 , 00 
801 , 00 
580 , 00 
580 , 00 
835 , 00 
835 , 00 
932 , 00 
223 , 30 
223 , 30 
223 , 30 
430 , 41 

220 686 430 , 41 

249 731 451 , 60 

249 731 451 , 60 
249 731 451 , 60 

0 , 00 

u4 

RS/Č i 

100 , 28 

****** 
****** 
****** 
****** 

100 , 70 

****** 
****** 
****** 
****** 
101 , 79 
101 ' 7 9 
101 , 79 
****** 
****** 
****** 

34 , 56 
34 , 56 

****** 
****** 
****** 
****** 
****** 
****** 

57 , 23 

****** 
****** 
****** 
103 , 22 

103 , 22 

104 , 01 

104 , 01 
104 , 01 

****** 

RU/Č % 

100 , 28 

72 , 04 
72 , 04 
72 , 04 
72 , 04 

100 , 12 

100 , 00 
100 , 00 
100 , 00 
100 , 00 

97 , 33 
97 , 33 
97 , 33 

100 , 00 
100 , 00 
100 , 00 
100 , 02 
100 , 02 
100,00 
100,00 

99 , 91 
99 , 91 
96 , 58 
96 , 58 
99 , 95 

100 , 00 
100 , 00 
100 , 00 

97,37 

97 , 37 

98 , 22 

98 , 22 
98,22 

****** 



Lic: MEKP * * * G O R D I C s o f t w a r e - U C R * * * Strana : 1 
*****************'~*~********~' *~*~************~*********************~***~~***********************~**~*+++++++++++++~++++++~+++***************** 

IČO: 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Y N O S Ů A N A K L A D Ů za obdobi 12/2013 

čas : 08 : 26 : 18 
Datum : 10 . 02 . 2014 

UCRSB701 23022011 09 : 16 
****************************************~***************************************~************************************************************** 

SU AU u z 

501 0000 00000000 
501 0000 
501 ooox 
501 0110 00000000 
501 0110 Spotřeba materiálu - DČ 
501 OllX 
501 Spotřeba materiálu 

502 0110 00000000 
502 0110 spotřeba energie - DČ 
502 011X 
502 Spotřeba energie 

504 0100 00000000 
504 0100 Prodané zboži 
504 010X 
504 Prodané zbo=i 

50 X Spotřebovane nákupy 

518 0130 00000000 
518 0130 Telefony - DČ 

\0 518 013X 
N 518 0140 00000000 

518 0140 Ostraha objektu - DČ 
518 014X 
518 0150 00000000 
518 0150 Uklid a odpad- DČ 
518 015X 
518 0180 00000000 
518 0180 Nájemné a pohybl . složky nájem . - DČ 
518 018X 
518 0190 00000000 
518 0190 Haléřové vyrovnáni - DČ 
518 019X 
518 0200 00000000 
518 0200 Poplatky peněž . ustavům - DČ 
518 020X 
518 Ostatni služby 

51 X Služby 

521 0028 00000000 
521 0028 OON - DČ 
521 002X 
521 0030 00000000 
521 0030 Mzdy a platy - DČ 
521 003X 
521 Mzdové náklady 

524 0030 00000000 
524 0030 Povinné poj . na soc . zabezpečeni- DČ 
524 003X 

RS tis . Kč 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

35 , 00 
35 , 00 
35 , 00 
35 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

35 , 00 

15 , 00 
15 , 00 
15 , 00 
30 , 00 
30 , 00 
30 , 00 

110 , 00 
110 , 00 
110 , 00 

30 , 00 
30 , 00 
30 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
5 , 00 
5 , 00 
5 , 00 

190 , 00 

190 , 00 

140 , 00 
140 , 00 
140 , 00 
400 , 00 
400 , 00 
400 , 00 
540 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

RU tis . Kč 

0 , 20 
0 , 20 
0 , 20 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 20 

45 , 00 
45 , 00 
45 , 00 
45,00 

0 , 40 
O, 40 
o, 40 
o' 40 

45 , 60 

19 , 00 
19 , 00 
19,00 
57 , 00 
57 , 00 
57 , 00 

179 , 00 
179 , 00 
179 , 00 

30,00 
30 , 00 
30 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
5 , 00 
5 , 00 
5 , 00 

290 , 00 

290 , 00 

30 , 00 
30 , 00 
30 , 00 

330 , 00 
330 , 00 
330 , 00 
360 , 00 

89 , 30 
89 , 30 
89 , 30 

čerpám Kč 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

164 , 45 
164 ' 4 s 
164' 4 5 
164 , 45 

44 657 , 04 
44 657 , 04 
44 657 , 04 
44 657 , 04 

372 , 60 
372 , 60 
372 , 60 
372 , 60 

45 194,09 

18 685 , 76 
18 685 , 76 
18 685 , 76 
57 298 , 80 
57 298 , 80 
57 298 , 80 

169 587 , 43 
169 587 , 43 
169 587 , 43 

38 149 , 64 
38 149 , 64 
38 149 , 64 

-0 , 40 
-0 , 40 
-0 , 40 

4 101,00 
4 101 , 00 
4 101 , 00 

287 822 , 23 

287 822 , 23 

27 172 , 00 
27 172 , 00 
27 172 ' 00 

329 961 , 00 
329 961 , 00 
329 961 , 00 
357 133 , 00 

89 284 , 00 
89 284 , 00 
89 284 , 00 

RS/Č % 

****** 
*****"'* 
****** 
****** 
****** 
**""*** 
****** 

127 , 59 
127 , 59 
127 , 59 
127 , 59 

"'"***** 
****** 
****** 
***+"** 

129,13 

124 , 57 
124 , 57 
124 , 57 
191 , 00 
191 , 00 
191 , 00 
154 , 17 
154 , 17 
154 ' 17 
127 , 17 
127,17 
127 ' 17 
****** 
****** 
** .. *** 

82 , 02 
82 , 02 
82,02 

151 , 49 

151 , 49 

19 , 41 
19 , 41 
19 , 41 
82 , 49 
82 , 49 
82 , 49 
66 , 14 

-Ir+**** 

****** 

RU/Č % 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

****** 
****** 
****** 

82 , 23 

99 , 24 
99 , 24 
99 , 24 
99 , 24 

93 , 15 
93 , 15 
93 , 15 
93 , 15 

99 , ll 

98 , 35 
98 , 35 
98 , 35 

100 , 52 
100 , 52 
100 , 52 

94 , 74 
94 , 74 
94 , 74 

127 , 17 
127 , 17 
127 , 17 
****** 
****** 
****** 

82 , 02 
82 , 02 
82 , 02 
99 , 25 

99 , 25 

90 , 57 
90 , 57 
90 , 57 
99 , 99 
99 , 99 
99 , 99 
99 , 20 

99 , 98 
99 , 98 
99 , 98 



\0 
w 

Lic : MEKP * * * GORDIC s o f t w a r e - U C R * * * Strana : 2 
*****************~***************************************************************************************************************************** 

IČO : 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Ý N O S Ů A NÁKLADŮ za období 12/2013 

čas 08 : 26 : 19 
Datum : 10 . 02 . 2014 

UCRSB701 23022011 09 : 16 
*********************************************************************************************************************************************** 
SU AU u z 

524 0040 00000000 
524 0040 Povinné poj . na zdrav . pojištění- DČ 
52 4 004X 
524 0100 00000000 
524 0100 odkazová analytika 
524 010X 
524 0200 00000000 
524 0200 odkazová analytika 
524 020X 
524 Zákonné sociální pojištění 

527 0030 00000000 
527 0030 Příděl do FKSP - DČ 
527 003X 
527 Zákonné sociální náklady 

52 X Osobní náklady 

557 0100 00000000 
557 0100 Odpis pohledávek-oč 
557 010X 
557 Náklady z vyřazených pohledávek 

55X Odpisy , prodaný majetek , rezervy a opravné položky 

591 0100 00000000 
591 0100 Daň z příjmů PO - DČ 
591 OlOX 
591 Daň z příjmů 

59 X Daň z příjmu 

RS tis . Kč 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

160 , 00 
160 , 00 
160 , 00 

4 , 00 
4,00 
4 , 00 

164 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

704 , 00 

80 , 00 
80 , 00 
80 , 00 
80 , 00 

80 , 00 

17 , 00 
17 , 00 
17 , 00 
17 , 00 

17 , 00 

RU tis . Kč 

32 , 10 
32 , 10 
32 , 10 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

121 , 40 

3 , 20 
3 , 20 
3 , 20 
3 , 20 

4 84 ' 60 

208 , 00 
208 , 00 
208 , 00 
208 , 00 

208 , 00 

109 , 00 
109 , 00 
109 , 00 
109 , 00 

109 , 00 

čerpání Kč 

32 142 , 00 
32 142 , 00 
32 142 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

121 426 , 00 

3 299 , 61 
3 299 , 61 
3 299 , 61 
3 299 , 61 

481 858 , 61 

208 250 , 00 
208 250 , 00 
208 250 , 00 
208 250 , 00 

208 250 , 00 

109 250 , 00 
109 250 , 00 
109 250 , 00 
109 250 , 00 

109 250 , 00 

RS/Č % 

****** 
****** 
****** 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

74 , 04 

****** 
****** 
****** 
****** 

68 , 45 

260 , 31 
2 60 ' 31 
260 , 31 
260 , 31 

260 , 31 

642 , 65 
642 , 65 
642 , 65 
642 ' 65 

642 , 65 

RU/Č % 

100 , 13 
100 , 13 
100 , 13 
****** 
****** 
****** 
****** 
****** 
****** 
100 , 02 

103 , ll 
103 , ll 
103 ' ll 
103 , ll 

99 , 43 

100 , 12 
100 , 12 
100 , 12 
100 , 12 

100 , 12 

100 , 23 
100 , 23 
100 , 23 
100 , 23 

100 , 23 

Cel_kem náklady 1 026 , 00 1 137 , 20 1 132 374 , 93 ll0 , 37 99 , 58 
=============================================================================================================================================== 

" 



D 
~ 

Lic : MEKP G O R O I C s o f t w a r e - U C R . . ... Strana : 3 
~*****~·~~*******~*****+*****~********~******~******~·~~******************~*************~***~**** .~*~**~*********************~***~*************~ 

IČO: 00064467 Městská knihovna v Praze 

R O Z B O R V Y N O S Ů A N A K L A O Ů za období 12/2013 

čas 08 : 26 : 19 
Datum : 10 . 02 . 2014 

UCRSB701 23022011 09 : 16 
********~***********************************~********~****************************************************~******** * ****~********************** 

SU AU u z 

602 0100 00000000 
602 0100 Pronájmy sálů 
602 010X 
602 0110 00000000 
602 0110 Pronájem bufetu 
602 011X 
602 0120 00000000 
602 0120 Ostatní pronájmy 
602 Ol2X 
602 Vynosy z prodeje služeb 

604 0100 00000000 
604 0100 Vynosy z prodaného zboží 
604 OlOX 
604 Výnosy z prodaného zboži 

60X Tržby za vlastni výkony a za zboží 

641 0100 00000000 
641 0100 Smluvní pokuty a úroky z prodleni oč 
641 OlOX 
641 Smluvní pokuty a uroky z prodlení 

649 0100 00000000 
649 0100 Ost . výn.z čin . -jiné-zaokrouhl . z fa - OČ 
649 010X 
649 Ostatn~ vynosy z činnosti 

64X Ostatní vynosy 

662 0100 00000000 
662 0100 úroky - oč 
662 010X 
662 úroky 

66X 

Celkem výnosy 

Vynosy 
Náklady 

Výnosy- Náklady 

Topologické omezeni : 

RS tis . Kč 

810 , 00 
810 , 00 
810 , 00 
500 , 00 
500 , 00 
500 , 00 

90 , 00 
90 , 00 
90 , 00 

1 400 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

1 400 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

0 , 00 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

0 , 00 

1 400 , 00 

1 400 , 00 
1 026 , 00 

374 , 00 

RU tis . Kč 

1 210 , 00 
1 210 , 00 
1 210 , 00 

500 , 00 
500 , 00 
500 , 00 

90 , 00 
90 , 00 
90 , 00 

1 800 , 00 

2 , 30 
2 , 30 
2 , 30 
2 , 30 

1 802 , 30 

4 ' 10 
4 ' 10 
4 ' 10 
4 ' 10 

0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 
0 , 00 

4 ' 10 

1 , 70 
1 , 70 
1 , 70 
1 , 70 

1 , 70 

1 808 , 10 

1 808 , 10 
1 137 , 20 

670 , 90 

čerpáni Kč 

1 285 269 , 42 
1 285 269 , 42 
1 285 269 , 42 

547 441 , 00 
547 441 , 00 
547 441 , 00 

57 816 , 10 
57 816 , 10 
57 816 , 10 

1 890 526 , 52 

2 383 , 33 
2 383 , 33 
2 383 , 33 
2 383 , 33 

1 892 909 , 85 

4 123 , 00 
4 123 , 00 
4 123 , 00 
4 123 , 00 

3 , 20 
3 , 20 
3 , 20 
3 , 20 

4 126 , 20 

1 782 , 52 
1 782 , 52 
1 782 , 52 
1 782 , 52 

1 782,52 

1 898 818 , 57 

1 898 818 , 57 
1 132 374 , 93 

766 443 , 64 

RS/Č 

158 , 68 
158 , 68 
158 , 68 
109 , 49 
109 , 49 
109 , 49 

64 , 24 
64 , 24 
64 , 24 

135 , 04 

****** 
****** 
****** 
****"'"* 

135 , 21 

****** 
*•**** 
***•++ 

****** 

****** 
****+* 

****** 
****** 

****** 

****** 
****** 
****** 
****** 

****** 

135 , 63 

135 , 63 
110 ' 37 

204 , 93 

RU/Č % 

106 , 22 
106 , 22 
106 , 22 
109 , 49 
109 , 49 
109 , 49 

64 , 24 
64 , 24 
64 , 24 

105 , 03 

103 , 62 
103 , 62 
103 , 62 
103 , 62 

105 , 03 

100 , 56 
100 , 56 
100 , 56 
100 , 56 

****** 
****** 
-i:***** 

****** 

100 , 64 

104 , 85 
104 , 85 
104 , 85 
104 , 85 

104 , 85 

105 , 02 

105 , 02 
99 , 58 

114 , 24 

.--... 
~&,} 

" 


	obálka
	ROZBOR CINNOSTI 2013tit.
	ROZBOR CINNOSTI 2013tit. 2

	Rozbor_cinnosti_MKP_2013text
	tabulky



